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معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی: 
باید به سمت ائتلاف سرمایه‌گذاری 

1داخلی و خارجی پیش رویم
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کمبودهای حوزه درمان گریبانگیر نونهالان هرمزگانی؛

 تنها بیمارستان تخصصی کودکان 
با کمبود فضا روبروست

شهردار بندرعباس خبر داد
آغاز پاک‌سازی معابر و رفع 

آسیب‌دیدگی‌ها به تأسیسات و معابر

رهبر انقلاب در پاسخ به درخواست 
مجوز برداشت از صندوق توسعه:

جبران خسارات 
از محل‌های موجود 

را سریعا آغاز کنید
3
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مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان هشدار داد

جریمه غیرقابل 
بخشش برای کتمان 
درآمد مودیان مالیاتی

بی سندها فرسوده می مانند
صفحه 2 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خواستار شد

حمایت از سرمایه‌گذاران 
در حد تعارف و شعار نباشد

  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: بایستی از سرمایه گذاران حمایت های لازم صورت گیرد 
و در حد شعار و تعارف نباشد. 

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، آیت ا... نعیم آبادی روز گذشته در سومین همایش بین المللی فرصت های سرمایه‌گذاری 
استان هرمزگان که در بندرعباس برگزارشد، اظهار داشت: نباید سرمایه گذاران را معطل نمود و در این حوزه تسریع 

در امور شود.  وی افزود: از وزارت خانه های مربوط به حوزه سرمایه گذاری در بخش های مختلف انتظار داریم، 
 شرایط تسهیل برای سرمایه گذاری در استان بصورت سالم وسریع فراهم شود. نعیم آبادی تاکیدکرد: بایستی حمایت از 

سرمایه گذاران در حد تعارف وشعاری نباشد تا شعار رونق تولید در استان محقق شود. 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

کار پاره وقت، درآمد میلیونی
CRM نمایندگی فروش پنل های      

                       با پرستیژ کاری بالا و شرایط 
امکان کسب درآمد در سراسر کشور

09171591592 آریا
inoti.com

نباید سرمایه گذاران را معطل نمود و در این حوزه تسریع در امور شود

ادامه در همین صفحه

نماینده ولی فقیه در هرمزگان خواستار شد

حمایت از سرمایه‌گذاران در حد تعارف و شعار نباشد

ادامه از تیتر یک: 
امام جمعه بندرعباس گفت: تر ســالی نیز در استان 
 آغاز شده است که سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
می توانند از این ظرفیت و موقعیت اســتفاده کنند تا 

گام‌های اساسی در رونق تولید برداشته شود.
  استاندار هرمزگان نیز در این مراسم گفت: نقشه راه 
سرمایه گذاری در سال رونق تولید را در استان هرمزگان 
ترسیم کرده ایم.فریدون همتی اظهار داشت:برای تحقق 

اقتصاد مقاومتی، رونق تولید واشــتغالزایی از طریق 
جذب سرمایه گذاران در استان، نقشه راه را در سال 
جاری ترسیم کرده ایم. همتی خاطرنشان کرد: دراستان 
هرمزگان فضای کسب وکار بااستفاده از ظرفیت های 
موجود طرح ریزی شــده است. اســتاندارهرمزگان 
تصریح نمود: ظرفیت های سرمایه گذاری در استان 
در بخش های مختلف از جمله پالایشگاهی، فولاد، 
وکشــاورزی، صادرات،  بندری، شیلات  کشتیرانی، 
گردشگری، حمل ونقل دریایی و...  فراهم می باشد. 
وی گفت: در استان هرمزگان300 هزارهکتار زمین 
کشاورزی، 50هزارهکتار ظرفیت پرورش میگو، 140 
هزارهکتار ظرفیت پرورش ماهی، ظرفیت  دو میلیون 
تن ذخایر پودر ماهی و... در استان وجود دارد. 2400 

کیلومترنوارساحلی و جزیره ای در استان نیز ظرفیت 
سرمایه گذاری را در حوزه های مختلف دارد. 

 همتی افزود: درحوزه جذب گردشــگران خارجی و 
داخلی نیز سرمایه گذاری وجود دارد و می توان با احداث 
 دهکده های گردشگری و.... از سرمایه گذاران استقبال

 نمود. 
  اســتاندار هرمزگان اظهارداشت: درسند چشم‌انداز 
20ساله کشور نیز برای جذب ده میلیون نفر گردشگر 
در حوزه ســامت، دریا، ورزشــی و... را دربرنامه 
داریم. وی خاطرنشــان کرد:حــوزه صنایع تبدیلی 
در بخش شیلات و کشــاورزی، بهداشت و درمان، 
 پتروشــیمی، معــدن و... نیز از دیگــر ظرفیت‌های 
ســرمایه گذاری اســت. همتی گفت: احداث مرکز 

بین‌المللی تجارت را دربرنامه داریم. 
استاندارهرمزگان گفت: تلاش کرده ایم تا بروکراسی 
اداری را به حداقل برسانیم وشناسنامه های بی نام از 

ظرفیت های سرمایه گذاری آماده کرده ایم. 
  وی افزود: روند میثــاق اجتماعی جهت حمایت 
 از ســرمایه گذاری،  درخواســت و پیگیری جهت 
سرمایه گذاری از طریق پنجره واحد سرمایه گذاری، 
معافیت های مالیاتی و... را در حوزه سرمایه گذاری 
را در برنامه داریم. همتی خاطرنشــان کرد: مصوبه 
توسعه و تسهیل سرمایه گذاری شورای عالی امنیت 
ملی نیز اجرا می شود. استاندار هرمزگان تصریح کرد: 
در آینده نیز روند جذب سرمایه گذاران دراستان ادامه 

دارد.

ارسال کمک های کارکنان برق منطقه ای هرمزگان به مناطق سیل زده

  معــاون وزیــر اقتصاد و امــور دارایی و 
رئیــس‌کل ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: باید 
نمایندگی‌هــای وزارت خارجه  از ظرفیت 
در دیگر کشــورها بهره ببریــم تا بتوانیم 
ســرمایه‌گذاران خارجی را جذب و شاهد 

توسعه استان هرمزگان باشیم. 
  سید علی‌محمد موســوی در سومین همایش 
بین‌المللی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری اســتان 
هرمزگان، افزود: هرمزگان از ظرفیت‌های بالایی 
برای جذب سرمایه‌گذاری برخوردار است. وی 
با اشــاره به اینکه باید با ایجاد وحدت رویه از 
سردرگمی سرمایه‌گذار خارجی جلوگیری کنیم، 
تصریح کرد: در عرصه ســرمایه‌گذاری باید به 
سمت ائتلاف سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و 

سرمایه‌گذاری مجدد حرکت کرد. 
  موســوی اضافه کرد: ســرمایه‌گذاران توجه 

داشــته باشــند به‌منظور جلوگیــری از بعضی 
ناهماهنگی‌هــا و ســرگردانی‌ها فقط از طریق 
سازمان سرمایه‌گذاری در استان نسبت به انجام 

فعالیت‌های خود و صدور مجوز اقدام کنند. 
معاون وزیر اقتصــاد و امور دارایی بابیان اینکه 
هیــچ محدودیتی برای حضور ســرمایه‌گذاران 
خارجی در کشور وجود ندارد، تصریح کرد: باید 
بخش خصوصی را وارد سرمایه‌گذاری کنیم و از 

وجود و ظرفیت آن‌ها استفاده کنیم. 
وی ادامــه داد: باید از ظرفیــت نمایندگی‌های 
وزارت خارجه در دیگر کشــورها بهره ببریم تا 
بتوانیم سرمایه‌گذاران خارجی را جذب و شاهد 

توسعه استان هرمزگان باشیم. 
  موسوی با اشاره به اینکه امیدواریم این همایش 
نقطه عطفی برای استان زرخیز استان هرمزگان 
باشد، اضافه کرد: هیچ‌گاه ســرمایه‌گذارانی که 

در این مقطع زمانی در کشــور ایــران اقدام به 
سرمایه‌گذاری می‌کنند را فراموش نخواهیم کرد. 

  به گزارش ایســنا، معاون وزیر اقتصاد و امور 
دارایی بابیان اینکه تلاشــمان در این است که به 
سمت جذب سرمایه‌گذاران خارجی پیش رویم، 
خاطرنشان کرد: در برنامه ششم توسعه نیز جذب 
65 میلیون دلار از طریق سرمایه‌گذاری خارجی 

پیش‌بینی‌شده است.

معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی:

باید به سمت ائتلاف سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی پیش رویم

  رئیس ســازمان جهانی آتیــک با بیان 
اینکه باید توجه داشــت که باید روزبه‌روز 
بر همکاری دو ‌کشــور ترکیه و ایران اضافه 
شود، تصریح کرد: در جریان بازی‌های کثیف 
و ناجوانمردانه‌ آمریکا علیه ایران هستیم و 
ما در کنار ایران خواهیم بود و از این کشور 

حمایت خواهیم کرد. 
  ساهین عزیز در ســومین همایش بین‌المللی 
فرصت‌های ســرمایه‌گذاری استان هرمزگان با 
ابراز تأســف و همدردی داریــم از جان باختن 
تعدادی از مردم کشور ایران در جریان سیل‌های 
اخیر، افزود: بلای اصلی جهان آمریکاســت و 

امیــدوارم با همکاری همدیگــر با بلایی چون 
آمریکا بتوانیم مقابله کنیم. وی با بیان اینکه باید 
توجه داشــت که باید روزبه‌روز بر همکاری دو 
‌کشور ترکیه و ایران اضافه شود، تصریح کرد: در 
جریان بازی‌هــای کثیف و ناجوانمردانه‌ آمریکا 
علیه ایران هستیم و ما در کنار ایران خواهیم بود 

و از این کشور حمایت خواهیم کرد. 
  عزیز اظهار کرد: به‌عنوان رئیس سازمان جهانی 
آتیک که متشکل از ۵۳ کشور است به تحریم‌های 

ظالمانه آمریکا علیه ایران »نه« می‌گوییم. 
  رئیس سازمان جهانی آتیک با اشاره به اینکه 
اســتان هرمزگان مقصد خوبی برای گردشگری 

اســت و باید به این ظرفیت در این استان بیشتر 
توجه شــود، خاطرنشــان کرد: برای افزایش 
تجارت، خواهرخواندگی شهرها و استان‌ها بسیار 

حائز اهمیت است. 
  وی اضافه کرد: امضای پروتکل‌های همکاری 
بین‌شهری سبب پیشــرفت در مناطق موردنظر 
می‌شــود و تجارت و گردشــگری را افزایش 

خواهد داد. 
  به گزارش ایسنا، رئیس سازمان جهانی آتیک 
بیــان کرد: برای همکاری متقابل با این اســتان 
امیدواریــم و مطمئنیــم موقعیت‌های خوبی در 

انتظار هردوی ماست. 

رئیس سازمان جهانی آتیک:
به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران »نه« می‌گوییم

  

  محموله کمک های اهدائی کارکنان شــرکت 
اقلام ضروری  ای هرمزگان شامل  برق منطقه 
و لوازم بهداشتی به هموطنان آسیب دیده از 

سیل ارسال گردید.
 بــه گــزارش روابط عمومــی بــرق منطقه ای 
هرمزگان، لوازم مورد نیــاز هموطنان گرامی پس 

از تهیه، با مشــارکت و همکاری بانوان شــاغل و 
 نیروهای خدماتی شرکت برق منطقه ای هرمزگان 
بســته بندی و بارگیری و جهت ارسال به مناطق 

 سیل زده به ســپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان
 تحویل گردید.   
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معاون وزیر امور خارجه:

 حضور در بازار 
عراق اولویت کاری 
سرمایه‌گذاران باشد

  سفیر آفریقای جنوبی در تهران گفت: آفریقای جنوبی با وجود 
همه چالش هایی که در ایران وجود دارد بدنبال همکاری های 

مشترک در حوزه های مختلف با ایران متعهد است.
  »ویکا خومالو« در ســومین همایش فرصت های سرمایه گذاری 
استان هرمزگان اظهار داشــت: آفریقای جنوبی یکی از کشورهای 
سرمایه گذار در حوزه تلفن با ایران است اما شرکت های کوچکتری 

نیز هستند که در ایران سرمایه گذاری کرده اند.
  وی ابراز داشــت: با وجود اتفاق های سیاســی سال های گذشته، 
آفریقای جنوبی جزو کشورهایی بوده که میزان سرمایه گذاری ها و 

همکاری های خود با ایران را ادامه می دهد.
  سفیر آفریقا در تهران افزود: آفریقای جنوبی در حوزه معدن در عمق 
زمین و تکنولوژی ها سرشــناس است، اما از طرفی در حوزه های 
گردشــگری و دریانوردی نیز نقاط مشترک دیگری بین ایران و این 

کشور وجود دارد که می توان توجه بیشتری به این مقوله ها داشت.
خومالو یاد آورشد: تلاش ما بر این بوده که در حوزه اقیانوس شناسی و 
بهره وری از اقیانوس ها و همچنین میزان بهره برداری مان را به حداکثر 
برسانیم و معتقدیم جمهوری اسلامی ایران و آفریقای جنوبی می توانند 

در حوزه های آبی و دریانوردی منافع مشترکی داشته باشند.

  ســفیر آفریقای جنوبی در تهــران اضافه کرد: همایش یاد شــده 
فرصتی است که شــرکت های آفریقایی می توانند در بندرعباس نیز 
ســرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام دهند.وی ابراز داشت: با این که تازه 
وارد کشــور ایران شده ام اما به واســطه مهمان نوازی با مردم حس 
خوبی دریافت کرده ام و این کشــور در سال های اخیر توانسته است 
دستاوردهای بزرگی را به دســت بیاورد. به گزارش ایرنا، وی اظهار 
داشــت: از طرف کشور خودم )آفریقای جنوبی( برای حضور در این 
همایش فرصت‌های سرمایه گذاری در ایران تشکر ویژه دارم و قدردان 

استانداری هرمزگان و سازمان سرمایه گذاری استان هرمزگان هستم.

سفیر آفریقای جنوبی در تهران:

آفریقای جنوبی متعهد به همکاری های مشترک با ایران است

سنا
 : ای

س
عک

سومین همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری 
استان هرمزگان برگزار شد



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

اگر جامعه از معيارهاي استاندارد پيروي كند
 احساس ايمني كرده و دغدغه رواني و خاطر او مرتفع مي شود

1398
سال رونق تولید

انعکاس
انصــاف نیوز نوشــت: پیش از این خبری مبنی بر تایید ادعایی منسوب به محمود 
احمدی‌نژاد مبنی بر این که »انقلاب ۵۷ کار انگلیس بوده اســت« از ســوی عباس 
امیری‌فر از روحانیان نزدیک به رئیس جمهوری ســابق منتشر کردیم. این در حالی 
است که »در خبر اولیه، کل متن در قالب موضع آقای امیری‌فر آمده بود در حالی که 
بخشی از آن، موضع شخصی دیگر در یک گروه تلگرامی بوده است. همچنین تصریح 
می‌شود که منبع جمله‌ نسبت داده شده به احمدی‌نژاد، سایت بصیرت بود اما برداشت 
برخی این بوده که این جمله را آقای امیری‌فر گفته است.« نامه نیوز هم نوشت: سید 
عادل حیدری وکیل مدافع محمود احمدی نژاد رئیس دولت های نهم و دهم اظهارات 
اخیر عباس امیری فر را که از افراد نزدیک به او محســوب می شود کذب دانست و 

گفت: از او به دادسرا شکایت می کنیم.
سایت 598 نوشت: دوران شعار و شوآف به پایان رسیده! همچنین دوران تهدید و بزن 
دررو! اقدام آمریکا در تروریستی خواندن سپاه، اقدامی در جهت نقض حاکمیت ملی 
کشورها و خلاف حقوق بین الملل است و اقدام متقابل جمهوری اسلامی نیز باید هم 
سطح این حرکت تهدیدآمیز باشد. اخذ عوارض از تنگه هرمز از کشتی های آمریکا و 
متحدان آن می تواند چنین پاسخ درخوری باشد.بر اساس ماده ۲۶ کنوانسیون حقوق 
دریاها، کشور ساحلی می‌تواند برای خدماتی خاص از قبیل تأمین امنیت و فانوس 
دریایی و مبارزه با آلودگی های زیســت‌محیطی کشــتی‌ها و به ویژه نفتکش ها از 
کشتی‌های عبوری عوارض اخذ کند. اقدامی که در برخی مناطق دیگر دنیا نیز انجام 
می شود. چنان که منبع ارزآوری اصلی کشور مصر، اخذ عوارض از کانال سوئز است.
سایت برنا  نوشت: حسین فریدون از جواد کریمی قدوسی خواست فایل ادعایی تقلید 
صدای رئیس جمهور را منتشر کند. کریمی قدوسی مدعی شده فایل صوتی در اختیار 
دارد که در آن حسین فریدون با تقلید صدای رئیس جمهور برخی درخواست ها را 

از مدیران دولتی می کند.
جام نیوز مدعی شــد: عکسی از صحن علنی مجلس شورای اسلامی منتشر شد و 
نحوه نشستن  یکی از نمایندگان، اعتراض بسیاری از اهالی رسانه را برانگیخت.المیرا 
شریفی مقدم، گوینده شبکه خبر ضمن انتقاد از این رفتار این نماینده مجلس در توئیتر 
خود نوشت:» سخت نگیرید! با قرار گرفتن در شرایط سیل زدگان، به بررسی اقدامات 
دستگاه ها مشغول است! خانه ملت یا خانه شخصی؟!« مجلس شورای اسلامی یکی 
از قوای جمهوری اسلامی است و استراحت در این مکان با این وضعیت قطعا صورت 

خوشی در رسانه ها نخواهد داشت.
تابناک نوشت: فیلم سینمایی »قصرشیرین« تازه‌ترین اثر رضا میرکریمی، در حالی 
توقیف شده و سازمان سینمایی حاضر به صدور پروانه نمایشِ آن نشده که بنا بر اعلام 
روابط عمومی این فیلم، مخالفت یکی از نهادها با یکی از سکانس‌های فیلم، منجر 
به جلوگیری از صدور پروانه نمایش شده است؛ در یکی از سکانس‌ها، افسر پلیس 
راهور به دنبال فرستادنِ خودروی حامد بهداد به پارکینگ است و در نهایت پس از آن 
که از بهداد رشوه دریافت می‌کند، دستور حرکت می‌دهد. بهداد در ادامه سعی می‌کند، 
ماجرای رشوه گرفتن افسر را به مافوقش اطلاع دهد که با التماس افسر پلیس از این 
حرکت پشیمان می‌شود. تنها سکانسی که می‌تواند چنین واکنشی را در پی داشته باشد، 
همین سکانس رشوه گرفتن یک مأمور پلیس است؛ اتفاقی که ظاهراً این اعتقاد وجود 

دارد رخ نمی‌دهد یا اگر رخ می‌دهد، نباید در فیلم سینمایی بیان شود!

پشت پرده سیاست 

سخنگوی قوه قضاییه: دادستان تهران تا این ساعت تغییر نکرده است 
ســخنگوی جدید قوه قضاییه درخصوص انتشار شــایعات درباره تغییر دادستان 
تهران، گفت: تا این ساعت هیچ تغییری در این حوزه اتفاق نیفتاده است .غلامحسین 
اســماعیلی در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: اگر خبری باشد رسماً اعلام خواهد 
شــد  بر اساس گمانه زنی نمی‌شــود اظهار نظر کرد. وی افزود: به طور طبیعی اگر 
بخواهد تغییری انجام شود در ابتدا باید تغییرات در رده‌های دیگر صورت گیرد و به 
مرور به رده‌های پایین‌تر برسد. اسماعیلی ادامه داد: تغییرات در قوه قضاییه همیشه 
حساب شده، دقیق و کارشناسی بوده و مثل تغییرات در جریان های سیاسی نیست 
که به صورت گسترده و اتوبوسی باشد.رئیس کل دادگستری تهران خاطرنشان کرد: 
اطلاعات مربوط به تغییرات جدید در قوه قضاییه را هر وقتی اتفاقی رخ داد و تغییری 

صورت پذیرفت حتماً به نحو مقتضی اعلام خواهیم کرد.
گروه های مقاومت عراق تروریستی خواندن سپاه را محکوم کردند 

مجموعه‌ای از گروه‌های مقاومت اســامی عراق اقدام اخیر آمریکا در تروریستی 
خواندن ســپاه پاسداران انقلاب اســامی ایران را محکوم کردند. براساس گزارش 
فارس، نمایندگان این گروه‌ها شــنبه با حضور در کنسول‌گری ایران در شهر نجف 
اشــرف طی یک کنفرانس خبری مشــترک، به اقدام اخیر دولت آمریکا علیه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی واکنش نشان دادند و تأکید کردند که »این خود واشنگتن 
اســت که حامی اول تروریسم اســت«. در همین زمینه »ابو فرقد السعداوی«، از 
مسئولان ســازمان »بدر« عراق، تروریستی خواندن سپاه پاسداران از سوی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را »مسخره‌بازی« حامی اول تروریسم در جهان خواند 
و گفت: »این آمریکاســت که داعش، جبهه النصره و دیگر گروه‌های تروریستی را 
بنا به اعتراف رهبرانشــان ایجاد کرده است«. »محمد محی« سخنگوی گردان های 
حزب ا... عراق هم طی سخنانی در مراسم بزرگداشت شهید محمد باقر صدر گفت 

تروریستی خواندن سپاه گامی برای اجرای معامله ننگین قرن است.
کمک مالی شیوخ عرب به »پ.ک.ک« برای ناامن کردن مرزهای ایران 

برخی کشورهای منطقه به سرکردگی عربستان در ادامه جنگ نیابتی علیه ایران، از 
پــژاک و پ.ک.ک حمایت مالی کرده‌اند تا مرزهای ایران را ناامن کنند. به گزارش 
فارس، پ.ک.ک و شاخه ایرانی آن یعنی گروه مسلح، ستیزه‌جو و خشن »پژاک« در 
لیست سیاه گروه‌های تروریستی آمریکا، اروپا، ایران و ترکیه قرار دارند. کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس به ویژه عربستان بارها به این گروه کمک مالی کرده‌اند. هدف 
عربســتان، کشاندن جنگ به داخل و ناامن کردن مرزهای غربی ایران است. گفتنی 
است »سیمور هرش« )روزنامه نگار مطرح مجله نیویورکر( در سال 2008 میلادی 
افشــا کرده بود که نیروهای آمریکایی در حال حمایت از پژاک به عنوان بخشــی 
از برنامه ناآرام ســازی ایران‌ هســتند. پژاک هم از ایالات متحده و هم از اسرائیل 
کمک دریافت می‌کند. هرش مبلغ این کمک‌ها را 400 میلیون دلار ذکر کرده بود.در 
تازه‌ترین خبر درباره کمک خارجی به پژاک برای فعالیت مخرب در ایران، روزنامه 
ینی شفق ترکیه طی گزارشی نوشت، کشورهای حاشیه خلیج فارس به تازگی یک 
میلیارد دلار به پ.ک.ک کمک مالی کرده‌اند و بیشتر آن نیز توسط عربستان و امارات 
تامین شده است. بدیهی است بخش قابل توجهی از این پول صرف پژاک خواهد شد 

زیرا پژاک، زیرمجموعه پ.ک.ک است.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به یک نامه 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر یکــی از خبرگزاری ها درباره 
نشســت  وزیر و معاونان وزارت امور خارجه با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
گفت: وزارت امور خارجه به صورت دوره ای با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و اعضای فراکسیون های مختلف نشست هایی را برگزار می کنند. نامه ای با امضای 
کواکبیان نماینده تهران منتشر و در آن ادعا شده بود که وزیر امور خارجه به نمایندگان 
مخالف استعفا شام می دهد. به گزارش ایرنا، سید عباس موسوی افزود: برخی از این 
جلسات در مجلس و برخی دیگر در وزارت امور خارجه است. موسوی خاطر نشان 
کرد: فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی یک فراکسیون فراجناحی است که نمایندگان از 

گرایش های مختلف در آن عضویت دارند.
توضیحات مجمع تشخیص درباره مسکن کارکنان مجمع 

روابط عمومی مجمع تشــخیص مصلحت نظام به اظهارات محمود صادقی درباره 
جایگاه و عملکرد مجمع تشــخیص مصلحت نظام و مسئله تعاونی مسکن کارکنان 
مجمع پاسخ داد. در اطلاعیه روابط عمومی مجمع تشخیص، اظهارات محمود صادقی 
درباره این نهاد »خارج از عرف و توهین آمیز« دانسته شده و درباره مسئله تعاونی 
مســکن کارکنان مجمع و تعداد واحدهای مسکونی ساخته شده برای کارکنان آمده 
اســت: »این تعاونی در سال ۱۳۸۰ تاسیس شــده و با هماهنگی مرحوم آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی با شهردار وقت تهران، قطعه زمینی برای تعاونی مسکن کارکنان 
حوزه ریاســت خریداری شد و به منظور تامین هزینه‌های ساخت، افراد غیر عضو 
هم به آن‌ها اضافه شــدند، اما با وجود این به دلیل مشکلات اقتصادی خانواده‌های 
پرســنل، پروژه تکمیل و تحویل نشده است.«به نوشته اطلاعیه مجمع، ساز و کار و 
فعالیت تعاونی‌های مسکن، منفک از نهاد مبدأ و تحت اشراف اعضا و وزارت تعاون 
اســت. اشاره این اطلاعیه مجمع تشخیص به مصاحبه محمود صادقی نماینده مردم 
تهران در مجلس است که به تفصیلی شدن ساختار مجمع انتقاد کرده است. به گزارش 
ایسنا، اطلاعیه مجمع درباره این بخش از صحبت های صادقی هم آورده است: این 
اظهارات درپی تقلیل جایگاه یکی از نهادهای قانونی و انقلابی بوده و وانمود می‌کند 
تصمیم‌گیری در حساس‌ترین موضوعات و نظارت عالی بر اجرای سیاست‌های کلان 
کشــور در جلسات محدود صحن مجمع قابل حصول است در حالی که همین نگاه 

باعث حل نشدن بسیاری از مشکلات کشور شده است.«
بهارستان نشینان بدون غیبت غیر موجه

 زنگ آغاز جلسه علنی مجلس در حالی توسط علی لاریجانی نواخته شدکه هیئت 
رئیســه مجلس اعلام کرد  که صحن غایب و تاخیر کننده غیر موجه ندارد. به گفته  
احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس، تنها تعدادی از نمایندگان که در 

مناطق سیل زده حضور داشتند غایب جلسه بودند.
پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک نظامی ایران و عمان در مسقط

فارس- پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک نظامی ایران و عمان به میزبانی ستادکل 
نیروهای مسلح سلطنت عمان در مســقط آغاز شد. بر اساس این گزارش، در این 
نشســت پنج روزه، دو طرف درباره روند پیشرفت توافقات و تعاملات و همچنین 
برنامه‌ریزی برای توســعه و تعمیق هرچه بیشتر روابط نظامی و انتظامی بین‌المللی 

نیروهای مسلح دو کشور مذاکره می‌کنند.

تازه‌های مطبوعات
ایران- »برنت اربل« که بین ســال‌های 2009 تا 2013 سفیر آلمان در تهران بود، 
از وجود اختلاف فاحش در گزارش‌های رســانه‌ای از وضعیت ایران خبر داد. وی 
در یک مصاحبه تلویزیونی در پاســخ به این سؤال که »آیا آن چه که در رسانه‌ها 
درباره شرایط بحرانی در ایران گفته می‌شود واقعیت دارد؟« گفت: »من فکر می‌کنم 
گزارش‌های نادرســت درخصوص هر کشوری وجود دارد، حتی درباره آلمان، اما 
در خصوص ایران، رسانه‌ها گزارش‌هایی ارائه می‌کنند که با واقعیت موجود کمترین 

تطابق را دارد.«
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشت خود تأکید کرد: اگر از بستن تنگه هرمز 
که با اســتناد به مواد 14 تا 23 کنوانسیون 1958 ژنو و مواد 17 تا 37 کنوانسیون 
1982 جامائیکا حق قانونی ما نیز هست، صرف نظر کنیم، باید منتظر گام‌های بعدی 
آمریکا علیه کشورمان باشیم. ما علاوه بر بستن تنگه هرمز به‌روی شناورهای دشمن 
و متحدانش می‌توانیم از ظرفیت‌های فراوان دیگر نیز اســتفاده کنیم، ظرفیت‌ها و 
امکاناتی که در دریای سرخ داریم و ضربه زدن به شرکت‌های آمریکایی در منطقه 

و... .
جام جم- این روزنامه در گزارشی درباره نقد و بررسی فیلم سینمایی »متری شش 
و نیم« آورده است: باوجود برخی واکنش‌ها به فیلم و حرف‌های روستایی، در متری 
شــش و نیم، تصویر متفاوت و تازه‌ای از پلیس ایرانی ارائه می‌شود؛ پلیسی که این 
نوع از خشونت و جدیت، لازمه تقابل او با قاچاقچی مخوفی همچون ناصر خاکزاد 

و دیگرانی چون اوست.
آفتاب یزد- حمیدرضا شکوهی روزنامه نگار در یادداشتی با تیتر »این بومرنگ به 
سمت خودمان برمی گردد« نوشت: دولت اصلاح طلب روی کار باشد یا اصولگرا؛ 
بیژن زنگنه وزیر نفت باشد یا رستم قاسمی؛ فرقی ندارد. در شرایطی که بی اعتمادی 
مردم روز به روز بیشتر می شود، وارونه کردن واقعیت ها و تلاش برای بدبین کردن 
مردم، مثل بومرنگی اســت که پس از پرتاب به سمت خودمان بر می گردد. مراقب 

گسترش این فضای بی اعتمادی باشیم.
واکنش یک نماینده به حذف برنامه ۹۰

بیت ا... عبدالهی  نماینده مــردم اهر و هریس در مجلس طی تذکری درخصوص 
مطالبات فرهنگیان گریزی به برنامه فوتبالی سیما زد واظهارکرد: برنامه تلویزیونی 
90 مورد توجه ورزش دوســتان، جوانان و مردم بود، صدا و سیما به جای اصلاح 
اشکالات آن صورت مسئله را پاک کرد. وی یادآورشد: این برنامه  کشور را نقد می 
کرد و موجب کاهش فساد و رانت در جامعه ورزشی می شد. انتظار است این برنامه 

ها تقویت و ضعف آن ها اصلاح شود.
ظریف: تحولات شمال آفریقا حاصل دخالت برخی کشورهای عرب منطقه است 
فارس- وزیر خارجه با اشــاره به تحولات خطرناکی که به تازگی در منطقه شمال 
آفریقا از جمله لیبی و سودان به وقوع پیوسته، آن را حاصل دخالت برخی کشورهای 
عرب منطقه برشــمرد. ظریف در دیدار فیلیپ تیه بو، سفیر جدید فرانسه در تهران 
تأکید کرد: تحولات شمال آفریقا حاصل دخالت برخی کشورهای عرب منطقه است. 
وزیر خارجه همچنین حضور گروهک تروریستی منافقین در خاک فرانسه را یکی 

از مشکلات موجود بین دو کشور ایران و فرانسه خواند.

شهردار بندرعباس خبر داد
آغاز پاکسازی معابر و رفع آسیب‌دیدگی‌ها 

به تأسیسات و معابر
 شهردار بندرعباس از آغاز پاک‌سازی معابر اصلی و فرعی شهر با 
پایــان بارندگی‌ها خبر داد. عباس امینی زاده پس از پایان بارندگی و 
طوفان، در جمع مدیران بخش‌های مختلف شهرداری بندرعباس اظهار 
کرد: برگزاری جلســات کاربردی، برنامه‌ریزی، استفاده از تجربیات 
بارندگی‌های قبل و بررســی علل وقوع سیل و آب‌گرفتگی در سایر 
شــهرها طی هفته‌های اخیر در کنار همدلی، صمیمیت و یکپارچگی 
نیروهای شهرداری بندرعباس باعث گذر از این شرایط حساس شد. 
وی افزود: آماده‌باش کامل حدود هزار نفر نیرو در کنار ماشــین‌آلات 
و انجام به موقع اقدامات پیشــگیرانه باعث شد تا بارندگی شدید را 
به خوبی پشت سر بگذاریم. شــهردار بندرعباس بیان کرد: نیروهای 
آموزش‌دیده و پرتلاش شــهرداری با تــاش بی‌وقفه حین طوفان و 
باران به شکلی شهر را مدیریت کردند که اندکی پس از اتمام بارندگی 
در اغلب معابر امکان تردد و حضور شــادمان شهروندان میسر شد. 
امینــی‌زاده با بیان اینکــه همدلی در کنار هم هدف مشــترک، یعنی 
جلوگیری از هرگونه آســیب و خسارت به شهروندان برای ما مدنظر 
قرار دارد، تصریح کرد: ابراز رضایت شــهروندان، منتقدین و مسئولان 
بخش‌های مختلف نتیجه اقدام صحیح در واکنش به بارندگی روزهای 
گذشته است. به گزارش ایسنا، وی در بخش دیگری از سخنانش گفت:  
کلیه نیروها در بخش‌های مختلف مأمور رسیدگی به امور تنظیف کامل 

شهر و ترمیم معابر آسیب‌دیده هستند.

آبگیری 100 درصد ظرفیت سازه های آبخیزداری
 در بندرعباس

  در پی بارش هــای اخیر بیش از 1426 ســازه آبخیزداری در 
شهرســتان بندرعباس صد درصد آبگیری شــد. این ســازه های 
آبخیزداری شامل سدهای آبخیزداری ،سنگی ملاتی، خاکی، چکدام‌ها، 
هلالی‌های آبگیر و .. اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ،رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
بندرعباس گفت:  این سازه های آبخیزداری ظرفیت مهار 68 میلیون 
مترمکعب آب در ســال را داشته که با عنایت به بارندگی منطقه این 
پروژه ها از جاری شــدن سیل و خسارات ناشی از سیل جلوگیری 
نموده اند. وفاکیش افزود:  یکی از راهکارهای مناســب با توجه به 
اقلیم و رژیم بارندگی منطقه جهت کنترل ســیل و تغذیه ســفره‌های 
 زیرزمینــی و مدیریــت رواناب ها اجرای پروژه هــای آبخیزداری 

می باشد.

امور اداری و استخدامی قضات خبر داد
موافقت رئیسی با بهره‌مندی قضات هرمزگان 

از مزایای مناطق محروم 
  امور اداری و اســتخدامی قضات از موافقت رییس قوه قضاییه با 
بهره‌مندی قضات استان‌های خوزستان و هرمزگان از مزایای مناطق 
محــروم خبر داد. به گزارش مهر، امور اداری و اســتخدامی قضات 
اعلام کرد: با عنایت به موافقت ریاســت محترم قوه قضائیه مبنی بر 
برخورداری قضات اســتان‌های خوزســتان و هرمزگان از مزایای 
مناطق محروم، قضات اســتان‌های مذکور مشــمول حکم ماده ۱۳ 
آئین نامه تعیین گروه‌های شغلی اصلاحی قضات مورخ 96/۰۸/13 
قرار گرفتــه و از مزایای مربوطه بهره مند خواهند شــد.لذا پس از 
اعلام ضریب حقوق از ســوی هیأت محترم وزیران و صدور احکام 
 تغییر ضریب و افزایش ســنواتی سال ۹۸، احکام کارگزینی مربوطه

 صادر می‌شود.

خبر

خبری
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سرمقاله
بی سندها فرسوده می مانند

 داشتن سند شــرط اصلی جهت اســتفاده از تسهیلات نوسازی 
بافت‌های فرســوده می باشد و مالکان املاک فاقد سند نمی توانند از 
تسهیلات نوسازی استفاده نمایند واملاک شان فرسوده باقی می‌مانند که 
چنین املاکی بیشترین تهدید را در زمان زمین لرزه، بارندگی‌های شدید 
و... دارند که در بارندگی های اوایل هفته نیز به برخی از این املاک در 
مناطق مختلف اســتان آسیب وارد شد و سقف و دیوارهای برخی از 
خانه های فرسوده تخریب شدند.متاسفانه به موضوع پیشگیری کمتر 
توجه شده است وهمین موضوع باعث شده که همواره در بخش‌های 
مختلف ضرر وزیان هایی را متحمل شــویم که حــوزه بافت های 
فرســوده نیز از این قاعده مستثنی نیست. انتظار منطقی این است که 
موانع احیای بافت های فرسوده برطرف شده و مالکان املاک فرسوده 
تشویق شوند تا خانه های فرسوده را نوسازی کنند که در همین راستا 
بایســتی خانه های فاقد سند هم سنددار شوند تا بتوانند بااستفاده از 
تسهیلات نوسازی، مورد بازسازی قرار گیرند که متاسفانه به این مهم 
کمتر توجه شده است و بسیاری از املاک همچنان فاقد سند و فرسوده 
باقی مانده اند.در محله خواجه عطاء بندرعباس با طرح عناوینی مانند 
قرارگرفتن در حریم60متر دریا، تعلق بخشی از زمین های این محله 
به افراد ویا نهادهایی خاص و... املاک ساکنانی که چندین دهه در این 
محله قدیمی زندگی می کنند، بدون سند باقی مانده اند و پیگیری‌های 
چندین ساله شان برای بازشدن این قفل همچنان لاینحل باقی مانده 
است و خانه‌های فرسوده را هم نمی‌توان از نوساخت و زندگی ساکنان 
مورد تهدید می‌باشــد. در محله آیت ا... غفاری بندرعباس نیز که از 
سال ها قبل موضوع اخذ ســند املاک قفل بود و از چندسال قبل و 
دوره قبل شورای شهر که مصوبه ای برای بازگشایی این قفل داشت که 
البته این مصوبه براساس واقعیت‌ها و وضعیت اقتصادی و مالی ساکنان 
مصوب نشده بود که بر اساس این مصوبه ساکنان برای اخذ سند به ازای 
هرمترمربع بایستی بین 100تا 200 هزار تومان به شهرداری پرداخت 
می کردند که هرسال درصدی نیزبه این مبلغ افزوده شد و ساکنان فقیر 
ومحروم این محله که بیشترشان تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار 
دارند و نتوانستند برای اخذ سنداملاک شان اقدام نمایند و روزبه روز 
شنیده و دیده می شود که املاک شان در حال ریزش است ودر بارندگی 
چندروز گذشــته نیز به برخی از خانه ها آسیب وارد شد. البته بارها 
دراین خصوص گزارش و مقالاتی منتشر شده بود که متاسفانه مورد 
بی توجهی متولیان قرار گرفت.موضوع مهم این است که اگر خانه های 
فرسوده در حوادث تخریب شوند، آنگاه بایستی دولت هم حمایت کند 
تا این خانه ها از نوساخته شوند که اگر به مبحث پیشگیری توجه شود، 
می توان از هم اکنون موانع سنددار شدن املاک فرسوده را برطرف نمود 
تا خانه های فرسوده سنددار شوند و با استفاده از مشوق ها وتسهیلات 
نوسازی، گام های اساسی برای نوسازی این املاک برداشته شود تا از 
بروز خسارات جلوگیری شود و مشکلات ساکنان بافت های فرسوده 
کمتر شود که بایستی به موضوع بازگشایی معابر ولاین بندی در چنین 
مناطقی نیز توجه بیشتری نمود تا بتوان در زمان بروز حوادث و بحران‌ها، 

امدادرسانی نمود واز بروز خسارات بیشتر جلوگیری نمود.
    علی زارعی

  معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
با تاکید بر اینکه حضــور در بازار عراق اولویت 
کاری سرمایه‌گذاران باشد، گفت: سفارتخانه‌ها و 
کشورهای علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری را تشویق 

به انجام این امر مهم می‌کنیم. 
 غلامرضا انصاری در همایش بین‌المللی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری اســتان هرمزگان اظهار داشت: هرچه 
نعمت اســت از فرصت‌های اقتصادی بسیار گسترده 
تا جاذبه‌های گردشــگری متنوع در استان هرمزگان 
وجــود دارد.وی افزود: این اســتان باید کمک حال 
اقتصاد کشــور باشد، پس باید مشکلات را شناسایی 

کنیم و تلاش‌های اقتصادی بیشتری را شاهد باشیم.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: بزرگترین بندر کشــور و گل سرســبد موقعیت 

جغرافیایی کشور در استان هرمزگان قرار دارد.
  انصاری با بیان اینکه امســال، سال بسیار حساسی 
از جهت »رونق تولید« است، اضافه کرد: بندرعباس 
از قدیمی‌ترین، بزرگ‌ترین و پرظرفیت‌ترین بندرهای 
دنیا در خلیج فارس بوده و محیطی شناخته‌شده تلقی 
می‌شود. وی بیان داشت: سفارتخانه‌ها و کشورهایی 
را کــه علاقه به ســرمایه‌گذاری دارند، تشــویق به 

سرمایه‌گذاری می‌کنیم.
  معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: 
بهترین فرصت برای تبلیغ و تشویق سرمایه‌گذاری در 
این اســتان اســت و ‌نمایندگی‌های ما آمادگی کامل 
برای همکاری را دارند.انصاری با بیان اینکه وزارت 
امور خارجه با توجه به تجربیات خود در این زمینه 
قدم‌های خوبی برداشته است، اظهار داشت: همایش 

بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان هرمزگان، 
فرصتی ناب برای شناسایی توانمندی‌های استان است.
 به گزارش فارس، وی گفت: پیشنهاد می‌کنم حضور 
در بــازار عراق را در اولویت خود داشــته و یکی از 

تضمین‌های موجود، حضور در بازار عراق باشد.
  گفتنی اســت، همایــش بین‌المللــی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری اســتان هرمزگان به صورت دو روزه 
در تالار شــهید آوینی بندرعباس و هتل هرمز و با 
حضور رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی و فنــی ایران، معاون وزیــر و مدیرعامل 
راه‌آهن جمهوری اســامی ایران، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه، رییس سازمان جهانی 
 اتیک و استاندار و مسؤولین استانی در حال برگزاری

 است.

معاون وزیر امور خارجه:

 حضور در بازار عراق اولویت کاری سرمایه‌گذاران باشد

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان با اشاره به آخرین 
وضعیت متاثر از سامانه بارش در شهر بندرعباس گفت: تدابیر و 
تمهیدات صورت گرفته در ســطح شهر بندرعباس موجب حذف 

وقایع غیر مترقبه و خسارات ناشی از آبگرفتگی معابر شد. 
  علیرضا صفا ایسینی با اشاره به میزان بارندگی روزهای گذشته در سطح 
شهرستان بندرعباس افزود: بیشترین بارش در شهرستان بندرعباس به 
بخش فین با 140 میلیمتر و کمترین به سرخون با 23 میلیمتر تعلق دارد. 
وی اضافه کرد: میزان بارندگی شــهر بندرعباس طی 24 ساعت گذشته 
45.6 بوده است که نسبت به سال گذشته شاهد افزایش میزان بارندگی 

در سطح شهرستان بوده ایم. 

  وی به اقدامات صورت گرفته به منظور جلوگیری از حوادث احتمالی در 
شهرستان بندرعباس اشاره کرد و گفت: موضوع دفع آبهای سطحی شهر 
با پیگیری شهرداری بندرعباس با بکار گیری نیروها و ماشین آلات در 
دستور کار فوری قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: اعزام تیم های مختلف 
به منظور رفع آبگرفتگی معابر، اعزام تیم های فضای ســبز و پارک ها 
جهت رفع مشکلات در سطح معابر و بوستان‌ها و لایروبی و آزادسازی 
مسیر سیلاب و پاکسازی کانال ها، آبروها و سطح شهر از جمله اقدامات 

صورت گرفته بوده است. 
  صفا ایسینی اضافه کرد: در محله چاهستانی ها انسداد مسیر سیلاب با 
استفاده از قطعات بتنی و ایجاد خاکریز و همچنین ایجاد دیوار حفاظتی 

خاکی در حاشــیه ترانشه ها جهت جلوگیری از جاری شدن سیلاب به 
محله پایین دست و استقرار ماشین آلات در محل جهت مقابله با هر گونه 

حادثه احتمالی انجام گرفت. 
  وی تصریح کرد: اســتقرار اکیپ های بــرق و آب و فاضلاب در نقاط 
مختلف شــهر بندرعباس در حال حاضر وضعیت کاملا عادی و مشکل 
خاصی وجود ندارد. مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: 12 واحد مسکونی در شهر بندرعباس دچار آبگرفتگی 

شدند که با ورود عوامل مدیریت بحران مشکل رفع شده است. 
  به گزارش ایســنا، وی در پایان خاطر نشــان کرد: سامانه بارشی از 

بندرعباس خارج شد.

تدابیر ستاد بحران هرمزگان موجب حذف وقایع غیر مترقبه شد

  
آبگیری دو میلیون متر مکعبی سد استقلال میناب 

  مدیر عامل شــرکت آب منطقه‌ای هرمزگان از 
آبگیری دو میلیون متر مکعبی سد استقلال خبر 

داد.
  هوشنگ ملایی با بیان اینکه در پی بارندگی‌های اخیر 
سد استقلال دو میلیون متر مکعب آبگیری شد، تصریح 
کرد: اکنون حجم آب سد استقلال میناب که حجمش 
۲۴۰ میلیون متر مکعب است، به صد و دو میلیون متر 

مکعب رسید. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان 
خاطرنشان کرد: سد شمیل و نیان و جگین نیز هر کدام 

۷ میلیون متر مکعب آبگیری شده است. 
  به گزارش ایسنا، ملایی با اشاره به اینکه اکنون حجم 
آب سد شــمیل و نیان و جگین به ترتیب ۶۰ و ۱۳۰ 
میلیون متر مکعب است، اضافه کرد: سد سرنی نیز هنوز 

آبگیری نشده است. 

  مدیرعامل اتحادیه تعاونی روستایی خلیج فارس از توزیع بیش از 
970 تن میوه طرح تنظیم بازار شب عید در سراسر استان هرمزگان 

خبر داد.
  سیروس بشــیرزاده با اشاره به اینکه طرح نوروزی توزیع میوه تا 17 
فروردین ماه سال جاری در این استان ادامه داشت، اظهار کرد: 974 تن 
میوه از 26 اسفندماه سال گذشــته تا 17 فروردین ماه سال جاری در 
اســتان هرمزگان توزیع شده است که از این میزان میوه 470 تن سیب 

درختی و 504 تن پرتقال بوده است.
  وی با اشــاره بــه اینکه این میوه ها در ســردخانه های این اتحادیه 
در 3 شهرســتان حاجی آباد، رودان و میناب ذخیره ســازی شده بود، 
تصریح کرد: بخشــی از این میوه ها از طریق غرفه های طرف قرارداد 
این اتحادیه در میدان تره بار و بخشی نیز با توجه به نیاز بازار مستقیما به 

شهرستان‌های استان ارسال می شد. 
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی روستایی خلیج فارس خاطر نشان کرد: با 

مصوبه کمیته راهبردی تنظیم بازار استان قیمت هر کیلو پرتقال 42 هزار 
ریال و هرکیلو سیب درختی 60 هزار ریال جهت خرید مصرف کنندگان 

اعلام شده که حدود 15 تا 20 درصد زیر قیمت بازار بود.
   به گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روستایی هرمزگان، وی افزود: 
توزیع میوه ایام پایانی سال تاثیر بسزایی در تنظیم بازار سیب و پرتقال و 

کاهش قیمت این میوه ها در ایام نوروزی داشت.

970 تن میوه ویژه ایام نوروز در هرمزگان توزیع شد



رهبر انقلاب جدیت دستگاه‌ها را در جبران خسارات 
مالی سنگین سیل لازم دانستند و از دولت خواستند 
از محل‌های قانونی موجود، اقدامات لازم را ســریعاً 
آغاز کند و درصورت نیاز، از صندوق توســعه ملی 

برداشت شود
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، متن پاسخ رهبر انقلاب 

اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای دکتر حسن روحانی
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و تحیت، در پاسخ به مرقوم شماره ۶۳۶ – ۹۸/م 
مورخ ۱۳۹۸/۱/۱۸ آن‌جناب اشعار می دارد:

خسارت‌های مالی ناشــی از سیل ویرانگر بویژه در چند 
استان بسیار سنگین و مصیبت‌بار است و لازم است به‌طور 
جدّی از سوی دستگاههای مسئول پیگیری و جبران شود. 
البته کمک‌های مردم و نهادهای انقلابی و دستگاه‌های متعدد 
دولتی و نظامی در این ایام حقاً چشمگیر و موجب سپاس 
و قدردانی است ولی این کمک‌ها نمی‌تواند خسارت‌های 

وارده به آحاد مردم بویژه کشاورزان و صاحبان کشتزارهای 
سیل‌زده را جبران کند و ورود دولت لازم است. مطلعید که 
اســتفاده از صندوق توسعه ملی صرفاً در صورت مسدود 
بودن راههای دیگر ممکن است لذا تأکید می‌شود که دولت 

سریعاً از محل‌هایی همچون:
* پنج درصد مقرر در بودجه‌ی عمومی کشور برای جبران 

خسارت حوادث غیرمترقبه
* جابجایی در ردیف‌های بودجه‌های عمرانی

* بیمه‌ها و تسهیلات بانکی
اقدامــات لازم را آغاز کنــد و در ادامه پس از جمع‌بندی 
وضعیت، در صورت نیاز، برداشت از صندوق مزبور مورد 
تأیید این‌جانب خواهد بود. لازم می‌دانم توصیه‌های زیر را 

برای جریان بهتر کارها مطرح نمایم:
۱- فرماندهــی واحد برای مدیریت یکپارچه، هماهنگی، 
انسجام، پیگیری، نظارت و پاسخگویی نسبت به اقدامات 
پیشگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی ایجاد شود.
۲- پایگاه اطلاعات جامــع و قابل اتکاء از کلیه عناصر 
حقیقی و حقوقی متأثر از ســیلاب اخیر با قابلیت برآورد 
دقیق خسارات و نیازها و رصد کلیه خدمات و کمک‌های 

دریافتی از مبادی مختلف در اسرع وقت ایجاد شود.
۳- برنامه اقدامات با اولویت‌بندی و زمان‌بندی مشخص 
تهیه و تقســیم کار بین دســتگاههای اجرایی و نهادهای 
عمومی و انقلابی و مردمی با تعیین مسئولیت‌ها تهیه و به 

اجرا گذاشته شود.

۴- اقدامــات لازم برای تأمین نیازها و مایحتاج عمومی 
و فوری افراد متأثر از ســیلاب خصوصاً تأمین خسارات 

کشاورزان در حداقل زمان ممکن صورت پذیرد.
۵- به‌منظور رونق کسب‌وکار در مناطق سیل‌زده حداکثر 
اســتفاده از ظرفیت‌های مناطق مذکور برای بازســازی 
صورت پذیــرد. ضمن اینکه تدابیــر لازم و فوری برای 
بازســازی و تعمیر ســریع و ایمن واحدهای آسیب‌دیده 

مسکونی و تجاری و تولیدی به اجراء گذاشته شود.
توفیقات همه‌ی دست‌اندرکاران را مسألت می‌نمایم.

سیدّ علی خامنه‌ای
۲۳ فروردین ۱۳۹۸

3خبری
سه شنبه  27 فروردین  1398

10 شعبان 1440

 سال هجدهم شماره 3011

خبر 

اجرای موسیقی سنتی در روز ملی خلیج فارس 
در ساحل بندرعباس

 مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان از اجرای موسیقی آیینی 
در روز ملی خلیج فارس در ســاحل بندرعباس با همکاری ســازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، رضا کمالی زرکانی با ابراز 
تشکر از همکاری خاص و ویژه شــهرداری و به ویژه سازمان فرهنگی 
ورزشی شهرداری در برگزاری نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی- هنری 
خلیج‌فارس گفت : این روز برای مردم هرمزگان یک روز ویژه و نشانگر 
روحیه سلحشوری و استعمارســتیزی مردم استان است بر همین اساس 
زمینه و بســتر لازم برای شادمانی و نشــاط مردم فراهم خواهد شد.وی 
افزود: در نشســت مشترک با رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بر اهمیت این دوره از جشنواره تاکید شد و مقرر گردید پوشش تبلیغات 
در تمام فضای شهری صورت گیرد و علاوه بر ساحل بندرعباس در چند 
محله نیز کارنوال های فرهنگی- هنری برای شــادمانی مردم راه اندازی 
و اجرا شود.الیاس محسنی رئیس ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
نیز فرهنگ را مهمترین وســیله برای صیانت از نام و هویت خلیج فارس 
دانست و عنوان کرد: خلیج فارس به مهمترین  نماد وحدت و هویت اقوام 
مختلف ایرانی تبدیل شــده اســت و این ظرفیت باید در خدمت اعتلا و 
توسعه سواحل خلیج فارس و آبادانی منطقه قرار گیرد.وی اضافه کرد: تمام 
امکانات و ظرفیت های سازمان فرهنگی ورزشی بندرعباس در خدمت 
این رویداد فرهنگی مهم است و مطمئن هستیم که با هماهنگی پیش آمده 
در آینده شــاهد اتفاقات خوب در عرصه های مختلف فرهنگی اســتان 
خواهیم بود. گفتنی اســت، نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی - هنری 

خلیج فارس در تاریخ دهم اردیبهشت در بندرعباس برگزار می شود.  

مرمت تخت جمشید توسط ایتالیایی ها 
 مدیر پایگاه جهانی تخت جمشــید از حضور مرمت گران بدون مرز 
ایتالیا از هفتم اردیبهشــت ماه تا هفده خرداد در پایگاه تخت جمشید 
خبر داد و گفت: براساس هماهنگی‌های بعمل آمده بزودی این تیم وارد 
ایران می شوند. به گزارش روابط عمومی مجموعه میراث جهانی تخت 
جمشید، حمید فدایی با اشاره به جزئیات موضوع مرمت »تخت جمشید« 
توسط ایتالیایی ها، گفت: بر اساس تفاهم نامه ای که بین پایگاه میراث 
جهانی تخت جمشید و پژوهشکده حفاظت و مرمت پژوهشگاه میراث 
فرهنگی کشور با مرمت گران بدون مرز ایتالیا منعقد شده است تعدادی 
از مرمت گران ایتالیایی به قصد مرمت بخش هایی از تخت جمشــید، 
هفت اردیبهشت وارد ایران می شوند.به گفته فدایی مرمت بخش هایی 
از پلکان جنوبی تجر و کاخ شــورا در این نیم فصل در دستور کار این 
مرمت گران اســت.تخت جمشید یا پارســه و پرسپولیس، نام یکی از 
شهرهای باستانی ایران اســت که طی سالیان، پیوسته پایتخت باشکوه 
و تشــریفاتی پادشاهی ایران در زمان امپراتوری هخامنشیان بوده‌است. 
در این شهر باستانی کاخی به نام تخت جمشید وجود دارد که در دوران 
زمامداری داریوش بزرگ، خشایارشاه و اردشیر اول بنا شده‌است و به 
مدت حدود 200 سال آباد بوده‌ است. در نخستین روز سال نو گروه‌های 
زیادی از کشورهای گوناگون به نمایندگی از ساتراپی‌ها یا استانداری‌ها 
با پیشکش‌هایی متنوع در تخت جمشید جمع می‌شدند و هدایای خود را 
به شاه پیشکش می‌کردند.این مکان تاریخی از سال 1357 یکی از آثار 

ثبت شده ایران در میراث جهانی یونسکو است.

پس از بارندگی،
رفت و آمد در همه محورهای اصلی هرمزگان روان است

 مدیــرکل راهداری و حمل‌ و نقل جــاده‌ای هرمزگان گفت: هم اکنون 
پس از بارندگی های اخیر رفت وآمد ناوگان باری، مســافری و شخصی 
در همه محورهای اصلی و شریانی اســتان عادی و روان است. داریوش 
باقر جوان در بازدید از راه های استان افزود: تنها رفت و آمد در 5 هزار و 
800 کیلومتر از راه‌های روستایی ساخته نشده ‌آن هم به علت تشکیل گل 
و لای، به کندی پیش می رود.وی یاد آورشد: با شناسایی نقاط گلوگاهی 
و اعزام به موقع تیم‌های واکنش ســریع به محل در زمان تشدید بارندگی، 
از ایجاد شــرایط بحرانی جلوگیری می‌ شود.مدیر کل راهداری هرمزگان 
اظهارداشت: این اداره کل با پیگیری هشدارها و اخطاریه‌ های هواشناسی 
نســبت به شــرایط جوی در آمادگی کامل قرار داشت و با بررسی دقیق 
موقعیت جغرافیایی راه‌ها و ابنیه فنی اقدامات لازم را در دســتورکار قرار 
داد.باقرجوان ادامه داد: با تمرکز سامانه‌های بارشی بر مناطق غرب و شمال 
هرمزگان، نیروی انســانی و‌ تجهیزات لازم در این مناطق متمرکز و اقدام 
های لازم به منظور پیشــگیری از وقوع حادثه بر اثر جاری شدن سیلاب 
بر روی پل‌ها، آب‌ بند‌ها و ‌آب‌ رو‌ها انجام شــد.وی با اشــاره به این که 
»مدیریت بحران به معنی انجام یکسری اقدام های بهم پیوسته پیش، حین و 
بعد از وقوع بحران است«، گفت: اداره کل راهداری و حمل ‌ونقل جاده‌ای 
هرمزگان در نوروز امسال توانست علاوه بر ساماندهی جاده‌های استان در 
زمان بارندگی در قالب ارسال نیرو و ماشین ‌آلات به استان‌ های سیل‌ زده 
نیز کمک رســانی کند.باقر جوان تصریح کرد: هرمزگان دارای 13 هزار و 
400 کیلومتر راه، 3 هزار و 900 دســتگاه پل )از دهانه 2 تا 400 متر( و 
3 هــزار و 600 آب نما )از 10 تا 500 متر( اســت که نیروهای راهداری 
و تیم‌‌های واکنش سریع استان با هوشیاری کامل اقدام های لازم پیش از 
وقوع ســیل احتمالی بر ‌روی آن‌ها انجام دادانــد. به گزارش ایرنا، وی از 
رانندگان و مسافران خواست به هنگام بارندگی و بروز سیل نکات ایمنی را 
رعایت کرده و با راهداران همکاری لازم را داشته باشند و از نزدیک شدن 

به مسیل رودخانه‌ها بطور جدی خوداری کنند.

۳ نوبته شدن امتحانات دانش‌آموزان مناطق سیل‌زده
   رئیس مرکز ســنجش و پایش کیفیت آموزشــی وزارت آموزش و 
پرورش از سه نوبته شدن امتحانات نهایی دانش‌آموزان مناطق سیل زده خبر 
داد. خسرو ساکی درباره وضعیت برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان 
مناطق ســیل‌زده اظهار کرد: به اســتناد رأی صادره در نوزدهمین جلسه 
کمیسیون معین شــورای عالی آموزش و پرورش در تاریخ ۲۱فروردین 
ماه، تصمیماتی دربــاره امتحانات پایانی نوبــت دوم )خرداد( در مناطق 
سیل‌زده اتخاذ شده است. وی افزود: برای دانش آموزان پایه‌های دوازدهم 
و سوم متوسطه نظری، فنی و حرفه‌ای و پیش دانشگاهی نظام قدیم علاوه 
برامتحانات خرداد و شهریور یک نوبت دیگردر تیر یا مرداد برگزار خواهد 
شــد تا دانش آموزان مناطق سیل زده که به تشخیص مدیرکل استان روند 
آموزشــی آنها مختل شده اســت با تمایل و آمادگی خود در هر یک از 
نوبت‌های )خرداد، تیر یا مرداد و شهریور ( شرکت کنند.رئیس مرکز سنجش 
و پایش کیفیت آموزشــی وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد که نمرات 
نوبت‌های تیر یا مرداد و شــهریور در ســتون خرداد درج و قبولی خرداد 
محسوب می‌شود. ادارات کل آموزش و پرورش استان در صورت تمایل 
دانش آموزان به شرکت در امتحانات خرداد با بسیج کلیه امکانات خود باید 
زمینه برگزاری امتحانات نهایی در شهرستان محل سکونت یا نزدیک‌ترین 
محل به آنها را فراهم آورند.ساکی با بیان اینکه به منظور ایجاد فرصت آماده 
شدن برای شــرکت در امتحانات نوبت دوم )خرداد ( سایر پایه‌های دوره 
تحصیلی به ادارات کل استان اختیار داده می شود متناسب با شرایط منطقه 
امتحانات پایانی نوبت دوم را از اول خرداد تا ۳۱ تیر ماه برگزار کنند تا در 
صورت لزوم برای عقب ماندگی ناشی از تعطیلی مدارس، فرصت تشکیل 
کلاس‌های جبرانی و ایجاد آمادگی بهتر برای شــرکت در امتحانات برای 
دانش آموزان فراهم شود.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: ضمناً در مناطق 
گرمسیری به استناد تبصره ۲ ماده ۳ آیین نامه ارزشیابی تحصیلی تربیتی 
دوره اول متوسطه مصوبه شانزدهمین جلسه کمیسیون معین شورای عالی 
آموزش و پرورش با تشــخیص کمیسیون های خاص ادارات شهرستانها 
و مناطق ســیل زده می‌توانند دو هفته زودتر از تاریخ اول خرداد اقدام به 

برگزاری ارزشیابی پایانی نوبت دوم کنند.

  مسؤول نمايندگى ولى فقيه در سپاه ناحيه مقاومت بسيج 
بندرعباس از اعزام ١٠٠ نفر جهت امداد و خدمات‌رسانى به 
مناطق سیل‌زده خوزستان خبر داد و گفت: از ظرفيت هيأت 
ورزشى ووشو در راستاى خدمات جهادى با محوريت سپاه 

استفاده خواهد شد.
  به‌منظور تجدید میثاق با بسیج و سپاه پاسداران اعضاى هیأت 
ووشــو هرمزگان با فرماندهى ســپاه ناحیه بندرعباس و دیگر 
مســؤولان این نهاد دیدار کردند.حجت‌الاسلام والمسلمین امید 
درویشى مسؤول نمایندگى ولى فقیه در سپاه ناحیه مقاومت بسیج 
بندرعباس در ابتداى این دیدار، از تعامل نزدیک هیأت ووشــو 
استان هرمزگان با سپاه ناحیه بندرعباس یاد کرد و اظهار داشت: 
هیأت ووشو در بســیارى از عرصه‌ها اعم از فرهنگى، جهادى، 
اجتماعى و برگزارى یادواره شــهدا در کنار بســیج و سپاه بوده 
اســت.وى با بیان اینکه این هیأت نشــان داده است که از بسیج 
جدا نیســت، افزود: شاکله اصلى نیروهاى هیأت ووشو استان از 
بسیجیان فعال بخش‌هاى مختلف تشکیل شده است که این خود 

جاى مباهات و تقدیر است.
  مســؤول نمایندگى ولى فقیه در ســپاه ناحیه مقاومت بسیج 
بندرعباس در پایان اظهار داشــت: بــا توجه به اینکه دو تیم به 
تعداد ١٠٠ نفر طى روزهاى آینده جهت امداد و خدمات‌رسانى به 
مناطق سیل‌زده خوزستان اعزام م‌ىشود از ظرفیت هیأت ورزشى 
ووشو نیز در راستاى خدمات جهادى با محوریت سپاه استفاده 

خواهد شد.
  در ادامه حسین درویشــى فرمانده سپاه ناحیه مقاومت بسیج 
بندرعباس ضمن تقدیر و تشــکر از مســؤولان هیأت ووشــو 
هرمزگان بیان کرد: جاى بسى مباهات است که هیأت ووشو استان 
نه‌تنها در عرصه ورزشى و قهرمانی بلکه در موضوعات فرهنگى 
نیز پیشگام است و در این زمینه فعالیت‌هاى چشمگیرى را از خود 
به نمایش گذاشته است.وى در خصوص اقدام اخیر رئیس جمهور 
ســخیف آمریکا افزود: عجز و ناتوانى استکبار در خاورمیانه و 
شکست‌هاى پى در پى آمریکا و متحدانش از سپاه پاسداران در 
منطقه موجب خشم آنان از این نیروى قدرتمند نظامى و مردمی 

شده است.
  فرمانده سپاه ناحیه مقاومت بسیج بندرعباس در ادامه گفت: این 

اقدام ترامپ موجب خوشــحالى سپاه و ملت ایران است چراکه 
بــه فرموده امام خمینى)ره( هر کجا دشــمن به تعریف و تمجید 
شــما پرداخت، به راه‌تان شک کنید و هر کجا موجبات عجز و 
غصب دشمنان را فراهم نمودید بدانید که در صراط مستقیم قدم 

برم‌ىدارید و در این راه ثابت‌قدم و استوار باشید.
 درویشــى با بیان اینکه اقدامات ترامپ علیه ملت ایران نشانه 
شکست اوســت، تصریح کرد: سپاه پاســداران انقلاب اسلامى 
به رهبرى مقتدرانــه فرماندهى معظم کل قوا و پشــتوانه ملت 
سلحشــور، فهیم و بصیر ایــران قطعا زمینه نابــودى آمریکا و 
رژیم غاصب صهیونیســتى را فراهم خواهد کرد.وى با اشــاره 
به حوادث ســیل اخیر و ابراز همدردى با هموطنان حادثه‌دیده 
گفــت: همان‌طور کــه رهبر معظــم انقلاب فرمودنــد که هر 
ستونى از این کشــور بلرزد، ســپاه را به آن ستون م‌ىبندیم تا 
ترمیم گردد، ما نیز تا پایان مأموریت مهم ســازندگى و جبران 
 خسارات و برقرارى کامل آســایش حادثه‌دیدگان در کنارشان 

خواهیم بود.
  فرمانده سپاه ناحیه مقاومت بسیج بندرعباس با اشاره به حضور 
فرمانده جوان و جهادگر سپاه امام سجاد هرمزگان)ع( در استان 
خوزستان خاطرنشان ساخت: دو تیم جهادى متخصص به تعداد 
١٠٠ نفر از بســیجیان استان به شــهر کارون خوزستان جهت 

امدادرسانى اعزام خواهند شد.
  علیرضا بهرمن رئیس هیأت ووشو هرمزگان در این دیدار ضمن 
تبریک اعیاد شعبانیه و روز پاسدار گفت: ورزشکاران پرقدرت‌تر 
از گذشته در کنار سپاه پاسداران خواهند بود و از این نهاد انقلابى 
حمایت م‌ىکنند.وى با بیــان اینکه دولت ترامپ نوعى خودزنى 
کرد، افزود: این اقدام سخیف دولت آمریکا موجب اتحاد و پیوند 
عمیق‌تر همه آحاد ملت، احزاب و گروه‌ها با سپاه شد چراکه این 
سبزپوشان سلحشور، پاسداران حافظ کیان و عزت ایران اسلامى 

هستند.
به گزارش فارس، رئیس هیأت ووشو هرمزگان در پایان یادآور 
شد: هیأت ووشو آمادگى دارد از تمامى ظرفیت‌هاى موجود خود 
جهت همکارى با ســپاه در خصوص امدادرسانى هرچه بهتر به 
سیل‌زدگان استفاده نماید و خانه ووشوى بندرعباس براى اسکان 

اضطرارى و احتمالى مردم این شهر مهیا شده است.

100 نفر جهت امداد به خوزستان اعزام می‌شوند

فرصت های سرمایه گذاری 
را باید رقابت پذیر کرد

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارداجرای طرح هادی روستاهای پرنبمه و 
رودبار شهرستان خمیر و چاه فعله شرقی و سرخا بالا شهرستان بندرعباس را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط 
www.setadiran.ir واگذار نماید. داوطلبان شرکت درمناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس

مراجعه نمایند .1- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس، میدان فرودگاه، اداره کل بنیاد مسکن هرمزگان، امورقراردادها 
تلفن 2-33670580 داخلی 233    2- دستگاه نظارت : حوزه معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن هرمزگان 

3- نوع تضمین شــرکت درمناقصه : الف ( ضمانت نامه بانکی  ب( فیش واریزی به حساب شماره 2173685403005 بانک ملی 
شعبه دارایی بندرعباس به نام بنیاد مسکن هرمزگان. 4- مبلغ برآورد اولیه و تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .

5- تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1398/01/27لغایت1398/01/31
6- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات : تاساعت 14روز سه شنبه تاریخ1398/02/10

7- محل تحویل پاکت پیشنهادات : بندرعباس، میدان فرودگاه، ساختمان اداره کل بنیاد مسکن، طبقه همکف، دبیرخانه.
8- تاریخ و ساعت و مکان بازگشایی پاکت ها : ســاعت 9 صبــح روز چهار شنبه تاریخ1398/02/11در محل سالن جلسات بنیاد 

مسکن هرمزگان 9- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی کشور الزامی است.
10- بنیاد مسکن دررد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار می باشد.11- هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.

12-حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه 1 نفر می باشد. 13- ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است.
14- سایر جزئیات وشرایط دراسناد مناقصه درج شده است.

ردیف 

1

2
3

نام پروژه
اجرای طرح هادی روستاهای پرنیمه و رودبار 

شامل زیرسازی ، زیر اساس و آسفالت گرم
اجرای طرح هادی روستای چاه فعله شرقی شامل 
پیاده روسازی ، زیرسازی ، بیس و آسفالت گرم

اجرای طرح هادی روستای سرخا بالا شامل پیاده 
خاکبرداری ، جدول بتنی، ساب بیس و آسفالت سرد

سپرده شرکت 
در مناقصه

312,126,000
291,235,000

159,449,000

مبلغ اولیه برآورد

6,242,514,014

5,824,688,893

3,188,963,299

نوع اعتبار
اسناد خزانه و
 قیر حواله ای
اسناد خزانه و 
قیر حواله ای

اسناد خزانه و 
قیر حواله ای

محل 
اعتبار
ملی

استانی
ملی

شهرستان 
محل اجرا

بندرخمیر
بندرعباس

بندرعباس

شناسه آگهی : 433052

رهبر انقلاب در پاسخ به درخواست مجوز برداشت از صندوق توسعه:

جبران خسارات از محل‌های موجود را سریعا آغاز کنید 

 سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس گفت: 
اکثــر خانه‌های مردم ســیل زده تخریب و 
مدارکشان مفقود شده است، به همین دلیل 
تسهیلات ویژه‌ای در این مناطق ارائه شده تا 
مردم بتوانند بدون دفترچه بیمه و تنها با ارائه 
کد ملی و به صورت رایگان دارو‌های مورد نیاز 

خود را در مناطق سیل زده تامین کنند.
  حیدر علی عابدی افزود: جلســه کمیســیون 
بهداشــت برای استماع گزارش ســازمان غذا و 
دارو، وضعیت تولیــدات داخلی و واردات دارو و 
برنامه ها و چالش‌های پیش روی آن و همچنین 
بررسی وضعیت دارویی در مناطق سیل زده بود؛ 
به همین دلیل میر صالحی معاون وزیر بهداشت و 
درمان و رئیس سازمان غذا و دارو، صفوی مدیرکل 
تجهیزات پزشکی، عبده زاده مدیر کل امور دارویی، 
ده دشتی معاون پارلمانی وزارت فناوری، فروزش 
معاون پارلمانی ســازمان هلال احمر ونمایندگان 
مرکزپژوش‌ها درکمیسیون بهداشت حضور یافتند 

و به نمایندگان گزارش دادند.
  نماینده مــردم اصفهان در مجلس ادامه داد: اکثر 
خانه های مردم دچار تخریب شــده و مدارکشان 
مفقود شده، به همین دلیل تسهیلات ویژه‌ای در این 
مناطق ارائه شده است تا مردم بتوانند بدون دفترچه 
بیمه و تنها با کد ملی و به صورت رایگان دارو‌های 
مورد نیاز خود را در مناطق سیل زده تامین کنند. 
طبیعتاً به دلیل وجود سیســتم های الکترونیکی 
توزیع از سوءاستفاده‌های احتمالی در بحث داروی 

رایگان جلوگیری می‌شود.
  این نماینــده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه 
سازمان غذا و دارو از بهورزان برای حضور دائمی 
و فعال در کمپ‌های مناطق سیل زده قدردانی کرد 
و گفت: نگرانی‌هایــی برای حضور دائمی آب در 
استان خوزستان وجود دارد، چرا که احتمال شیوع 

برخی از بیماری‌هــا را افزایش می‌دهد، از طرفی 
وجود مار، عقرب در اطراف کمپ ها مارگزیدگی 

و عقرب‌گزیدگی را افزایش داده است.
  وی با اشاره به صحبت‌های رئیس سازمان غذا و 
دارو گفت: رئیس سازمان غذا و دارو از برنامه‌ها 
و سیاست‌های کلی سازمان گزارشی ارائه کرد، در 
بحث تجهیزات پزشکی گفتند که 35 درصد ارزش 
ریالی به تجهیزات پزشکی داخلی اختصاص داده 
شده و مابقی آن هم به صورت وارداتی است، برای 
واردات تجهیزات پزشکی نیز مقرر شد کمیته های 
مشترکی با حضور تولیدکنندهای داخلی تشکیل 
شود تا آن دسته از تجهیزاتی را که تولید کنندگان 
داخلی توان تولیدش را دارند وارد نشود تا فرصتی 
برای استفاده از توانمندی‌های داخلی باشد، حدود 
56 شرکت تولید تجهیزات پزشکی در داخل کشور 
وجود دارد که 15 شــرکت دارای تاییدیه اروپایی 
بــوده و 41 شــرکت هم به دنبال اخــذ این نوع 

تاییدیه‌ها هستند.
عبدی با اشــاره به چالش‌های ســازمان غذا و 
دارو اظهار کرد: با توجه به اینکه در ســال گذشته 
نقدینگی داروسازان کاهش پیدا کرد، نمی‌توانستند 
مواد اولیه و ســایر اقلام ضروری را در حد انبار و 
تامین نیازهای ســال بیاورد، به همین دلیل برخی 
اقلام را قبل از ســال و برخی را ممکن است در 
ابتدای همین سال بیاورند. خوشبختانه به جز چند 
قلم محدودکمبود دارو در کشور نداریم ، اما ممکن 
است به دلیل قاچاق معکوس کمبودهایی در آینده 

وجود داشته باشد. 
  لازم به ذکر اســت که دار‌وهای بیماران خاص و 
داروهایی که برای دیالیز مد نظر است تامین شده 
و جای هیچ گونه نگرانی نیست.وی تصریح کرد: 
سازمان غذا و دارو، دارو‌ها را به چهار دسته تقسیم 
کرده است، 1-داروهایی که مشابه داخلی ندارند و 

باید تماماً از خارج کشــور وارد شوند، که حدود 
3 درصد از کل داروهای مورد نیاز کشــور است 
2- داروهایی که نمونه داخلی دارند، اما از کیفیت 
خوبی برخوردار نیست و برای تامین کمبودها دارو 
وارد می‌شود، 3-داروهایی که تولید داخلی دارند 
و از کیفیت بسیار خوبی هم برخوردار است و هیچ 
دارویی از این دسته وارد نمی‌شوند 4- داروهای 
خاص و سرطانی که تحت هر شرایطی باید تامین 

شود.
 به گزارش ایرنا، ســخنگوی کمیسیون بهداشت 
مجلــس گفت: یکی از مشــکلات اساســی که 
ســازمان غذا و دارو مطرح کرد ایــن بود که به 
واردات مــواد اولیه تولیــد دارو ارز دولتی تعلق 
می‌گیــرد، اما برخی از تجهیزات داروخانه‌ای و یا 
وسایل بازسازی صنعت دارو صرفاً با ارز نیمایی 
تامین می‌شود. نوســانات ارز نیمایی مشکلاتی 
را بــرای افراد وارد کننده به وجود آورده اســت، 
 برای حل این مشــکل درخواستی از هیئت دولت 
کرده اند که آن مبلغ خالــص ارزی را در اختیار 
خود وزارت بهداشت قرار دهد تا با نظمی بیشتر در 

اختیار صنعت دارو بگذارد.

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس خبر داد

توزیع داروی رایگان با کد ملی در مناطق سیل زده

سازمان ثبت اسناد خبر داد

صدور اسناد مفقود شده در مناطق سیل‌زده ظرف 10 الی 15 روز
  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
اسناد مفقود شده در مناطق سیل‌زده ظرف ۱۰ الی 

۱۵ روز صادر می‌شود.
  اولین نشست فرماندهان حوزه‌ها و پایگاه‌های مستقل 
مقاومت بسیج و شــورای فرماندهی مرکز بسیج قوه 

قضائیه امروز در این سازمان برگزار شد.
  احمد تویسرکانی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در این نشست ضمن تبریک اعیاد شعبانیه گفت: 
عنوان بســیج و بســیجی افتخار بزرگی است که همه 
وظیفه صیانت و حفاظت از این عنوان را به عهده داریم.
وی با بیان اینکه بســیج گره‌های بســیار بزرگی را از 
جامعه، مردم و امت اسلامی برداشته است، گفت: همین 
بس که امروز اجانب و دشمنان ما، دشمنان شماره یک 
بسیج هستند و این حکایت از راه درستی است که بسیج 

و سپاه در جامعه طی می‌کند.

  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بیان داشت: 
آمریکا امروز علی‌رغم هزینه برای القای شعار‌هایی مثل 
احترام به قواعد بین‌المللی و دفاع از حقوق بشر، آنها را 
زیر پا می‌گذارد و تصمیم‌هایی را به انجام می‌رساند که 
در تعارض با قواعدی است که خود آن را شعار می‌داد.
  وی تأکید کرد: وقتی دشــمنان به راحتی رکن اصلی 
نیروی دفاعی و نیروی نظامی یک کشور را جزو گروه 
تروریســتی قرار می‌دهند و مقررات بین المللی را زیر 
پا می‌گذارند، نشان دهنده این است که حرکت سپاه و 

بسیج در این مسیر درست و اصولی است.
  تویســرکانی ادامه داد: امروز فکر بسیجی باید بتواند 
بهتر از قبل به وظیفه خود عمل کند، طی ۴۰سال گذشته 
شاهد توطئه‌های دشمنان بودیم همچون جنگ، فرهنگی 
و ... که اگر در یک نظام سیاســی عــادی بود باعث 
فروپاشی آن نظام می‌شد؛ اما با درایت رهبر انقلاب و 

اتحاد ملت نقش بر آب شد.
  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: امروز 
ما و مردم بســیار هوشمندتر و با اعتماد به نفس بیشتر 
نســبت به گذشــته این توطئه‌ها را پشت سر خواهیم 

گذاشت و باید با دید باز آسیب‌ها را بشناسیم.
  وی گفت: در نظام اداری کشور و بسیج شاخه ادارات، 
نیازمند نگاه انقلابی هســتیم و با ایــن نگاه می‌توانیم 

آسیب‌ها را پشت سر بگذاریم.
  تویسرکانی با اشاره به اینکه امروز دغدغه جامعه رفع 
مشکلات نظام اداری شده است، تصریح کرد: بی شک 
این نگاه و شیوه‌های اداری باید اصلاح شود تا بتوانیم 

پاسخگوی نیاز مردم باشیم.
  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به 
انتصاب آیت الله رئیسی به منصب ریاست قوه قصائیه 
گفت: این موضوع فرصت خوبی است که تحولات در 

قوه قضائیه رقم بخورد و دستگاه قضایی نیازمند اصلاح 
است تا بیش از گذشته به وظایف خود عمل کند.

  وی گفت: در ســازمان ثبت تلاش کردیم تا مجموعه 
ما مفید باشد و منافع بیش از هزینه‌ها باشد و امید است 

این نگاه روزبه‌روز گسترده و بهره‌وری ما بیشتر شود.
تویســرکانی در ادامه با اشــاره به حد و مرز و سوابق 
مالکیتی در سیل اخیر اظهار داشت: در سنوات گذشته 
آرشیو کردن سوابق از اقدامات انجام شده این سازمان 
است و قریب به ۵۰۰ میلیون برگ از پرونده‌های ثبتی 

را آرشیو کردیم.
  وی گفت: در پلدختر پرونده‌ها از طبقه زیرزمین به بالا 
منتقل شد و در حالیکه همه تجهیزات در آب رفته بود، 
اما به دلیل اینکه این سوابق تصویربرداری شده است، 

نگرانی نداریم و اسناد قابل بازیابی است.
  رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور درباره 

حدود مالکیت‌ها بیان کرد: بخش زیادی از مالکیت‌های 
مســکونی و تقریبا ۱۰۰ درصد تحت سیستم کاداستر 

قرار دارد و ما وابستگی به عوارض طبیعی نداریم.
  وی گفت: در بخش مالکیت دولتی، متاســفانه دولت 
کمتر پای کار آمده و بخش مالکیت مزروعی نیز قانون 

جلوی آن را گرفته که باید اصلاح شود.
  تویسرکانی با اشاره به اینکه در مناطق سیل زده ظرف 
۱۰ الی ۱۵ روز اسناد مفقود شده صادر می‌شود، افزود: 
این استان‌ها را تجهیز کردیم تا در صورت مراجعه در 
کمترین زمان و طی ۱۰روز مهلت اعتراض اگر مفقود 

شده سند مالکیت صادر شود.
   به گزارش فارس،  وی به شهرداری‌ها تذکر داد مانع از 
ساخت و ساز‌های غیرمجاز شوند و موارد را به دستگاه 
قضایی اعلام کنند تا با وضعیتی مواجه نشویم که هزینه 

اضافی را شاهد باشیم.

 عضو هیات علمی دانشــگاه هرمزگان گفت: 
امروز با رقابت پذیری در سرمایه پذیری روبه رو 
هستیم لذا بایستی فرصت های سرمایه گذاری 

خود را رقابت پذیری کنیم.
  محمد صادقی افزود: در این مسیر باید 2 فضا شامل 
کسب سود و امنیت را برای سرمایه گذار فراهم کرد 
در فضای کنونی یافتن سرمایه و سرمایه گذار دشوار 
است.وی ادامه داد: اکنون سرمایه به اندازه ای سریع 
حرکت می کند که می تواند محدودیت ها را پشت 
سر بگذارد و اگر سرمایه پذیری را به نقطه مطلوب 
رساند خودش محدودیت ها را پشت سر می گذارد.
کارشناس حقوق اقتصادی تطبیقی گفت: نکته اساسی 
تر در روند ســرمایه گذاری این است که چه اندازه 
دانش جذب، شناخت و اطلاعات تخصصی نسبت 
به ســرمایه وجود دارد.صادقی گفت: پس از سود 
به امنیت می رســیم و شاید لازم باشد نرخ سرمایه 
اجتماعی را در اســتان نسبت به ســایر استان ها 
افزایش دهیم و به عبارتی بیش از گذشــته بر روی 

ظرفیت‌های ارزشی خود سرمایه گذاری کنیم.
بین مبانی نظری و برنامه ریزی فاصله وجود 

دارد
کارشــناس حقوق تطبیقی هم در پایان این نشست 
علمی بیان داشت: نمی توان توسعه را بدون گذر از 
مبانی نظری آن رصد و پیگیری کرد و اکنون یکی از 
چالش های اصلی موجود انفکاک و فاصله بین مبانی 
نظری و برنامه ریزی است.صادقی اشاره کرد: جذب 
و فرایند و شناسایی این سرمایه دشواری خاص خود 

را دارد و مکانیزم های خود را می طلبد.
کارشناس حقوق اقتصادی تطبیقی افزود: همکاران 
دانشگاهی مشارکت کننده در این نشست اتفاق نظر 
دارند که سرمایه می تواند عامل نجات دهنده باشد و 
این سرمایه می تواند انسانی، مالی و اقتصادی باشد.

 از ســرمایه گذار برای ایجاد تعادل و توازن 
حمایت می شود

  عضو هیات علمی دانشــگاه هرمزگان ادامه داد: 
گزارشی در سال 2018 منتشر شد که نشان می دهد 
22 معاهده سرمایه گذاری خارجی در حال لغو شدن 
است و 27 درصد کشورها تمایلی به سرمایه گذاری 

در سایر کشورها ندارند.
  صادقی تصریح کــرد: مهمترین مکانیزم در حوزه 
ســرمایه، اســتانداردهای حمایتی از سرمایه گذار 
هستند که این حمایت ها برای ایجاد تعادل و توازان 

که پیشتر اشاره شد انجام می شود.
 نیروی انســانی متخصص هرمزگان مزیت 

است
  این عضو هیات علمی دانشــگاه هرمزگان خاطر 
نشان کرد: اگر نیروی انسانی را به عنوان اصل اصلی 
تولید مد نظر باشد، در دانشــگاه های و بین مردم 

استان متخصصان رشته های مختلف حضور دارند.
کارشناس حقوق تطبیقی خاطر نشان کرد: این نیروی 
انسانی می تواند امنیت پایدار را فراهم کنند و باید به 

عنوان مزیت به آن نگاه کرد.
کارشناس حقوق تطبیقی خاطر نشان کرد: این نیروی 
انسانی می تواند امنیت پایدار را فراهم کنند و باید به 

عنوان مزیت به آن نگاه کرد.
  به گزارش ایرنا، صادقی خاطر نشــان کرد: توسعه 
عامل و هدف دارد و نیروی انسانی هم عامل و هم 

هدف توسعه است. 
  همایش بین المللی معرفی فرصت های سرمایه‌گذاری 
استان هرمزگان با حضور سرمایه‌گذاران این استان 
مقیم کشورهای خلیج فارس در روزهای 26 و 27 
فروردین ماه امسال در تالار شهید آوینی بندرعباس 

برگزار شد.
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 رشد اقتصادی ایران منفی شد 
 مرکز آمار نشــان می‌دهد که در ۹ ماهه سال ١٣٩٧ رشد اقتصادی در 
گروه کشــاورزی ٢, ١-، صنعت ٧.٩ - و گروه خدمات ٠.٦ درصد بوده 

است. 
با اعلام مرکز آمار رشــد اقتصادی در ۹ ماهه سال گذشته، با افت بیش از 
هفت درصدی تا منفی ۳.۸ درصد کاهش داشته است.به گزارش ایسنا، بر 
اساس آخرین گزارش مربوط به وضعیت رشد اقتصادی، محصول ناخالص 
داخلی به قیمت ثابت سال ١٣٩٠در ۹ ماهه سال ١٣٩٧ به بیش از ۵,۴۱۳ 
هزار میلیارد تومان با احتساب نفت رسیده که در مقایسه با ۵,۶۲۷ هزار 
میلیارد تومان سال قبل ۳.۷ درصد اختلاف دارد.همچنین تولید ناخالص 
ملی با محاســبه نفت رقم ٥٤١٣٤٣٧ میلیارد ریال با نفت و۴۳۰۳ هزار 
میلیارد تومان اعلام شــده که در مقایســه با دوره مشابه سال گذشته که 
۵۴,۳۸۷ هزار میلیارد تومان بود ۱.۹ درصد کاهش دارد.بر این اســاس 
رشد اقتصادی ایران در آخرین آمار و ارقام به منفی ۳.۸ درصد با احتساب 
نفت و منفی ۱.۹ درصد بدون نفت رســیده است.همچنین سایر اطلاعات 
مرکز آمار نشان می‌دهد که در ۹ ماهه سال ١٣٩٧ رشد اقتصادی در گروه 
کشاورزی ٢, ١-، صنعت ٧.٩ - و گروه خدمات ٠.٦ درصد بوده است.این 
در حالی است که پیش از این مرکز آمار رشد اقتصادی در شش ماهه اول 
سال ۱۳۹۷ بدون نفت را ۰.۳ درصد و با نفت چهار درصد اعلام کرده بود. 
بر این اساس رشد اقتصادی بدون نفت تا ۷.۸ درصد کاهش داشته است.باید 
یادآور شد که محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ١٨ بخش اصلی 
متشــکل از ٤٢ رشته فعالیت بر مبنای طبقه‌بندی انجام می‌شود که بر این 
اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، 
جنگل‌داری و ماهیگیری، گروه صنعت شامل زیر بخش‌های استخراج نفت 
خام و گاز طبیعی، اســتخراج سایر معادن، صنعت، تأمین آب، برق و گاز 
طبیعی و ساختمان اســت و گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و 
خرده فروشی، فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، 
انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌های مالی و بیمه، مستغلات، 
کرایه و خدمات کســب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات 
شهری، آموزش، فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی 

و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

بخشنامه مالیات حقوق سال ۹۸
حداکثر ميزان مالیات حقوق؛ ۳۵ درصد 

 ســازمان امور مالیاتی حداکثر میزان مالیات بر درآمد حقوق امسال را 
۳۵ درصد اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرپرست سازمان 
امور مالیاتی در بخشنامه به ادارت کل امور مالیاتی، بخشنامه میزان معافیت 
سالیانه حقوق و همچنین نرخ مالیات بر درآمد حقوق سال ۹۸ منبطق بر 
قانون بودجه امســال را ابلاغ کرد. بر این اساس حداکثر مالیات بر درآمد 
حقوق امسال ۳۵ درصد خواهد بود و تا سقف دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 

در ماه معاف از پرداخت مالیات است.
بر اساس این بخشــنامه، تا دریافتی ۳۳ میلیون تومان در سال معاف از 
مالیات، از ۳۳ تا ۸۲.۵ میلیون تومان نسبت به مازاد ۳۳ میلیون تومان ۱۰ 
درصد مالیات درآمد کسر خواهد شد.همچنین نسبت به مازاد ۲۳۱ میلیون 

تومان در سال ۳۵ درصد مالیات حقوق وصول خواهد شد.

خبری

اقتصادی

     آمایش ســرزمینی یکی از مولفه‌های بسیار مهم 
و تعیین کننده در شکوفایی اقتصادی و رونق تولید 
کشور به شمار می‌رود، ضرورتی که متاسفانه به آن 

پرداخته نشده است. 
    یکی از الزامات و ضروریات تقویت تولید داخلی 
و حمایت از آن و به تبع آن رونق تولید در کشــور، 
به آمایش سرزمینی و طراحی برنامه‌های مدون و 
اجرای دقیق و اصولی آن معطوف می‌شــود.بنابر 
مطالعات انجام گرفته، آمایش سرزمینی به ارزیابی 
نظام‌مند عوامل طبیعی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و... با هدف یافتن راهی برای تشــویق و کمک به 
جامعه بهره برداران در انتخاب گزینه‌های مناسب‌تر 
برای افزایش و پایداری توان ســرزمینی در جهت 
برآوُرد و احصاء نیاز‌های جامعه اطلاق می‌شــود، 
به بیان دیگر توزیع متوازن و هماهنگ جغرافیاییِ 
تمامی فعالیت‌های اقتصــادی، اجتماعی در پهنه 
سرزمین، نسبت به قابلیت‌ها و منابع طبیعی و انسانی 
را آمایش ســرزمین می‌گویند.یکــی از مهمترین 
خصوصیات برنامه آمایش سرزمینی، جامع نگری 
کیفیت و سازماندهی فضایی آن )از حیث جغرافیایی( 
است.به واقع ســه مولفه جمعیت، سرمایه و منابع 
طبیعی و محیطیِ یک منطقه به عنوان سه ضلع اصلی 
برنامه‌های آمایش سرزمینی به شمار می‌روند.اگرچه 
در طول ســالیان اخیر تلاش‌هایی برای طراحی و 
تعریف سیاســت‌های مبتنی بر آمایش سرزمینی 
در دســتور کار قرار گرفته، اما در واقعیت امر، در 
طول دهه‌های گذشــته، این مقوله در بعُد اجرایی 
مورد غفلت قرار گرفته است و به عبارت صحیح‌تر 
آنچنان که باید، این امر خطیر در اولویت قرار نگرفته 
است.اگرچه در سال ۱۳۵۳ دفتر آمایش سرزمینی 
توسط ســازمان برنامه و بودجه تاسیس شد و در 
ســال ۱۳۵۴ قرارداد تهیه طرح آمایش سرزمین با 
مهندسان مشاور و شرکت طرف قرارداد، منعقد شد 
و نتایج اولیه آن نیز در سال ۱۳۵۵ منتشر و منعکس 

شد، اما در مقایسه با کشور‌های توسعه یافته، طرح 
و برنامه مذکور در ایران، بســیار ضعیف پیگیری 
شد.به واقع در ســایه طرح‌های آمایش سرزمینی، 
استعداد‌ها و پتانسیل‌های کشور در حوزه‌های متعدد 
جغرافیایی از حیث منابع زیرزمینی، انسانی، اقلیمی، 
زراعی و... مورد بررســی قرار می‌گیرد و بر مبنا و 
اساس این توانمندی ها، طرح‌های توسعه تعریف، 
طراحی و اجرایی می‌شود.در صورت اجرای علمی 
و اصولی این سیاست، روند توسعه کشور در تمامی 
ابعاد و بخصوص اقتصادی که موضوع اصلی گزارش 
ذیل اســت با سرعت و شــتاب هر چه بیشتری 
همراه می‌شــود.با در اولویت قرار گرفتن آمایش 
ســرزمینی، از هدر رفت زمان، انرژی و هزینه‌های 
پرِت جلوگیری می‌شود و با حداقل سرمایه گذاری 
و هزینه کرد، بیشترین نتایج و دستاورد‌ها حاصل 

خواهد شد.
توجه به آمایش سرزمینی، تسریع 

کننده فرآیند توسعه خواهد بود
در طول سالیان اخیر یکی از تاکیدات اصلی و عمده 
مقــام معظم رهبری به باید‌ها و نباید‌های اقتصادی 
کشور معطوف شــده است و نمونه بارز این امر در 
نامگذاری شعار سال از سوی معظم له، متجلی شده 
است.اساســا فلسفه نامگذاری شعار سال، با هدف 
متمرکز شــدن توجهات به اولویت‌های ضروری و 
اساســی کشور اســت و به نوعی می‌توان آن را به 
عنوان سیاست راهبردی کشور در سال جدید قلمداد 

کرد.
حرکت به سمت اصلاح الگوی مصرف 

در سال ۱۳۸۸، همت مضاعف و کار 
مضاعف در سال ۱۳۸۹

جهاد اقتصادی در سال ۱۳۹۰، تولید ملی و حمایت 
از کار و ســرمایه ایرانی در ســال ۱۳۹۱، حماسه 

سیاسی و اقتصادی در سال ۱۳۹۲، اقتصاد و فرهنگ 
با عــزم ملی و مدیریت جهادی در ســال ۱۳۹۳، 
اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل در سال ۱۳۹۵، اقتصاد 
مقاومتی تولید و اشــتغال در سال ۱۳۹۶، حمایت 
از کالای ایرانی در ســال ۱۳۹۷ و رونق تولید در 
سال ۱۳۹۸، موید دغدغه جدی رهبر معظم انقلاب 
نسبت به اقتصاد کشور است، سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی نیز به عنوان نقشه راه جامع و استراتژیک 
کشــور در عرصه اقتصادی، الزامات و ضروریات 
جامعه در عرصه‌های اقتصادی را تبیین کرده و یکی 
از مولفه‌های مشــترک و اساسی و حائز اهمیت در 
تمامی عناوین مذکور به نظام تولیدی کشور معطوف 

می‌شود.
به واقع در صورت شــکوفایی تولید، بســیاری از 
مشکلات و نارسایی‌های اقتصادی مرتفع می‌شود 
و کشور از حیث اقتصادی به توسعه‌ای مثال زدنی 
نائل خواهد شد، الگو و امری تجربه شده که بسیاری 
از جوامــع صنعتی جهان با تکیه بــر آن به عنوان 
اقتصاد‌های برتر بیــن المللی عرض اندام کرده اند.

شکوفایی و رونق تولید باعث افزایش فرصت‌های 
شــغلی، ارتقای کیفی محصولات تولیدی، توسعه 
صادرات، برند ســازی و تسخیر بازار‌های جهانی 
به واسطه کالا‌های ایرانی خواهد شد.در این میان، 
آمایش سرزمینی یکی از ابزار‌ها و اهرم‌های بسیار 
قدرتمند و تاثیر گذار در رونق تولید به شمار می‌رود 
و به تبع غفلت از آن، حصول این امر خطیر و تحقق 
شعار سال را با موانعی جدی همراه و مواجه خواهد 
ساخت.حسین گروسی، عضو سابق کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اســامی در گفت‌وگو با  
خبرنگار اقتصاد و انرژی، با اشــاره به اهمیت نافذ 
آمایش ســرزمینی در تقویت تولید ملی و حصول 
رونق در آن، اظهار کرد: بصورت طبیعی، شکوفایی 
تولید، مستلزم پیش نیاز‌های خاص به خود است که 

این الزامات و نیاز‌ها با توجه به آمایش سرزمینی به 
نحو بسیار شایسته و مطلوبی تامین و مهیا خواهد 
شــد.وی افزود: به تعبیر دیگر، آمایش سرزمینی، 
تسریع کننده فرآیند توسعه اقتصادی است، زیرا با 
تکیه بر آن تولید بر پایه استعدادها، توانمندی‌ها و 
پتانسیل‌های موجود پیش می‌رود و این مهم برای 
کشوری پهناور همچون ایران با ویژگی‌های خاص 
طبیعی، جغرافیایی، اقلیمی، انسانی و منابع زیرزمینی 
موجود )به عنوان ماده اولیه بسیاری از تولیدات( و 
همچنین تولیدات زراعی بر پایه و اســاس شرایط 
طبیعی حاکم بر عرصه کشور، بسیار تعیین کننده و 
حائز اهمیت خواهد بود.نماینده سابق مردم شهریار، 
ملارد و قدس در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
بیان کرد: به عنوان نمونه کشوری همچون کره جنوبی 
با تهیه و تدوین آمایش ســرزمینی و درک عقلانی 
از موقعیت طبیعی و جغرافیای برخوردار، به تمرکز، 
تلاش و برنامه ریزی برای توسعه صنعت کشتیرانی 
مبادرت ورزید، صنعتی که نیازمند آب، بنادر، اسلکه 
و ... است و کشور مذکور به واسطه برخورداری از 
این ویژگی‌ها، امروز به موفقیت های بســیاری در 
این حوزه نائل شــده است.گروسی گفت: به واقع 
صنعت کشتی ســازی، فعالیتی آب برَ است و راه 
اندازی چنین صنعتی در مناطق کم برخوردار از آب، 
محکوم به شکست خواهد بود و این شاخص با تکیه 
بر سیاست‌ها و طرح‌های تعریف شده در چارچوب 
آمایش سرزمینی احصاء و قابل فهم خواهد بود.وی 

افزود: در نقطه مقابل شــاهد هستیم صنعت فولاد 
مبارکه در ایران، که صنعتی آب بر است، به جای راه 
اندازی در مناطقی همچون هرمزگان یا بندر عباس و 
مناطق مشابه اینچنینی، در حوزه‌ای همچون اصفهان 
راه اندازی می‌شــود که اساسا از حیث منابع آبی با 
کمبود مواجه است و همین برنامه ریزی غلط باعث 
بروز مسائل و مشکلات بسیاری برای مردم و حوزه 
آبی منطقه مذکور در طول سالیان گذشته شده است.
عضو سابق کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســامی در ادامه بیان کرد: بی توجهی و غفلت از 
این موارد، مصداق دور ریختن پول است و باید از 
آن اجتناب شــود.وی افزود: در صورت توجه به 
آمایش سرزمینی، در استانی همچون اصفهان مبحث 
گردشــگری در اولویت قرار می‌گیرد و صنایع آب 
بر در مناطقی همچون هرمزگان، گیلان یا مازندران 
کلید می‌خورد و این مثال‌ها و نمونه‌ها در ارتباط با 
تمامی استان‌های دیگر کشور به موازات و به فراخور 
پتانسیل‌ها و توانمندی‌های بالقوه موجود در آن، قابل 
صِدق است.به واقع با در اولویت قرار گرفتن آمایش 
سرزمینی، حصول رونق تولید، تحقق شعار سال و 
تامین منویات مقام معظم رهبری در حوزه اقتصادی 
به نحو هر چه شایسته و مطلوب تری تامین خواهد 

شد.
از هم اندیشی نخبگان تا تسهیل رونق 

تولید و توسعه اقتصادی

  به گزارش  باشــگاه خبرنــگاران جوان،با چنین 
اوصافــی، با بهــره گیری از نظریــات نخبگان و 
کارشناسان کشــور و هم اندیشی آن‌ها می‌توان از 
حداقل امکانات به بهره وری حداکثری نائل شد و 
حصول این امر یکی از الزامات تحقق سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی به شمار می‌رود.با توجه به آمایش 
ســرزمینی، سلامت زیســت محیطی، بهره گیری 
شایسته از نیروی انســانی، جذب منطقی دانشجو 
در مراکز علمی و دانشگاهی کشور، افزایش ضریب 
تولید، کاهش هزینه تمام شده، تسهیل حمل و نقل، 
عرضه مطلوب و کافی کالا و تولید منطقی به نحو 
سازنده‌ای محقق خواهد شد.اگر در نقطه‌ای از کشور 
شاهد تولید مازاد فلان محصول زراعی و در نهایت 
فاسد شــدن و یا عرضه آن پایین‌تر از قیمت تمام 
شــده برای زارع و باغدار هستیم و یا اگر با وجود 
توانمندی تولید یک کالا، شاهد واردات آن و افزایش 
میزان بیکاری در استان یا شهری هستیم که آکنده 
از استعداد، توانمندی و پتانسیل است، دلیل و ریشه 
اصلی آن را می‌باید در غفلت از آمایش سرزمینی، 
جستجو کرد و امید آن می‌رود با مطالعه، بررسی دقیق 
و هم اندیشی نخبگان، آمایش سرزمینی در سالی که 
به رونق تولید مزین شده به نحو مطلوب تری اجرایی 
و عملیاتی شود، امری که اگرچه ممکن است نتایج 
و دستاورد‌های آن در کوتاه مدت احساس و مُسَجَل 
نشــود، اما یقینا ماحصل آن برای توسعه اقتصادی 

کشور، موثر و بسیار تعیین کننده خواهد بود.

چگونه آمایش سرزمینی باعث ارتقای رونق 
تولید می‌شود؟ 

 »بیژن زنگنه« وزیر نفت با شکننده خواندن وضع بازار 
نفت، گفت: اگر آمریکا بخواهد فشار را بر ایران بیفزاید، 
بازار نفت به‌طور غیرقابل پیش‌بینی شکننده‌تر خواهد 

شد.
 »بیــژن زنگنه« در گفت وگــوی رادیویی درباره 
تهدید اخیر وزیر امور خارجه آمریکا برای افزایش 
فشــارها به ایران تصریح کرد: مــا به کارمان ادامه 
می‌دهیم، اما آنچه مهم اســت اینکه وضع بازار نفت 
شــکننده است و اینگونه نیســت که عرضه خیلی 
بالاتر از تقاضا باشــد، یا حتی ظرفیت‌های مازاد 

زیاد باشد.
وی افزود: این حرف‌ها بیشــتر جنبه تبلیغاتی دارد 
تا بازار را آرام کنند. اما اینگونه نمی‌شــود. نفت هر 
روز در بازار گران‌تر می‌شود که نشان‌دهنده نگرانی 

بازار است.
زنگنه با بیــان اینکه ترامپ بایــد انتخاب کند که 
می‌خواهد فشــار بر ایران را افزایش دهد یا قیمت 
ســوخت را در پمپ‌های بنزین‌ آمریکا پایین نگه 
دارد، تصریح کرد: هم اکنون ونزوئلا مشــکل دارد، 
روسیه را تحریم کرده‌اند، لیبی ناآرام است و تولید 
بخشــی از نفت آمریکا نیز از دست رفته است. این 
موارد نشــان می‌دهد که تولید و عرضه و تقاضا در 
شــرایط شکننده بسر می برد. اگر بخواهند فشار را 
بر ایران بیفزایند، این شــکنندگی به طور غیرقابل 

پیش‌بینی شدت خواهد یافت.
زنگنه همچنین در پاسخ به این سوال که »اگر تصور 
کنیم وضع کنونی ســودان به نفع محوری که مورد 
حمایت عربستان اســت پایان می‌پذیرد و فشارها 
در ونزوئلا ادامه می‌یابد در این شرایط فکر می‌کنید 
آمریکا موفق به فشــار بیشتر بر ایران خواهد شد« 
گفت: سودان در بحث نفت جایگاهی ندارد. عمدتا 
نفــت در ســودان جنوبی قــرار دارد، درحالی که 
تحولات اخیر در بخش شمالی سودان جریان دارد 
که نفتی وجود ندارد. ادامه این وضع در ونزوئلا نیز 

فشار را بر آمریکا می افزاید.
**تکذیب شائعه خشک کردن 

 هورالعظیم

وزیر نفت در این باره خاطرنشان کرد: بعضی‌ها 
می‌گویند وزارت نفت به دلیل این که احداث 

تاسیسات در خشکی 30 درصد ارزان‌تر از دریا 
بوده اقدام به خشک کردن هور العظیم کرده است، 

توضیح داد: این یک دروغ بزرگ است که دشمنان 
ملت ایران شایعه کرده‌اند. 

وی اضافه کرد: متاسفانه برخی دوستان این دروغ 
را باور و بازنشر کرده‌اند. فیلم‌هایی که هم اکنون در 
رسانه ملی و فضای مجازی پخش شده است، نشان 
می‌دهد دور تا دور تمام تاسیسات ما را آب گرفته 
است و تنها توانسته‌ایم محدوده‌های بسیار کوچکی 
)مثلًا 100 مترمربــع( را که چاه یا دکل حفاری ما 
قرار دارد حفظ کنیم.زنگنه با تاکید بر اینکه از جانب 
وزارت نفت هیچ منعی در موضوع هورالعظیم وجود 
ندارد و هیچ زمانی هم وجود نداشته است، یادآور 
شد: سیاست ما همواره این بوده است که اکوسیستم 
هور باید به عنوان یک سیستم زنده در طبیعت باقی 
بماند، برای این موضــوع هزینه‌هایی به ما افزوده 
شــده و نه اینکه کم شده باشد.وزیر نفت ادامه داد: 
مدیریت این موضوع )آب گرفتن هورالعظیم( دست 
وزارت خانه نیست و بر عهده ستاد مدیریت بحران 
استان خوزســتان است، آنها هر دستوری بدهند ما 
تابع آن هستیم. اخیرا هم در سفر به خوزستان اعلام 
کردم اگر آنها )ستاد مدیریت بحران استان( دستوری 

بدهند، ما آمادگی اجرای آن را داریم.
زنگنه با بیان اینکه هم اکنون سراســر هور را آب 
فرا گرفته و اگر جایی را آب نگرفته است به دلایل 
طبیعی مانند همواری و ناهمواری اســت، تصریح 
کرد: هیچکس این موضوع در ذهنش نبوده اســت 
که برای حفظ تاسیســات نفتی به جان و مال مردم 
خسارت بزند. اگر آب در برخی از قسمت‌های هور 
رفتــه و برخی دیگر کمتر یا بیشــتر رفته، به دلیل 

پستی و بلندی‌های زمین است.
**خسارت تاسیسات نفتی زیاد است

زنگنه در پاســخ به این که یکی از فعالان شــبکه 
مجــازی در صفحه اینســتاگرام خود با انتشــار 
ویدئویی اعلام کــرد، آب در هورالعظیم حداکثر تا 

مچ پاست و بیشتر از آن نیست.
وی افــزود: مدیریت آب در هورالعظیم ارتباطی به 
وزارت نفت ندارد کــه اجازه دهد یا ندهد، تصمیم 
با ستاد مدیریت بحران استان است. آقای استاندار 
هم در صحبت‌هایشان اعلام کردند که وزارت نفت 
صحبت و درخواستی درباره هورالعظیم از ما نداشته 
است. آنها خودشان در این زمینه تصمیم گرفتند که 

به نظرم تصمیم درستی بوده است.
وزیر نفت درباره خســارت سیل به تاسیسات نفتی 
هم اظهار کرد: تاسیســات ما خسارت زیادی در 
ســیل دیدند. تلمبه‌خانه‌ها و واحدهای بهره‌برداری 
ما در اهواز در ســیل محصور هستند. نفت در این 
شــرایط هم به ســیل‌زدگان کمک می کند و گاز و 
ســوخت مایع مــورد نیاز مــردم را تامین می‌کند 
و هم به وظیفــه ذاتی خود یعنــی تامین خوراک 

پالایشگاه‌ها و صادرات عمل می‌کند.
 به گــزارش ایرنا،وی بــا تاکید بر ایــن که تمام 
امکانات صنعــت نفت در اختیار مردم‌ ســیل‌زده 
اســت و از هیچ کمکی در این زمینه دریغ نخواهیم 
کرد، افزود: اولویت نخست ما حل مشکلات مردم 
است.زنگنه در پاســخ به سخنان یکی از مسئولان 
خوزســتان که دیروز اعلام کرده بود »آبگیری از 
کانال سلمان، از ترس وجود یک لکه نفتی متوقف 
شده است، هم پاسخ داد و افزود: هیچ نشتی از نفت 
تاکنون اطلاع داده نشده است. در جاهایی که نگران 
آسیب بودیم هم تولید چاه را متوقف و لوله‌ها را نیز 

از نفت خالی کردیم.

وزیر نفت:

سخنگوی صنعت برق کشــور گفت: در پی بارش‌های اخیر و  فشار بیشتر آمریکا، بازار نفت را شکننده تر میکند
توسعه تولید نیروگاه‌های برق آبی پیش‌بینی می‌شود که امسال 

خاموشی برنامه‌ریزی‌ شده‌ای نداشته باشیم.
   محمودرضا حقی‌فام، با بیان این‌که بر اســاس برآوردهای صورت 
گرفته ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ مگاوات نسبت به سال گذشته توان نیروگاه‌های 
آبی در پیک افزایش یافته است، اظهار کرد: طبیعتاً قدرت تولید شبکه 
برق افزایش می‌یابد، اما همچنان انتظــار داریم که موضوع مدیریت 

مصرف در تمام بخش‌ها مورد توجه قرار گیرد.
وی با تاکید بر این مساله که تنها تولید در صنعت برق کارساز نیست 

و بایــد به مدیریت توأمان تولید و عرضه توجه شــود، تصریح کرد: 
بارش‌های اخیر وضعیت شــبکه برق را بهبود داد، اما این بدین معنی 
نیست که طرح‌های تولیدی متوقف شود.سخنگوی صنعت برق کشور 
با بیان این‌که طرح‌ها را بر اساس برنامه زمان‌بندی شده پیش می‌بریم، 
ادامه داد: اگر نیروگاه‌های حرارتــی در مدار بماند و کارها به خوبی 
پیش برود، قطعاً امسال هیچ مشکلی برای تأمین برق مشترکان نخواهیم 

داشت و می‌توانیم با کمترین چالش تابستان را سپری کنیم.
به گفته حقی‌فام، ۲۱ واحد نیروگاهی جدید تا پیک وارد مدار می‌شود 
و تمام برنامه‌ها را دنبال خواهیم کرد. در این مســیر نیز به طرح‌ها و 

برنامه‌های مدیریت مصرف نیز توجه خواهد شد، چرا که تنها به وسیله 
مدیریت مصرف، بهســازی، کاهش تلفات و افزایش توان نیروگاه‌ها 

می‌توان تابستان را سپری کرد.
 به گزارش ایسنا ؛ سخنگوی صنعت برق کشور با تاکید بر این مساله 
که اتکای ما به بارش‌ها نیست، اظهار کرد: برنامه‌های متعددی را برای 
تابستان امسال در نظر گرفته‌ایم و انتظار داریم که تمام مشکلات برطرف 

شود.
تابستان سال گذشته به‌دلیل وجود بحران آب، ایران با خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی شده‌ مواجه شد و پیش‌بینی می‌شد که امسال نیز این چالش 
ادامه داشته باشد چراکه طبق برآوردها قرار بود امسال ۸۰۰۰ مگاوات 
کمبود عملی برق داشته باشیم که ۵۲۲۳ مگاوات آن توسط نیروگاه‌های 
حرارتی و مابقی توسط نیروگاه‌های برق آبی تجدیدپذیر و هم‌چنین 

مدیریت مصرف، تأمین شود.

 امسال خبری از خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌ شده نیست

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

عزیزکریمی گفت: کمتر از ۳ درصد کشت برنج کل کشور بر اثر 
سیل آسیب دیده و ارتباطی بین افزایش قیمت‌ برنج و سیل وجود 

ندارد. 
عزیزکریمی مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساســی 
وزارت جهاد کشــاورزی در گفت و گو با   باشگاه خبرنگاران 
؛درباره شــایعات افزایش قیمت برنج به دلیل وقوع ســیل در 

استان‌های شمالی تصریح کرد: کمتر از ۵ درصد از کشت برنج در 
این دو استان و کمتر از ۳ درصد کشت برنج در کل کشور بر اثر 

سیل آسیب دیده است.
وی افزود:همچنین از قبل برداشت‌ها انجام شده بود و کمبودی در 
انبار‌های برنج نیست.عزیرکریمی تاکید کرد: ارتباطی بین افزایش 

قیمت‌ برنج و سیل وجود ندارد.

مدیرکل دفتر امور غلات وزارت جهاد کشاورزی :
ارتباطی بین افزایش قیمت‌ برنج و سیل وجود ندارد

 

 رییس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گفت: بانک 
مرکزی آمادگــی لازم را برای اجرای کالابرگ الکترونیکی 

دارد.
 کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســامی میزبان 
وزیران صنعت، معدن و تجارت و اموراقتصادی و دارایی 
و همچنین رییس کل بانک مرکزی جمهوری اســامی 
ایران بود.عبدالناصر همتی پس از این نشســت گفت: از 
لحاظ نرم افزاری بانک مرکزی برای اختصاص کالابرگ 
الکترونیکی به مردم آمادگی لازم را دارد اما زمان اجرای 

آن منوط به تصمیمی دولت است.به نوشته تارنمای مجلس 
شورای اسلامی، در سیستم رفاهی بانک مرکزی اطلاعات 
همه سرپرســت‌های خانوار در استان‌های تهران و البرز 
به‌روزرسانی شده است و این افراد می‌توانند با بهره‌گیری 
از کارت بانکی و ارائه کد ملی از ســهمیه اختصاص داده 
شده برای خرید گوشــت که به عنوان اولین کالا در این 
سامانه اجرایی شده است، استفاده کنند.افراد واجد شرایط 
اخذ سهمیه گوشــت با مراجعه به یکی از فروشگاه های 
مجاز و با استفاده از یکی از کارت های بانکی معتبر می 

توانند سهمیه گوشت خود را دریافت کنند.این زیرساخت 
بانک مرکزی برای سایر کالاهای اساسی نیز قابل استفاده 
است و از سامانه‌های سبد کالا و مانا به طور ترکیبی بهره 
می‌گیرد. همچنین سهمیه کالاهای اساسی از جمله گوشت 
بر اســاس اعلام وزارت کار و ســازمان هدفمندی برای 
سرپرستان خانوارها تعریف می‌شود به گزارش ایرنا،این 
سامانه توسط بانک مرکزی آماده شده و آزمایش‌های اولیه 
آن نیز با موفقیت به پایان رسیده اما هنوز در فروشگاه‌های 

عرضه کننده کالاهای اساسی اجرایی نشده است.

زیرساخت اجرای کالابرگ الکترونیکی آماده است

 

    یک کارشــناس حوزه کار بر این باور اســت که امنیت 
شغلی کارگران در گرو پایداری شغل است و اگر می‌خواهیم 
کارگران سر کار بمانند، باید بنگاههای اقتصادی را حفظ و 

امنیت شغلی نیروی کار را تضمین کنیم.
  علی اکبر لبافی  اظهار کرد: در شرایط اقتصادی حاضر آن 
چیزی که اهمیت دارد، حفظ اشتغال موجود و دوام و بقای 
بنگاه‌های اقتصادی اســت تا شاغلان به جمعیت بیکاران 

اضافه نشوند و تولید داخلی آسیب نبیند.
وی ادامه داد: شرایط حاکم بر بنگاه‌های اقتصادی باید در 
چارچوب بهبود فضای کســب و کار، تقویت و ارتقا داده 

شود چون شــرط بقای کارگران و باقی ماندن آنها سرکار 
این است که به سمت حفظ بنگاه‌ها برویم.

این کارشناس حوزه کار تصریح کرد: در حال حاضر باید 
بیــش از پیش از کارآفرینان و تولیدکنندگان حمایت کنیم 
و این حمایت اگــر در قالب اعمال تخفیف‌های بیمه‌ای و 
معافیت‌های مالیاتی و کاهش عوارض و هزینه‌های تولید 
باشد مؤثرتر است تا فشار بر بنگاه‌های اقتصادی به حداقل 
ممکن برســد و پایداری نیــروی کار در کنار ماندگاری 

کارگاه حفظ شود.
لبافی در پاســخ به این پرســش که آیــا افزایش حداقل 

دستمزد کارگران کفاف هزینه‌های معیشتی آنها را می‌دهد؟ 
گفــت: طبعاً حفظ قدرت خرید کارگــران و تأثیرگذاری 
افزایش دســتمزد بر معیشت خانوارهای کارگری بستگی 
به قیمتهای کف بازار دارد. در صورتی که قیمت‌ها متعادل 
شود و امکان خرید کارگران نسبت به سال گذشته تقویت 

شده باشد قطعاً افزایش مزد پاسخگو خواهد بود.
به گفتــه وی چنانچه نتوانیم قیمت‌ها را متعادل و ثبات را 
به بازار برگردانیــم در آن صورت افزایش مزد در زندگی 

کارگران ملموس نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، شورای عالی کار اسفند ماه سال گذشته 
حداقل دستمزد کارگران را ۳۶.۵ درصد افزایش داد که در 
پی این افزایش، پایه حقوق کارگران در سال ۹۸ با افزایش 

۴۰۰ هزار تومانی روبه‌رو شد.

امنیت شغلی کارگران در گرو پایداری شغل است

شــرکت توانیر تعرفه‌های برق بخش‌هــای مختلف مصرفی و 
شرایط عمومی آنها را اعلام کرد.

 این ابلاغیه بر اساس مصوبه اسفند ماه سال ۱۳۹۷ دولت انجام 
شده است.

شرکت توانیر مصوبه جدید دولت برای افزایش تعرفه‌های برق 
مشــترکان پرمصرف را که بالاتر از الگوی مصرف برق داشته 

باشند را به شرکت‌های توزیع برق ابلاغ کرده است.
هیئت وزیران تصویب کرده است که بهای آب شرب و برق از 

ابتدای اردیبهشت ســال ۱۳۹۸ به میزان هفت درصد افزایش 
یابد.

بر اســاس این مصوبه، برق برای کم‌مصرف‌ها ۷ درصد و برای 
پرمصرف‌ها ۲۳ درصد افزایش خواهد یافت.

بنا بر اعلام وزارت نیرو، دریافت اطلاعات بیشتر در این زمینه 
http://bahaye_bargh.tavanir. از طریق نشــانی اینترنتی

org.ir/ امکان‌پذیر است.
پیش از این و در اسفندماه ســال گذشته، وزیر نیرو گفته بود 

با توجه بــه برنامه‌ریزی و اقدامات صورت گرفته، قطعاً تعرفه 
مشــترکان پرمصرف آب و برق تا پیش از شروع سال جدید 

افزایش می‌یابد.
اما طبق گفته مدیر عامل توانیر، وزارت نیرو پیشــنهاد افزایش 
تعرفه برق برای پرمصرف‌ها را در راســتای درآمدزایی خود 
نمی‌بینــد، بنابراین این اقدام تنها با هدف تبدیل پرمصرف‌ها به 

خوش‌مصرف‌ها بوده است.
به‌گزارش ایســنا، به گفتــه وی درباره نحــوه افزایش تعرفه 
مشــترکان پرمصرف اظهار کرده بود: پنج درصد مشترکان برق 
در ایران، ۱۰ برابر مشــترکان کم‌مصرف برق مصرف می‌کنند، 
بنابرایــن این پرمصرف‌هــا نیز به راحتــی می‌توانند به گروه 

کم‌مصرف‌ها بپیوندند.

افزایش 7 درصدی بهای آب شرب و برق از ابتدای اردیبهشت



نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

 5
سه شنبه 27 فروردین  1398

10  شعبان 1440

 سال هجدهم شماره 3011

   مرد افغانســتانی که هم ولایتی خودش را 
به خاطر تعرض به دخترش کشته و جسدش 
را مثله کرده بود 6 ســال پس از این جنایت 
سرانجام در شعبه یکم دادگاه کیفری استان 

البرز محاکمه شد.
   رسیدگی به این پرونده از اردیبهشت سال 
92 به‌دنبال کشف بقایای جسد یک مرد در 

بیابان‌های حصارک کرج کلید خورد.
خیلی زود کارآگاهان جنایی در محل کشف 
جسد حضور یافتند و دیگر بقایای جسد را 

در گوشه و کنار همان محل پیدا کردند.
در نخستین تحقیقات شماره تماس فردی به 

نام گل محمد در جیب لباس مقتول پیدا شد 
که می‌توانست تنها سرنخ این جنایت مرموز 

و تکان دهنده باشد.
چندی بعد با ردیابی‌های پلیسی گل محمد 
بازداشــت شــد اما ادعا می کرد قربانی را 
نمی‌شناســد اما پس از تحقیقات بیشتر لب 
به اعتراف گشــود و پــرده از راز جنایتش 

برداشت...
او به کارآگاهــان گفت: مدتی بود که من و 
احمد - مقتول- با هم رفت وآمد داشــتیم 
تا اینکه یک روز متوجه شــدم او به دخترم 

تجاوز کرده اســت.خون جلوی چشمانم را 
گرفته بود، برای همین به ســراغش رفتم و 
در جریان درگیری او را با چاقو کشــتم و 
برای اینکه هیچ اثری از او نماند جســدش 
را با چاقوی قصابی تکــه تکه و در بیابان 
رهایش کردم.به دنبال اظهارات این متهم او 
به اتهام قتل عمد بازداشــت شد اما از آنجا 
که خانواده مقتول شناسایی نشدند رسیدگی 

به پرونده بلاتکلیف ماند تا اینکه ســرانجام 
با درخواســت قصاص از سوی معاون قوه 
قضائیه پرونــده به جریان افتــاد متهم در 
شــعبه یکم دادگاه کیفری البرز به ریاست 
قاضی هدایت رنجبر و یک مستشــار پای 
میز محاکمه ایســتاد. گل محمــد از زندان 
به شعبه یکم منتقل شــد و در شرح ماجرا 
به قضــات دادگاه گفت: من و احمد هر دو 

کارگر ساختمانی بودیم. او در ایران کسی را 
نداشت، ماجرا از وقتی شروع شد که مرحوم 
بــه خانه ما رفت و آمد پیــدا کرد تا اینکه 
متوجه شدم او به دختر نوجوانم تعرض کرده 
است با اطلاع از موضوع به سراغش رفتم و 

باهم درگیر شدیم و او را کشتم.
قاضی: چرا شکایت نکردی؟

متهم: نمی‌دانم آنقدر عصبی و پریشان حال 

شــدم که نمی‌توانستم به کاری جز کشتنش 
فکر کنم، او نمک خورد و نمکدان شکست و 
به من و خانواده‌ام بی‌حرمتی کرد باید کشته 

می‌شد.
برای همین خودم دست به کار شدم...

اما حالا که 6 ســال از این ماجرا گذشــته 
پشیمانم باید او را تحویل قانون می‌دادم. در 
این مدت هم خــودم هم خانواده‌ام بدبخت 
شــده‌ایم.به گزارش »ایران«، پس از پایان 
اظهارات متهم قضات بــرای صدور حکم 

وارد شور شدند.

حوادث

حوادث جهان

 بدرفتاری پلیس شیکاگو با یک دانش آموز
 تصاویر ویدئویی منتشــر شده نشان می دهد دو افسر پلیس 
شــیکاگو در حال ضرب و جرح و بیرون کشــیدن یک دانش 
آموز دبیرستانی از پله های ساختمان مدرسه هستند. به گزارش 
پایگاه خبری پلیس؛ تصاویر جدید ویدئویی منتشر شده نشان 
می دهد دو افسر پلیس در شیکاگو در حال بیرون کشیدن یک 
دانش آموز دبیرســتانی از پله های ساختمان مدرسه هستند و 
سپس او را با استفاده از یک تفنگ مورد ضرب و جرح قرار می 
دهند.»اندرو ام استروث« از مقامات قضایی شیکاگو روز جمعه 
اعلام کرد این تصاویر ویدئویی با سخنان افسران پلیس تناقض 
دارد که می گویند این دانش آموز 16ساله مجادله را آغاز کرد.

به گفته واحد مرکزی خبر؛ این حادثه در ماه ژانویه رخ داد. او 
به بزه کاری متهم شده بود. اما این اتهامات بعدا رد شد. »لورنتینو 

هاوارد« پدر دنیگما شکایتی را در این باره تنظیم کرد.
اداره امور قانونی شــیکاگو اعلام کرد درباره این پرونده اظهار 
نظر نمی کند.ناظر کل دادســتانی شــیکاگو در حال تحقیق در 
ارتباط با سوء رفتار پلیس شیکاگو است.استروث مقام قضايي 
شيکاگو گفت: هاوارد در تلاش برای دریافت غرامت است اما 
این پرونده در عین حال می تواند ســبب تاثیرگذاری بر روند 

اجرای اصلاحات از سوی پلیس شود.

قتل زن ژاپنی توسط سرباز آمریکایی 
 ژاپن به دلیل قتل شــهروند خود مراتــب اعتراض خود را 
به آمریکا اعلام کرد.  به گــزارش پایگاه خبری پلیس، توکیو 
رســما اعتراض قاطعانــه خود در خصــوص پرونده قتل زن 
ژاپنی توســط نظامی آمریکایی در جزیره »اوکیناوا« را اعلام 
کرد.»تاکئو آکیبا« معاون وزیرخارجه ژاپن اعلام نمود که از این 
خبر ســخت ناراحت شده است.دیپلمات عالی رتبه از »ویلیام 
هاگرتی« سفیر آمریکا در ژاپن درخواست کرد به رفتار نظامیان 
آمریکایی در ژاپن رسیدگی شود و از تکرار چنین مواردی در 
آینده جلوگیری شود.جسد سرباز آمریکایی و زن ژاپنی در یکی 
از آپارتمان های شهر »تیاتان« پیدا شد. بازرسان اعلام کردند 
که نظامی آمریکایی ابتدا زن ژاپنی را کشــته و بعد خودکشی 
کرده اســت. او احتمالا در پایگاه آمریکایی در اوکیناوا خدمت 
می کرده است.شایان ذکر است که از سال 1972 میلادی 5800 
جنایت از ســوی نظامیان آمریکایی در آن جزیره ژاپن به ثبت 

رسیده است. 571  مورد از آن ها، جنایات سنگین بوده اند.

اقدام عجیب یک سیاهپوست در فروشگاه
 پلیــس امریکا یک مرد سیاهپوســت را به جرم پرت کردن 
پسربچه 5 ســاله‌ای از بالکن یک فروشگاه در »بلومینگتون« 
بازداشت کرد.به گزارش ایران، متهم 34ساله»امانوئل دشاون«  
نام دارد که هنگام راه رفتن در بالکن فروشگاه ناگهان پسربچه 
را به پایین هل داده اســت.پلیس اعلام کرد که انگیزه متهم از 
این رفتار روشــن نیست زیرا هیچ نســبتی با مادر و پسر بچه 
نداشته است اما پرونده وی در اداره پلیس روشن کرد که متهم 
دو بار دیگر نیز با جرایم مختلف در همین فروشــگاه بازداشت 
شده است. در پی این حادثه کارآگاهان تحقیقات خود را برای 
یافتن انگیزه متهم آغاز کرده و پسربچه نیز به بیمارستان منتقل 

شده است.
 ادعای عجیب پدر در قتل عام خانواده

 مرد امریکایی که همســر، دو فرزنــد کوچک و برادر خود 
را در آریزونــای امریکا به قتل رســانده بود ادعا می‌کند که به 
دســتور خداوند این کار را انجام داده اســت.به گزارش ایران، 
همه قربانیان در آپارتمانی در آریزونا و با شــلیک گلوله جان 
خود را از دست داده‌اند.اطلاعات پلیس نشان می دهد که متهم 
»آستین اسمیت« 30 ســاله پس از دستگیری ادعا کرده که به 
فرمان خداوند این جنایت را رقــم زده اما مأموران اطلاعاتی 
به‌دست آورده‌اند که بیان می‌کند مرد قاتل به ارتباط همسرش با 
برادر خود ظنین شده و به همین دلیل تمامی اعضای خانواده را 

بی‌رحمانه به قتل رسانده است.
پرنده عصبانی صاحب مزرعه را کشت

 پرنده »کاسواری« در پی حمله به صاحب 75 ساله‌اش وی 
را با ضربه‌های قوی پاهایش به قتل رســاند. به گزارش ایران، 
این حادثه در مزرعه‌ای در ایالت فلوریدا رخ داد و گمان می‌رود 
کــه این پرنده هنگامی‌که صاحبش روی زمین افتاده با ضربات 
پی‌در‌پی و نوک زدن او را به قتل رســانده اســت.گزارش‌های 
پلیس نشــان می‌دهد که قربانی خود از پرورش دهندگان این 
پرنــده بوده که تعدادی از این نوع پرنده را در مزرعه نگهداری 
کرده اســت. کاســواری نوعی پرنده مهاجم و شبیه شترمرغ 
کلاه‌خود دار اســت که از پرندگان بومی جنگل‌های گرمسیری 

گینه نو و شمال شرق استرالیاست. 
میهمان ناخوانده در کارخانه

 ورود یک خرس سیاه به کارخانه‌ای در ایالت تنسی امریکا 
کارکنان این کارخانه را شوکه کرد.به گزارش ایران، پس از ورود 
حیوان به کارخانه دو افســر حیات وحش دست به کار شده تا 
بتوانند این حیــوان 181 کیلوگرمی را از کارخانه خارج کنند. 
آنها برای خارج کردن خرس با استفاده از پرتاب دارت حیوان 
را بی‌هوش کرده‌اند.در این حادثه هیچ یک از کارکنان کارخانه 

آسیب ندیده‌اند.
تیراندازی در باشگاه شبانه ملبورن

 پلیس اســترالیا از تیراندازی در یک باشگاه شبانه در شهر 
ملبورن خبر داد.به گزارش ایران، پلیس استرالیا اعلام کرد چند 
ناشــناس شنبه شب در اطراف یک باشــگاه شبانه در ملبورن 
اســترالیا اقدام به تیراندازی کردند.پلیس معتقد است افرادی که 
زخمی شــده‌اند، کسانی هستند که ســاعت ۳ بامداد )به وقت 
محلی( درحال خروج از باشگاه شــبانه بودند.از سوی دیگر، 
منابع خبری اســترالیا اعلام کردند کــه در این حادثه هیچ‌کس 
کشته نشد و تنها تعدادی از افرادی که درحال خروج از باشگاه 
شبانه بودند زخمی شدند. تحقیقات برای شناسایی و دستگیری 

مهاجمان مسلح ادامه دارد. 

 

        رئیس مرکز آموزشی درمانی شهدای خلیج 
فارس بوشهر خبر داد: کودک ۱۸ ماهه بوشهری 
از طریق جراحی با تجهیزات پیشرفته توسط 
فوق تخصص جراحی کــودکان در این مرکز 

آموزشی از مرگ حتمی نجات یافت. 
 عاطفه اســفندیاری گفت: ایــن کودک با 
علائم تنگی تنفس و ســرفه‌های شــدید به 

بخش اورژانس اطفــال این مرکز مراجعه و 
مــورد معاینه قرار گرفــت.وی افزود: بیمار 
پس از معاینه‌های پزشــک عمومی به فوق 
تخصص جراحی کــودکان ارجاع و پس از 
عکســبرداری، وجود جسم خارجی در ریه 
راست کودک مشــخص گردید.رئیس مرکز 
آموزشی درمانی شهدای خلیج فارس بوشهر 

بیان کرد: با توجــه به اظهارات والدین مبنی 
بر خوردن بادام زمینی توسط کودک، پزشک 
معالج مشکوک به پریدن بادام زمینی در ریه 
کودک شد، لذا بیمار را به اتاق عمل منتقل و 
مورد عمل جراحی قرار دادند.به گزارش جام 
جم آنلاین، اسفندیاری تاکید کرد: بادام زمینی 
از مجرای تنفسی بیمار با استفاده از دستگاه 

ریجید برونکوسکوپ خارج و کودک پس از 
یک روز از بیمارستان شهدای خلیج فارس 
ترخیص شد.دستگاه برونکوسکوپ ریجید به 
عنوان روش انتخابی برای خارج کردن جسم 
خارجی از دستگاه تنفس به تازگی خریداری 
شده و این عمل نیز برای نخستین بار در استان 

بوشهر انجام شده است.

        پیدا شدن بادام زمینی در ریه کودک 18 ماهه

 نمی خواهم اعدام شوم!
  روزی که شــوهر خواهرم را با ضربات چاقو به قتل 
رساندم به چیزی جز مرگ او نمی اندیشیدم کنترل 
خودم را از دســت داده بودم و نمی توانستم تصمیم 
درستی بگیرم ترفندها و حیله هایی که برای به دام 
انداختن شوهر خواهرم کشیده بودم کارساز شده بود 

به طوری که دیگر کاری از دست او ساخته نبود و ...
   جوان 27 ساله ای که به اتهام قتل و سوزاندن جسد 
شوهر خواهرش با صدور دســتورات ویژه قاضی 
احمدی نژاد )قاضی ویژه قتل عمد مشهد( دستگیر 
شــده اســت پس از آن که در اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی به سوالات تخصصی سرگرد 
نجفی )افسر پرونده( پاسخ داد به تشریح سرگذشت 
خود پرداخت و درباره چگونگی وقوع این جنایت 
هولناک گفت: در یکی از روستاهای شهرستان زابل 
به دنیا آمدم و در همان روســتا به تحصیل پرداختم 
پدرم زمین های کشاورزی داشت و با کشت و کار در 
مزرعه مخارج خانواده را تامین می کرد. من تک پسر 
بودم و دو خواهر داشتم به همین دلیل در کلاس سوم 
راهنمایی ترک تحصیل کردم تا کمک خرج خانواده 
باشم چرا که پدرم در امور کشاورزی، دست تنها بود 

و نمی توانست همه کارها را انجام بدهد.
خلاصه چند سال بعد عازم خدمت سربازی شدم و 
پدرم مسئولیت چند مغازه ای را که در شهر داشت به 
من سپرد و من هم در مغازه خواربار فروشی مشغول 
کار شدم تا این که روزی دختر همسایه روبه رویی 
برای خرید وارد مغازه ام شد و من که گویی به یک 
باره قلبم لرزیده بود عاشــقش شدم و موضوع را با 
خانــواده ام در میان گذاشــتم در حالی که خدمت 
ســربازی ام به پایان رسیده بود و همه راضی به این 
ازدواج بودند اما آن دختر پاسخ منفی می داد و قصد 
داشت ادامه تحصیل بدهد. بالاخره این رفت وآمدها 
طولانی شــد و من بعد از دو سال انتظار در نهایت 
پاســخ »بله« را از آن دختر گرفتم و این گونه با او 
ازدواج کردم ولی اولین بار در شــب عروسی و به 

پیشنهاد باجناقم مواد مخدر مصرف کردم از آن روز 
به بعد هم او مرا برای مصرف مواد به دنبال خودش 
می کشید و من هم که احساس لذت می کردم مدام 
پای بساطش می نشستم تا این که به یک معتاد حرفه 
ای تبدیل شــدم. در این شرایط به دلیل خشکسالی 
های سیستان کار و بارم از رونق افتاد و من به همراه 
همسرم در حالی که 20 ســال بیشتر نداشتم عازم 
قوچان شدم تا در کارخانه کشمش پاک کنی کار کنم 
ولی در هیچ کاری دوام نمی آوردم. وقتی از کارخانه 
کشمش پاک کنی بیرون آمدم با سفارش مادرزنم در 
کارخانه لبنیات استخدام شدم و چند ماه نیز در آن جا 
کار کردم. ولی روزی که قصد داشتم به مرخصی بروم 
سرشیفت محل خدمتم از من خواست برای دخترش 
تبلت بیاورم من هم گفتم هیچ چیز مجانی به دیگران 
نمی دهم! این گونه بود که بعد از بازگشت از مرخصی 
تسویه حساب و به مشــهد مهاجرت کردم این جا 
هم به همراه شــوهر خواهر بزرگم )مقتول( در یک 
کارخانه مشغول کار شدم اما به من تهمت دزدی زدند 
و حدود سه هفته زندانی شدم بالاخره بعد از آزادی از 
زندان بود که از طریق خواهر بزرگم فهمیدم که شوهر 
معتاد و سابقه دارش به خواهر کوچک ترم نظر سوئی 
دارد بــه همین دلیل با داماد و خواهرم دامی برای او 
پهن کردیم تا مقابل یک عمل انجام شده قرار بگیرد.

وقتی خواهر کوچکم به صورت پیامکی با شــوهر 
خواهر 35 ساله ام قرار گذاشت من و شوهر خواهر 
کوچکم وارد خانه شدیم و من او را با ضربات چاقو 
کشتم سپس برای آن که اثر انگشتی برجا نماند جسد 
او را با موتورســیکلت به بیابــان بردیم و به آتش 

کشیدیم. 
الان هم بسیار پشیمانم و نمی خواهم اعدام شوم چرا 
که آن لحظه خون جلوی چشمانم را گرفته بود و نمی 
توانستم خودم را کنترل کنم اما حالا که دلم برای پسر 
هفت ماهه ام و دختر 3.5 ساله ام تنگ شده است تازه 

می فهمم که کاش ...

در امتداد تاریکی

زن شهرستانی قربانی سرقت طلا
برای سرقت طلاهای  مرد جنایتکار که 
یک زن او را به‌ قتل رسانده بود دو هفته 

بعد از این جنایت دستگیر شد.
این زن دوازدهــم فروردین  جســد 
چنارشاهی جان  در شهرستان  امسال 
اســتان فارس پیدا شده بود.سرهنگ 
سعید بالش زر- رئیس پلیس آگاهی 
کهگیلویــه و بویراحمد - در این باره 
گفت: به پلیس گزارش شــده بود که 

زنی ۴۹ ســاله در یازدهم اسفند سال 
سرانجام  اســت.  شده  ناپدید  گذشته 
جســد این زن در منطقــه پل حیات 
شهرســتان چنارشــاهی جان استان 
فارس پیدا شــد و کارآگاهان پلیس 
آگاهی اســتان تحقیقات خود را برای 
شناســایی و دستگیری عامل قتل این 
زن آغاز کردند و ســرانجام مرد 40 
ساله‌ای در رابطه با این جنایت در شهر 

دهدشت دستگیر شد.
 به گزارش ایران، ایــن قاتل اعتراف 
کرد: برای ربــودن پول‌ها و طلاهای 
مقتــول او را خفه کرده و ســپس با 
خودروی شــخصی خود جسد مقتول 
را به منطقه تنگ پل حیات شهرستان 
چنارشــاهی جان استان فارس حمل 

کرده و در بیابان انداخته است. 

   زن جوانی که برای انجام عمل لیپوساکشن 
به مطب پوست و زیبایی در شمال تهران رفته 

بود جان خود را در این مطب از دست داد. 
   سرهنگ جلیل موقوفه‌ای جانشین پلیس 
پیشگیری پایتخت در تشریح این خبر بیان 
داشت: ساعت ۲۳:۳۴شب گذشته ماموران 
کلانتری ۱۰۱ تجریش طی تماس با سامانه 
۱۱۰ از فوت زن جوانی باخبر شدند که برای 
انجام تخلیــه چربی‌های اضافه خود به یک 

مطب زیبایی و پوست مراجعه کرده بود.
وی ادامه داد: مســئول این کلینیک زیبایی 

آقایی ۵۰ ســاله بود که ســریعا با رسیدن 
ماموران به مطب، به آن‌ها چنین گفت: امروز 
خانمی ۴۳ ساله جهت تخلیه چربی‌های خود 
به این کلینیــک مراجعه کرده بود. اولین بار 
ســاعت یازده صبح بود که این عمل روی 
ایشــان انجام شد و بار دوم قرار بود ساعت 

پنج بعدازظهر نیز عمل انجام شود.
 قبــل از عمل اول به بیمار دو آمپول تزریق 
شد که قبل از عمل دوم قصد تزریق آمپول را 
داشتیم که ناگهان علائم حیاتی این خانم قطع 
و مشخص شد خانم جوان فوت کرده است. 

ما احتمال می‌دهیم این خانم به دلیل تزریق 
دو آمپول مذکور تزریق شــده علائم حیاتی 

اش را از دست داده و فوت کرده باشد.
به گــزارش جــام جم آنلاین، ســرهنگ 
موقوفه‌ای تصریح کرد: در ادامه با دســتور 
دستورات  پایتخت،  قتل  کشــیک  بازپرس 
لازم در محل توسط عوامل انتظامی اجرا شد 
و پزشــک معالج این خانم نیز در کلانتری 
بازداشــت بوده است که تحقیقات بیشتر در 

حال انجام می‌باشد.

تعرض به دختر نوجوان انگیزه قتل شد

   ردیابی‌های پلیس اراک برای پیدا کردن دختر 8 ساله‌ای 
که به طرز مرموزی در مسیر مدرسه ناپدید شده ادامه دارد. 
   این دختربچه که ساکن شهر مهاجران اراک است، صبح 
روز شنبه 24 فروردین برای رفتن به مدرسه از خانه خارج 

شد و دیگر برنگشت.
داماد این خانواده ضمن تأیید این خبر گفت: صبح روز شنبه 
»باران« در حالی که لباس مدرسه‌اش را پوشیده بود کیفش 
را برداشت و از خانه خارج شد. از آنجایی که فاصله خانه 
تا مدرسه کمتر از 50 متر است، او هر روز خودش به تنهایی 
به مدرسه می‌رفت و بعد از تعطیلی هم خودش برمی‌گشت 
و مشکلی هم پیش نمی‌آمد. شنبه هم مثل روزهای گذشته 

راهی مدرسه شد اما پس از آن دیگر خبری از او نداریم.
او در پاســخ به این پرسش که چه زمانی متوجه گم شدن 
باران شــده‌اید، عنوان کرد: ما فکر می‌کردیم که او مدرسه 
است تا اینکه ظهر و زمانی که مدرسه تعطیل شده بود چند 

نفر از دوستانش به منزل‌مان آمدند و عنوان کردند که چون 
باران امروز به مدرسه نیامده تکالیف فردا را برایش آوردیم. 
ما که بشدت شوکه شده بودیم پرسیدیم مگر باران مدرسه 
نبوده که آنها گفتند اصلًا امروز به مدرسه نیامده که همانجا 

متوجه شدیم او گم شده است.
شوهرخواهر باران در رابطه با طرح شکایت گفت: بلافاصله 
با کلانتری شهرک مهاجران اراک تماس گرفتیم و گزارش 
گم شــدن باران را اعلام کردیم و حــالا هم آنها در حال 
تحقیقات هســتند. ظاهراً دوربین‌هایی در مسیر خانه به 
مدرسه وجود دارد که پلیس در حال بررسی آنهاست. البته 
ما در این یکی – دو روز فکر کردیم که ممکن اســت آدم 
ربایی به قصد اخاذی صورت گرفته باشد اما تاکنون هیچ 
تماسی از سوی ربایندگان احتمالی صورت نگرفته و چون 
با کسی هم دشمنی نداریم به هیچ شخصی هم مظنون نیستیم.

وی در پایان ضمن اشاره به وضعیت پوشش باران گفت: او 
مثل هرروز با لباس فرم مدرسه که مانتویی صورتی است به 
مدرسه رفته و سویشرت سفید رنگی هم برتن داشته است.

عکس وی در اختیار تمام تیم‌های گشت انتظامی قرار داده 
شده و همچنان تحقیقات برای یافتن او ادامه دارد.

به گزارش ایران، محمدعقیل سلگی فرمانده انتظامی شازند 
نیز در رابطه با این موضوع گفت: روز گذشته، شخصی در 
تماس با مرکز فوریت‌های پلیس 110 گزارشی از ناپدید 
شدن دختر بچه 8 ساله‌ به نام باران شیخی را اعلام کرد و 
بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
با این حال از همه شــهروندان درخواســت می‌شود تا در 
صورت داشــتن هرگونه خبری از این دختر بچه، موضوع 
را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های 110 به پلیس اطلاع 

دهند.

پلیس در جست و جوی »باران«کوچولو

    ردیابی های پلیس برای دستگیری عاملان قتل 
پسر جوان آنها را به کارگاه مبل سازی رساند. 

   ســاعت 11 شب جمعه 23 فروردین مأموران 
کلانتری 153 شهرک ولیعصر در تماس با بازپرس 

کشیک قتل پایتخت از جنایتی مرموز خبر دادند.
با اعلام این خبر تحقیقات آغاز و در بررسی‌های 
اولیه مشخص شد که پسر جوانی به نام مرتضی از 
سوی افرادی ناشناس به قتل رسیده است. درحالی 
که هیچ رد و سرنخی از عاملان جنایت در دست 
نبود کارآگاهان جنایی بــه بازبینی دوربین‌های 
مداربســته اطراف محل جنایــت پرداختند. در 
بازبینی‌ها مشــخص شد که پســر جوان با دو 
سرنشین یک موتورسیکلت درگیر شده وضربه‌ای 
به یکی از آنها می‌زند و متواری می‌شود. اما دومین 
راکب موتورسیکلت او را دنبال کرده و با چاقو او 
را به قتل رسانده است. در ادامه تحقیقات هویت 
موتورســواران به نام‌های علیرضا )۲۱ ساله( و 
محسن )۲۲ ســاله( شناسایی شد. کارآگاهان در 
ادامه تحقیقات اطلاع پیدا کردند که آنها پیش از 
این نیز دارای ســابقه نزاع و درگیری و همچنین 
مواد مخدر هســتند که بلافاصله پس از ارتکاب 
جنایت از محل سکونتشان نیز متواری شده بودند. 
اقدامات پلیسی برای شناسایی مخفیگاه متهمان 
ادامه داشــت تا در نهایت مخفیگاه آنها در یک 
کارگاه رویه کوبی مبل در منطقه علی آباد قاجار 

شناسایی شد. سرانجام ساعت ۲ بامداد یکشنبه 
25 فروردین هر دو نفر داخل کارگاه مبل دستگیر 
شدند.محســن در اعترافات خود گفت: در حال 
پرســه زنی با موتور در شهرک ولیعصر بودیم که 
مقتول به ما متلک پراند. موتورمان را نگه داشتیم 
تا علت این کارش را بپرسیم که ناگهان مقتول با 
مشت ضربه‌ای به صورت علیرضا زد و درگیری 
آغاز شــد.او ادامه داد: آن شب من راننده موتور 
بودم و علیرضا ترک موتور نشســته بود. زمانی 
که مقتول به صورت علیرضا ضربه زد، من هم با 
چاقو ضربه‌ای به سمت گردن مقتول پرتاب کردم 
که چاقو بــه گردن او اصابت کرد و همانجا روی 

زمین افتاد. خیلی ترسیده بودم؛ با موتور بسرعت از 
محل فرار کردم. پیش از این مدتی به‌عنوان کارگر 
رویه کوبی مبل در یــک کارگاه کار می‌کردم. به 
علیرضا پیشنهاد دادم تا در کارگاه مخفی شویم، اما 
پلیس به سراغمان آمد. به گزارش ایران، سرهنگ 
کارآگاه علی ولیپور گــودرزی، معاون مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام 
این خبر گفت: با اعتراف هر دو متهم به ارتکاب 
جنایت، قرار بازداشــت موقت از سوی بازپرس 
جنایی صادر شد و متهمان برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفتند. 

          پایان خونین متلک پرانی

م، سلامتي جسم، با مصرف گوشت ماهي میگو روابط عمومی  اداره کلعدم چاقي، تناسب اندا
 شیلات هرمزگان

         معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قزوین از وجود 
یک کیف سامسونت مشکوک در شهر »محمدیه« خبر داد که 
پس از حضور و بررسی مأموران پلیس مشخص شد کیف حاوی 

یک‌ سری مدارک هویتی است. 
   سرهنگ ابوالفضل قلی‌پور اظهار کرد: در پی تماس تلفنی 

یکی از شــهروندان با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر 
وجود یک کیف سامسونت مشکوک در ایستگاه خط واحد 
شهر محمدیه مابین دو دســتگاه خودرو بلافاصله اکیپی از 

مأموران برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأمــوران و ایجاد طرح ترافیکی کیف 

مشکوک توســط عوامل چک و خنثی پلیس قزوین برای 
بررسی به مکانی دیگری منتقل شد.

‌به گزارش جام جم آنلاین، معاون عملیات فرماندهی انتظامی 
استان قزوین اضافه کرد: در بررسی مأموران مشخص شد کیف 
حاوی یک سری مدارک هویتی مربوط به یکی از شهروندان 
و مورد خاصی نبوده اســت که با تلاش پلیس صاحب کیف 

شناسایی و مالک برای تحویل در مقر پلیس حاضر شد.

 به بمب، کیف مدارک از آب درآمد! 

     رئیــس کل دادگســتری گلســتان 
گفت: جاعل کارت‌هــای بانکی معروف به 

پرتقال‌فروش در گرگان دستگیر شد. 
   هادی هاشــمیان اظهار کرد: این فرد که اهل 
هشتگرد است، در گرگان خانه اجاره کرده بود 

و با وانت در تهران پرتقال می‌فروخت. 

وی افزود: این جاعل، هنگام فروش پرتقال به 
افراد در تهران، اطلاعات کارت بانکی خریداران 
را با اســتفاده از دســتگاه اسکیمر، اسکن   و 
سپس موجودی حساب آنان را خالی می‌کرد. 
هاشمیان بیان کرد: این فرد با همکاری پلیس 
فتای تهران و گلستان در گرگان دستگیر شد. 

به گفته وی، هنگام دســتگیری این جاعل از 
او 100 کارت  کشف و ضبط شد. به گزارش 
ایسنا، رئیس کل دادگستری گلستان خاطرنشان 
کرد: این فرد برای رســیدگی پرونده به تهران 

منتقل شد.

             این بار پرتقال فروش پیدا شد!

    یک منبع آگاه از بازداشت یکی از اعضای 
شورای شهر فردیس توسط نیروهای امنیتی 

خبر داد. 

 یک منبع آگاه از بازداشــت یکی از اعضای 
شورای شــهر فردیس به دلیل مسائل مالی 
و اقتصادی خبــر داد.دادســتان عمومی و 
انقلاب شهرســتان فردیس نیــز گفت: یک 
عضو شورای شــهر و یکی از مدیران سابق 
شــهرداری فردیس بازداشت و روانه زندان 
شدند.حسن جهانشاهلو از بازداشت یکی از 
اعضای شورای شهر فردیس خبر داد و گفت: 
این فرد به اتهام اخذ رشــوه به دستور مقام 

قضائی دستگیر شده است.
وی افزود: همچنین یکی از مدیران ســابق 
شهرداری فردیس به اتهام مشارکت در جعل 

و کلاهبرداری بازداشت و روانه زندان شد.
دادســتان عمومی و انقلاب فردیس با اعلام 
اینکه هر دو متهم اکنون در بازداشــت به سر 
می‌برند توضیح داد: پرونده به صورت ویژه 
در شعبه ۷ بازپرسی در دست بررسی است 
و ضابطان قضائــی در حال انجام تحقیقات 
تکمیلی هســتند.‌به گزارش جــام جم، وی 
متذکر شد: دادستانی با رصدهای خود بارها 
به مسئولان مربوطه در مورد افزایش نظارت 
بر مجموعه شــهرداری و شورای شهر تذکر 

داده بود.

بازداشت یکی از اعضای شورای شهر فردیس البرز

جزییات مرگ مشکوک زن جوان در مطب پوست و زیبایی

 بسته  مشکوک
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  معرفی نمایش های راه یافته به ششمین 
جشنواره تئاتر کمدی ققنوس 

 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی میناب گفت : نمایش های راه 
یافته به ششمین جشنواره تئاتر کمدی ققنوس اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
، رضا اوژند در این باره گفت : پس از دو روز داوری آثار ارســالی 
به دبیرخانه جشنواره هفت نمایش به بخش مسابقه ششمین جشنواره 
تئاتر ققنوس راه یافتند.وی آثار راه یافته را به شرح ذیل معرفی کرد :

1-نمایش طنز »افکار پریشــانی که گم شده است«  نویسنده جعفر 
قاسمی و کارگردانی ابوالقاسم احدیان ،کاظم ذاکری  2-نمایش طنز 
آب را گل نکنیم  نویسنده:گروه آنامیس و کارگردانی داود رمضانزاده 
3-نمایش طنزمهاجرت نخل ها  نویســنده: عبدالرســول رنجبر و 
کارگردانی امین کبابی 4-نمایش طنز »یک شــوخی تلخ«  نویسنده 
: محمد سلیمی کارگردان: محمد صادقی 5-نمایش طنزچهاردیواری 
اختیاری نویسنده و کارگردان؛ فرشید کریمی 6- نمایش طنز نخلی 
برای جدایی  نویسنده :جعفرقاسمی را  کارگردان: حجت اله شریفی 
7-نمایش طنز شو بیست وششــم به روز بیست و هفتم نویسنده : 
علیرضا رنجبری و کارگردانی : امید زعیم زاده   )مشــروط (ششمین 
جشــنواره تئاتر طنز ققنوس از  28الی 30فروردین ماه در ســالن 

فرهنگسرای شهید بهشتی برگزار می گردد
کارگاه آموزشی تئاتر در بندرلنگه و بندرکنگ

 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بندرلنگه از برگزاری کارگاه 
آموزشــی تئاتر در سالن فرهنگسرای گوهر بندرلنگه و سالن الغدیر 
بندرکنگ با حضور اســتاد رضا فیاضی خبــر داد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، حسین محسنی 
بیان داشت : این کارگاه که به منظور تقویت گروه های نمایشی به مدت 
دو روز در شهر بندرلنگه و بندرکنگ با حضور گروه های نمایشی دایر 
شد.وی ادامه داد : مدرس این کارگاه استاد رضا فیاضی از بازیگران 
مطرح تئاتر ، سینما و تلویزیون کشور بودند که در زمینه فن بیان و بدن 
به تدریس پرداختند.رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی بندرلنگه 
اضافه کرد : یکی از برنامه های  این اداره دعوت از هنرمندان برجسته 
کشوری جهت آموزش به هنرمندان این شهرستان است که تمام تلاش 

خود را دراین زمینه به کار خواهیم بست.
اجرای عموم نمایش » دربست«در بستک

 سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان بستک از اجرای 
عموم نمایش دربست در محل سالن آمفی تئاتر مجتمع فرهنگی هنری 
شهرستان بستک خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان ، داود دادوند در این خصوص عنوان کرد : 
این نمایش که به کارگردانی و بازیگری بهنام پانیزه، نویسندگی غزل 
لوری و تهیه کنندگی مجید انصاری می باشد، در محل سالن آمفی تئاتر 

شهرستان بستک به اجرا در آمد.
وی در ادامــه افزود: این نمایش کمــدی اجتماعی ماجرای زندگی 
خواننده ای اســت که بعد از 14 سال موفق به کسب مجوز کنسرت 
شده است و به بهترین نحو پیام صداقت و پرهیز از قضاوت زودهنگام 

توسط افرد جامعه را به تصویر کشیده است. 

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
عملیات آبخیزداری باعث کاهش شوری آبهای زیرزمینی می شود

         
دریانــوردی بندرکنگ در یک نگاه کلی 
دارای ملزوماتی است که می بایست بیشتر 

به آن پرداخته شود. 
    جــداف و تعمیر لنــج از مباحث مهمی 
است که لنج داران، دریانوردان و ناخدایان 
بندرکنگ همواره بــا آن در ارتباط بودند. 
 در گذشــته بندرگــوران مرکــز جداف
 لنج های بندرکنگ بوده و با توجه به جزر 
و مد مناسبی که در بندرگوران وجود داشت، 
تقریبا تمامی جهازها و بعدها لنج های مردم 
بندرکنگ در گوران جداف شــده و سپس 
مورد تعمیر قرار می گرفتند. جداف کردن 
جهازها و لنج ها به این صورت بود که لنج 
ها را در پایان سفرهای دریایی در تابستان و 
زمانی که آب مد کامل بود به انتهای ساحل 
در گوران می کشیدند. معمولا در سه روز 
پایان هر ماه  و اواســط مــاه آب دریا به 
بالاترین حد ممکن بالا می آید و در چنین 

زمانی لنج ها را جداف می کردند.
 چــوب های جداف نوعی چوب محکم و 
کلفت بود که که از هند می آوردند. اگر لنج 
بزرگ بود در هر ســوی لنج چهار چوب 
جداف قرار می دادند که در مجموع هشت 
عدد چوب می شــد. ولی برای لنج های 
کوچکتر در دو طرف لنج ســه چوب و در 
مجموع شش چوب قرار می دادند. چوب 
های جداف به صورت مشــخص در زمین 
فرو می کردند و بــا طناب های محکم به 

بخش های مختلف لنج بسته می شدند. با 
تند و شل کردن طناب ها که به لنج و چوب 
متصل بودند، کاری انجام می دادند تا جهاز و 
لنج به خوبی در جداف قرار گیرد و وزن لنج 
در بین تمام چوب های جداف تقسیم شود. 
در زمان جداف کردن لنج، شناور به صورت 
طبیعی نزدیک به بیست الی سی سانتیمتر 
ســینه اش در گل قرار می گرفت. بعد از 
جداف کردن لنــج، به تدریج آب از ابتدای 
ماه تا دوازدهم آن پایین رفته و زمان تعمیر، 
تمیز کردن و رنگ آمیزی لنج فرا می رسید. 
کارگران در بندر گــوران اقدام به کارهای 
عنوان شــده می نمودند و در صورت نیاز 
به تعمیرات بیشــتر، نجارها به لنج آمده و 
تخته های پوســیده را در لنج عوض کرده 
و میخ های پوسیده و خراب شده تعویض 

می شدند.
  به تدریج کــه دوازدهم تا پانزدهم هر ماه 
می شــد و آب دریا دوباره بالا آمده و مد 
کامل صورت مــی گرفت، ناخدایان و لنج 
داران بندرکنگ افرادی را که در کار جداف 
لنج تبحر داشــتند، از بندرکنگ به گوران 
فرستاده تا در صورت حرکت لنج از جداف، 
طناب ها را مســتحکم تر نموده و مواظب 
لنج باشند. معمولا در گوران نگهبانان لنج ها 
مواظب این شناورها بودند. سه ماه تابستان 
معمولا کشــتی های بادبانی یا جهازها در 

گوران در حالت جداف بودند.
 اگر لنجی نیاز به تعمیر هم نداشت، پارکینگ 
تابستانی لنج های اهالی بندرکنگ در بندر 
گوران بود. در ابتدای سفرهای دریایی نیز 
لنــج ها را تعان کــرده و از جداف در می 
آوردند. برخی از خاندان دریانورد بندرکنگ 
نظیر خاندان مدنی، خاندان گلبت و خاندان 
کرچی در بندر گوران نگه داشــتند و نگه 
به محل نگهداری لنج در زمان جداف می 
گفتند. علاوه بــر آن دریانوردان بندرکنگ 
در ساحل بندر گوران انبارهایی داشتند که 
وسایل خود را در سه ماه تابستان در آن جا 

نگه می داشتند.
 چون در زمان جداف کردن تمام اجزای لنج 
از آن جدا شــده و در انبار قرار می گرفت.
حتی دگل بزرگ لنج هم از آن جدا می شد 
و جهاز یا لنج به صورت کاملا سبک شده 
به جداف برده  می شد.) عبدالرضا راشدی، 
مصاحبه، 1397( اما به تدریج که کشــتی 
های بادبانی موتور در آن ها سوار شده و نام 
لنج بر آن ها گذاشته شد،  برای تعمیر نیاز 
به مرکز تعمیر و پارکینگ مجهزتری داشتند. 
به دنبال همین موارد بود که به تدریج مکان 
جداف لنج ها از بنــدر گوران تغییر کرد و 
بسیاری از لنج داران بندرکنگ پس از موتور 
دار شــدن لنج ها و نیاز لنج های موتوری 
 به تعمیرات اساســی، دبی را برای جداف 
لنج های خود انتخاب می کردند. چون دیگر 
مثل ســابق نبود که لنج ها سه ماه تابستان 
را به ســفر دریایی نرفته و در جداف قرار 
گیرند. لنج های موتوری با کمک پروانه و 
موتور حرکت کرده و در تابستان که بادهای 

موسمی نبوده نیز به سفر دریایی می رفتند.
 به تدریج اســکله ها و از جمله اســکله 
بندرکنگ ساخته شد و لنج ها می توانستند 
در زمانــی که به ســفر دریایی نمی رفتند 
در اســکله به دور از طوفان های دریایی 
نگهداری شوند. در گذشــته لنج ها برای 
تخلیه بــار در یک کیلومتری بندرکنگ در 
وسط دریا نگهداشته شــده و گاها در اثر 
طوفان غرق هم می شدند. بنابراین با ایجاد 
اسکله در بندرکنگ و موج شکنی که ایجاد 
شد، لنج داران و ناخدایان با آرامش بهتری 
به دریانوردی ادامه می دادند. اما باز هم لنج 
داران بندرکنگی به مکانی جهت تعمیر لنج، 
پاک کردن گشرها که هر چهارماه باید پاک 
گردد و تعویض قطعات لنج نیاز داشتند و 
بندر دوبی بــرای برخــی از دریانوردان 
بندرکنگ مکان مناسبی از این جهت بود. 
چون با سفر به دبی می توانستند هم به حمل 
و نقل کالا پرداخته و هم لنج های خود را در 

جداف مجهز آن جا تعمیر نمایند. اما جداف 
دبی ظرفیت مشــخصی داشت و از سوی 

دیگر لنج های دریانوردان بندرکنگ بیشتر 
ایام خود را در اســکله بندر کنگ بودند و 
رفتن به دبی جهت جداف و تعمیر لنج برای 
آن ها هزینه های زیادی در بر داشــت. لذا 
دیانوردان، تجار بندرکنگ و لنجداران این 
بندر تاریخی که هم دارای سابقه زیادی در 
دریانوردی بوده و هم بردن لنج های خود به 
دبی را زیاد مقرون به صرفه نمی دانستند، در 
اندیشه شان این بود که کاشکی یک مرکز 
تعمیر لنج در سواحل شمالی خلیج فارس 
وجود داشــت و به دنبال همین تفکرات و 
نیازهای استان های جنوبی کشور به جداف 
و مرکز تعمیر لنج بود که شرکت کوهین دریا 

در بندرکنگ شکل گرفت.
شرکت کوهین دریا را که حسن کرچی در 
بندرکنگ به وجود آورده اســت، به عنوان 
یک جداف، مرکز تعمیــر لنج و غیره می 
باشــد. علیزاده که از فرهنگیان بازنشسته 
بندرکنگ و مدیر دبستان قدس بندرکنگ 

بوده و از ســال 1386 تا کنون مدیر عامل 
شرکت کوهین دریا است در مصاحبه خود 

با نگارنده عنوان نمود که شرکت کوهین دریا 
دارای چند داک می باشــد و داک به معنی 
حوضچه است. در گذشته مرکز تعمیر لنج ها 
در گوران به صورت سنتی و بدون حوضچه 

وجود داشت. 
بعد در دبی یک جداف مدرن ایجاد شــد 
که بسیاری از دریانوردان بندرکنگ نیز لنج 
های خود را جهت جداف به دبی می بردند. 
سپس آقای حاج حسن کرچی که از خاندان 
دریانورد، لنجدار و تاجر بندرکنگ است به 
دلیل در صف قرار گرفتن لنج های او جهت 
تعمیر در دبی و نیاز دریانوردان بنادر ایران 
به یک جداف مدرن، در سال 1373 کلنگ 
شرکت کوهین دریا را که جداف بخشی از 
آن بود را به زمین زد. تاســیس این شرکت  
این داک و جداف نیاز به ســرمایه زیادی 
داشــت که با توجه به سرمایه ای که حاج 
حسن کرچی داشت، این امر میسر گردید. 
با توجه به جد و جهد حســن کرچی در 

ســال 1380 تا1381 این جداف به بهره 
برداری رســید که مدت زمانی مدیر عامل 
آن حسن آذری بود و در سال 1386 بنده 
مدیر عمل این شرکت شــدم و برای بهره 
برداری یک دســتگاه ترانس تینلر که یک 
جرثقیل بازویی قوی است از کشور ایتالیا 
خریداری شد و توسط مهندسین ایتالیایی 
نصب گردید. در ابتدای کار در سال 1381 
نخستین لنج که متعلق به شخص آقای حسن 
کرچی بود توسط دستگاه بالا کشیده شده 
و تعمیر گردید و سپس دریانوردان کنگی 
و دریانوردان بنادر دیگر لنج های خود را 
در این جداف تعمیر کردند. این داک چهار 
استان جنوبی کشور شامل استان هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، بوشهر و خوزستان را 
پوشش می دهد. ابتدا فقط لنج های چوبی 
در این داک تعمیر می گردید و به تدریج لنج 
های فایبرگلاس و کشتی های فلزی هم در 
این داک به وسیله مهندسین مورد تعمیر قرار 
گرفتند. در این داک لنج های کوچک را با 
چرثقیل عنوان شده از حوضچه بالا آورده و 
تعمیر می کنند و در کنار هزینه تعمیر، هزینه 
نگهداری و مکان تعمیــر  نیز از لنجداران 
دریافت می شود. لنج های بزرگتر و کشتی 
های فلزی در داک خشک تعمیر می شوند. 
این شــرکت همچنیــن دارای یک داک) 
حوضچه( برای بارج ها و شناورهایی است 
که در یک متر تا یک متر و نیم آب نیز می 
توانند وارد داک شده و همراه با جزر و مد 
دریا این داک مورد استفاده قرار می گیرد. 
در زمان جزر خاک دهانه داک به وســیله 
لودر و بیل مکانیکی برداشــته شده و با مد 
یک بارچ وارد داک می گردد و در صورت 
جزر، بارج یا شناور دیگر که در داک است 
نگهداشته شده و آب حوضچه با جزر تخلیه 
می گردد. پس از آن دوباره با بیل مکانیکی 
و لودر دهانه داک خاک ریخته می شــود. 
در این زمان شناور مورد نظر در یک داک 
خشک مورد تعمیر قرار می گیرد. پس از 
تعمیر دهانه داک دوباره باز شده و شناور به 

دریا هدایت می گردد. 

دکتر محمد حسن نیا

نگاهی به جداف لنج ها در بندرکنگ در بستر تاریخ

    رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشم از آبگیری 
95درصد از سازه‌های آبخیزداری این شهرستان با حجمی 
بالغ بر هشت میلیون و 500هزار مترمکعب در پی بارندگی‌ 

دو روز اخیر خبر داد. 
   اکبــر محمــودی‌زاده اظهار داشــت: بــه دنبال 
بارندگی‌هــای دو روز اخیر در شهرســتان قشــم، 
95 درصد از ســازه‌های آبخیزداری این شهرستان 

آب‌گیری شده است.
وی حجم آب ذخیره شــده در 32سازه آبخیزداری 

قشم را هشت میلیون مترمکعب عنوان کرد و افزود: 
ظرفیت آب‌گیری 25 مورد از این ســازه‌ها به مرز 

100 درصد می‌رسد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشــم تصریح 
کرد: حدود پنج سازه نیز پس از تکمیل ظرفیت، آب‌ 
آن‌ها ســرریز شده که سازه‌ها موجود در روستاهای 

تم‌گس، گوری، رمچاه و دیرستان از این قبیل هستند.
محمودی‌زاده ادامه داد: مجموع 32 سازه آبخیزداری 
قشم از ظرفیت آب‌گیری با حجمی بالغ بر 9 میلیون 

مترمکعب برخوردار است.
وی اضافه کرد: هفت ســازه از ظرفیت آبگیر بالای 
500هزار مترمکعب برخوردار هستند و ظرفیت 25 

ســازه نیز کمتر از این مقدار است که سازه‌‌های شهر 
سوزا و روستای کانی با ظرفیت 150هزار مترمکعب 

از پایین‌ترین حجم برخوردار هستند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قشــم گفت: 
سد خاکی درکوه با گنجایش یک‌میلیون و 200هزار 
مترمکعب آب، بزرگترین سازه آبخیزداری شهرستان 

قشم به‌شمار می‌رود.
 به گزارش فارس ؛گفتنی اســت؛  »آبخیزداری« به 
مجموعه اقداماتی گفته می‌شود که برای جلوگیری از 
تخریب خاک در زمان سیلاب و بارش‌های سیل‌آسا 
و تزریق آب‌های روان به سفره‌های زیرزمینی انجام 

می‌شود.
منابع آبی ذخیره شــده در این ســازه‌ها در راستای 
اهداف کشــاورزی، دامپروری و مصارف خانگی نیز 

مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

 95درصد از سازه‌های آبخیزداری قشم آب‌گیری شدند

                                                                                              آگهی مزایده )نوبت اول(
شــعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9509987610600685که طی آن محکوم علیه چراغعلی 
قسمتی محکوم به پرداخت 232/977/991 ریال بابت باقیمانده اجرت المثل مغازه مورد حکم در حق محکوم له آقای عنایت الله خادمی گردیده است 
که در راستای اجرای حکم سه دانگ مشاع عرصه و اعیان یک باب مغازه دارای پلاک ثبتی 14191 فرعی از 3اصلی مفروز و مجزی از قطعه 3 به نشانی 

بندرعباس-بلوار داماهی نرسیده به بنیاد شهید نبش گوهران 16)آشپزخانه مادربزرگ(به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود.
موضوع مزایده:سه دانگ مشاع عرصه و اعیان یک باب مغازه دارای پلاک ثبتی 14191 فرعی از 3 اصلی مفروز و مجزی از 262 قطعه 3 می باشد که 
حسب مندرجات تصویر سند  مالکیت ابرازی مغازه مورد نظر دارای مساحت 57/08 متر مربع همچنین نیم طبقه ای به مساحت 34/7 متر مربع است 
در حال حاضر نیم طبقه بصورت کامل پوشانده شده بود ملک محل کسب و پیشه بوده و در زمان بازدید بصورت آشپزخانه دارای فعالیت مشاهده 

گردید، ملک مورد نظر دارای کف سنگ، بدنه سرامیک در قسمت همکف و در نیم طبقه نیز دارای بدنه سرامیک بوده و نیم طبقه توسط یک پله فلزی با همکف در ارتباط می باشد 
که ملک موصوف حسب ملاحظه مدارک ابرازی ثبت شده است.ملک مشاع می باشد.که ارزش سه دانگ آن به مبلغ 6/066/045/000 ریال)شش میلیارد و شصت و شش میلیون و 
چهل و پنج هزار ریال( کارشناسی و ارزیابی گردیده است ارزش اعلامی بعنوان قیمت پایه مزایده است که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته میشود.1-فروش نقدی است.و حداکثر مهلت 
پرداخت بهاء یک ماه می باشد.2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هرجهت به عهده خریدار است.3-پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با 
هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این 
اجرا تحویل نمایند.4-اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.5-مزایده در ساعت 11ظهر روز شنبه مورخ 1398/2/21 در محل دفتر شعبه دوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس 
بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.6-درصورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده  وبا انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده 
خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده 

مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس-محمودی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

   جزیــره لارک و بخش احمدی شهرســتان 
کتابخانه‌های  به  هرمزگان  اســتان  حاجی‌آباد 

عمومی تجهیز خواهند شد.
 مراســم امضای تفاهمنامه همــکاری میان 
نهــاد کتابخانه‌هــای عمومی کشــور و بنیاد 
علوی بــا حضور محمد ســعیدی‌کیا، رئیس 
بنیاد مستضعفان، موســی برزگری، مدیرعامل 
بنیاد علوی، علیرضــا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، امین متولیان، معاون 
برنامه‌ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات، مهدی 
رمضانی، معاون توســعه کتابخانه‌ها و ترویج 
کتابخوانی، محمدهادی ناصری‌طاهری مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین‌الملل، هادی امیری، 
مدیرکل عمرانی و حسام قربانعلی، مدیرکل امور 
مجلس و استان‌های نهاد، در بنیاد مستضعفان 
برگزار شد.دبیرکل نهاد با اشاره به گسترش تعداد 
کتابخانه‌ها طی ۴۰ سال اخیر گفت: ما پیش از 
انقلاب حدود ۳۰۰ کتابخانه عمومی در کشور 
داشــتیم که این عدد امروز به ۳۴۰۰ کتابخانه 
عمومی رسیده؛ یعنی کتابخانه‌های عمومی ما 
بیش از ۹ برابر گسترش پیدا کرده است. از آن 
گذشته ما امروز در مدارس، مساجد، دانشگاه‌ها 
و حوزه‌های علمیه دارای کتابخانه‌های بسیاری 
هســتیم. از حدود چهار سال گذشته که حدود 
۱۲۴۷ شــهر به تعبیر وزارت کشور، نزدیک به 
۲۵۰ شهر کتابخانه نداشت، خوشبختانه امروز 

این عدد را به زیر ۱۳۰ شهر رسانده‌ایم.
مختارپور تأکید کرد: امروز بر اســاس مقیاس 
جهانی باید ۱۵ هزار کتابخانه در کشور داشته 
باشــیم، در حالی که این عدد تاکنون به ۳۴۰۰ 
کتابخانه رسیده و تعامل و هم‌افزایی دستگاه‌های 

مختلف برای پر کردن ایــن خلاء را ضرورت 
می‌بخشد. 

چگونگی انتخاب ۱۴ منطقه از 
محروم‌ترین مناطق کشور

در ادامه این مراسم موسی برزگری، مدیرعامل 
بنیاد علوی نیز با اشــاره به انتخاب ۱۵ منطقه 
محروم در این تفاهمنامه برای اجرای برنامه‌های 
و اقدامات مشترک گفت: زمانی که سعیدی‌کیا به 
بنیاد آورد مقام معظم رهبری به ایشان فرمودند 
که کار اساسی این است که شما یک نقطه محروم 
را بگیریــد، آباد کنید، از آب و گل خارج کنید 
و معیشــت پایدار در آن منطقه ایجاد کنید.وی 
افزود: این فرمایش مقام معظم رهبری همواره 
به عنوان مبنا و خط مشــی مــا در فعالیت‌ها 
قرار گرفت و با اســتفاده از مشاوران مجرب 
و استخراج شاخص‌های بیانات رهبر، به یک 
شرح خدمات رسیدیم که آن شرح خدمات را به 
فراخوان گذاشتیم؛ در ادامه یک مشاور پایه یک 
برای انجام مطالعه بر روی این شــرح خدمات 
بکار گرفتیم و در نهایت به یک طرح جامع برای 
اجرا در آن منطقه دست یافتیم تا با پیاده‌سازی 
آن طرح به آبادانی منطق محروم دست پیدا کنیم.

مدیرعامل بنیاد علوی با اشاره به پیاده‌سازی این 
طرح در مناطق قلعه گنج اســتان کرمان گفت: 
مــا این طرح را در قالــب ۴ هدف، ۲۷ برنامه 
عمده و ۱۲۷ طرح مطالعاتی و همچنین طرحی 
دیگر را با دانشــگاه تهران در بحث توان‌افزایی 
و راه‌انــدازی صندوق‌های خــرد اعتباری در 
روستاهای مختلف این منطقه آغاز را کردیم و 
اداره و سایر امورات آن را به خود مردم سپردیم. 

در حال حاضر در روســتاهای مورد نظر ۱۴۴ 
صندوق تشکیل شــده است که پایه آموزش و 
کارآفرینی در این مناطق هستند و خوشبختانه 
نتایج اجرای این طرح‌ها، قلعه گنج را به عنوان 
الگویی برای آبادانی سایر مناطق محروم معرفی 
کرد.برزگری با اشاره به روند انتخاب ۱۵ منطقه 
محروم برای پیاده‌ســازی این طرح‌ها گفت: ما 
برای انتخاب این مناطق ۴۴ شاخص محرومیت 
وزارت کشور، ۱۲ شاخص محرومیت مناطق 
محروم، ۱۸ شاخص وزارت بهداشت و درمان، 
۲۱ شــاخص آموزش و پرورش را که جمعا 
۱۵۷ شاخص را تشکیل می‌دادند، جمع‌آوری 
کردیم و پس از بررســی و همپوشانی برخی 
شاخص‌ها، در نهایت به ۵۴ شاخص فرعی و 
۹ شاخص اصلی دست یافتیم.وی ادامه داد: این 
شاخص‌ها فرمول و ماتریسی در اختیار ما قرار 
داد که از این طریق توانستیم ۱۵ منطقه انتخابی 
را به عنوان محروم‌ترین مناطق کشور انتخاب 
کنیم. مناطقی که در این تفاهمنامه کار مشترک 
نهاد و بنیاد علوی کمک بســیاری به پیشبرد 
اهداف آن خواهد کرد. حسام قربانعلی، مدیرکل 
امور مجلس و استان‌های نهاد نیز در این نشست 
با اشاره به روند همکاری و تعامل دو دستگاه 
برای امضای تفاهمنامه همکاری گفت: با توجه 
به حمایت و توجه خاصی که سعیدی‌کیا، رئیس 
بنیاد مســتضعفان به حوزه فرهنگ داشته‌اند، 
جلســات مختلفی را با برزگــری، مدیرعامل 
بنیاد علوی و سایر همکاران ایشان در این بنیاد 
برگزار کردیم که منجــر به توافقات اولیه برای 

اجرای برنامه‌های مشترک شد.
وی افزود: با توجــه به رویکرد نهاد در تبدیل 

کتابخانه‌هــای عمومی به مراکــز فرهنگی و 
اجتماعی چند منظوره و وجود اشتراکات بسیار 
میان دو دستگاه در اجرای برنامه‌های مشترک 
در حوزه فرهنگی و اجتماعی، موارد اولیه مورد 
توافق برای تعامل و هم‌افزایی خدمت‌رسانی در 
۱۵ منطقه محروم کشــور نهایی شد که امضای 
تفاهمنامه آن، به سال ۹۸ موکول شد که امروز 

شاهد امضای این تفاهمنامه هستیم.
اهداف و مفاد تفاهمنامه مشترک نهاد 

و بنیاد علوی
    بــه گــزارش پایــگاه اطلاع‌رســانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور،در ادامه این مراسم 
کتابخانه‌های  نهــاد  میان  تفاهمنامه همکاری 
عمومی کشــور و بنیاد علوی با هدف ترویج 
فرهنــگ کتابخوانی به منظور توانمندســازی 
مستضعفان و محرومین جامعه، اجرای برنامه‌های 
فرهنگی آموزشــی با محوریت کتابخانه‌های 
عمومی در مناطق هــدف در این تفاهم‌نامه و 
همچنین توسعه خدمات کتابخانه‌ای در مناطق 
محروم، به مدت یک سال به امضاء رسید که در 
صورت رضایت طرفین قابل تمدید خواهد بود.

همچنین مناطقی شامل شهرستان‌های قلعه گنج 
استان کرمان، چالدران استان آذربایجان‌غربی، 
لنده استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرستان مانه 
و سملقان اســتان خراسان شمالی، ملکشاهی 
استان ایلام، گرمی استان اردبیل، قصرقند، زهک 
و دلگان استان سیستان و بلوچستان، شادگان 
استان خوزستان، سروآباد استان کردستان، مراوه 
تپه استان گلستان، کوهرنگ استان چهارمحال 
و بختیاری و جزیــره لارک و بخش احمدی 
شهرستان حاجی‌آباد استان هرمزگان به عنوان 
مناطق هــدف برای اجرای تعهد طرفین درنظر 

گرفته شده است.

 تجهیز لارک و بخش احمدی به کتابخانه‌های عمومی

 

   مدیر جهاد کشــاورزی حاجی آباد گفت: برداشــت 
ســیب زمینی از 405هکتار از زمین های کشاورزی این 

شهرستان آغاز شده است.
   مهدی عباســپور افزود: برداشت ســیب زمینی در 
شهرســتان حاجی آباد از اواخــر فروردین آغاز و تا 
اوایل خرداد امســال ادامه دارد. وی بیان داشت: رقم 

های ســیب زمینی حاجی آباد شــامل پیکاسو، آیندا، 
بورن و ســانتا است. مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد 
اظهارداشت: بیشترین کشت سیب زمینی این شهرستان 
در شمیل، دشت آشکارا و کمترین در طارم است که از 

آخر آذر تا آخر بهمن ماه صورت می گیرد.
عباسپور افزود: محصول ســیب زمینی حاجی آباد به 

استان های اصفهان، تهران، یزد و کرمان ارسال می شود. 
 به گــزارش ایرنا ؛وی قیمت ســیب زمینی در زمین 
کشاورزی را حدود 40 هزار ریال اعلام کرد. شهرستان 
‌های حاجی آباد، رودان و جاسک از مناطق مهم تولید 

سیب ‌زمینی در استان هرمزگان محسوب می شوند.

 آغازبرداشت سیب زمینی در حاجی آباد
     ‌سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان شامگاه یکشنبه )۲۵ فروردین( با عزیمت به شهرستان 
سیریک از روســتاهای در معرض سیل این شهرستان بازدید و 
در جریان اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از ورود سیلاب به 

منازل اهالی قرار گرفت.
  در پی بارش شدید باران در شهرستان‌های سیریک و بشاگرد 
و جاری شدن رودخانه‌های فصلی چندین روستای شهرستان 
سیریک در معرض خطر سیل قرار گرفت.در پی اعلام در معرض 
خطر قرار گرفتن چندین روســتای بخش مرکزی شهرســتان 
سیریک در سیل ایرج حیدری سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری هرمزگان با عزیمت به این شهرستان 

در شرق اســتان از نزدیک در جریان اقدامات پیشگیرانه برای 
جلوگیری از ورود سیلاب به منازل مسکونی اهالی روستاهای 
در معرض خطر سیل قرار گرفت و دستوراتی را به منظور تسریع 
در روند امور در جریان بازدید صادر کرد.سرپرســت معاونت 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در پایان سفر 
به شهرستان سیریک در خصوص آخرین وضعیت روستای‌های 
در معرض سیل این شهرستان گفت: با مجموعه اقدامات صورت 
پذیرفته شــده از خطر ورود سیل به منازل اهالی روستاهای در 
معرض خطر سیل در شهرستان سیریک جلوگیری بعمل آمده 
است.وی خاطرنشــان کرد: کلیه دستگاه‌های خدمات رسانی 

شــامل راهداری، هلال احمر، سپاه، دهیاری‌ها، شهرداری‌ها و 
نیروهای مردمی با مدیریت فرماندار شهرستان برای به، حداقل 
رساندن خســارت‌های سیلاب تلاش شــد. ‌به گزارش ایسنا 
؛حیدری تصریح کرد: ماشــین آلات سنگین مورد نیاز جهت 
احداث ســیل بند به روســتاهای در معرض خطر اعزام شده 
است.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان خاطر نشان کرد: وضعیت شهرستان سیریک با فروکش 
سیلاب طی ساعت‌های آینده به حالت عادی بازمی گردد.وی با 
تاکید بر انجام کارهای بنیادی برای جلوگیری از وقوع سیل، بیان 
کرد: لایروبی رودخانه‌ها و برنامه ریزی برای مهار سیلاب‌ها در 
مناطق بالا دست با احداث سد از جمله اقداماتی است که باید 
در بلند مدت برای جلوگیری از تکرار خطر سیل در شهرستان 

سیریک اتخاذ و عملیاتی شود.

جلوگیری از خطر ورود سیل به منازل روستایی سیریک

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
میناب از گل دهی درختچه های جنگلی تج در 

سطح این شهرستان خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان ؛ خســرو بهرامی نژاد  

 )Acacia oerfota  ( گفــت: تج با نام علمــی
درختچه ای همیشه سرســبز و بومی متعلق 
به خلیجی عمانی بوده که در نزدیکی دریا تا 
ارتفاع 7۰۰ متر از ســطح دریا دیده می‌شود، 

ارتفاع آن بیش از 2 متر اســت و شاخه های 
محکم با بندهای کوتاه دارد این گیاه ســالیانه 
مقدار زیادی سر شاخه و نیام تولید می‌کند که 
به وسیله دامهایی مانند بز، گاو و شتر مصرف 
می‌شــودبهرامی نژاد افــزود مهم‌ترین ارزش 
غذایی آکاســیا چتری استفاده از شاخه، برگ 
و میوه آن بخصوص در مناطق ساحلی استان 
هرمزگان به عنوان یک منبع علوفه‌ای در تغذیه 

دام هاســت. سر شــاخه‌های جوان، برگها و 
میوه‌ها برای دامها بسیار خوش‌خوراک هستند.

وی گفت : گلدهی تــج از فروردین تا اوایل 
خرداد است و گل های این گونه که طی سالیان 
اخیر در حاشیه جاده ها و پارک های جنگلی 
نیز کشت شده دارای رایحه ای معطر و بعنوان 
یکی از گلهای مورد علاقه زنبور عسل است. 

گلدهی گونه ی جنگلی تج در میناب
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    اگر در فصل بهار دچار حساسیت و آلرژی می‌شوید یکی از 
راه‌های درمان استفاده از ماءالشعیر طبی است.

  به گزارش ســامت نیوز ؛ به گفته لیلا شیربیگی متخصص طب 
سنتی برخی افراد در فصل بهار دچار آلرژی فصلی می شوند، اگر 
در فصل بهار دچار حساســیت و آلرژی می‌شوید یکی از راه‌های 
درمان اســتفاده از ماءالشعیر طبی اســت، ماءالشعیر طبی یکی از 
نوشیدنی‌هایی اســت که در طب ســنتی به عنوان دارو محسوب 
می‌شود و از ایجاد عوارض حساسیت و آلرژی جلوگیری می کند.

طرز تهیه ماءالشعیر خانگی ضد حساسیت
تهیه این نوشــیدنی بســیار ســاده بوده و فقط باید جو را در آب 
بجوشــانیم و نسبت آب به جو باید یک به چهارده باشد یعنی یک 
لیوان جو و ۱۴ لیوان آب، که به مدت یک ساعت روی حرارت قرار 

می‌دهیم تا بجوشد و زمانی که دانه‌های جو شروع به باز شدن کردند 
و رنگ آب به رنگ صورتی تبدیل شد، در این مرحله شعله گاز را 
خاموش می‌کنیم و به ماءالشعیر اجازه می‌دهیم که سرد شود و جوی 
پخته شده را از آب جدا می‌کنیم، می توان جوها را در پختن سوپ 
استفاده کنیم وآبی که جو در آن جوشیده شده است ماءالشعیر است.
این ماء الشعیر طبی برای درمان خیلی از بیماری‌ها از جمله آلرژی 
مورد اســتفاده قرار می‌گیرد و دستورالعمل استفاده ماءالشعیر طبی 
برای پیشگیری و درمان آلرژی و حساسیت‌های فصلی به‌گونه‌ای 
است که افراد باید سه روز به طور مداوم فقط از این نوشیدنی رقیق 
شــده طبی به همراه سبزیجات پخته شده و بدون ادویه و کم حجم 

استفاده کنند.
هدف از مصرف این نوشیدنی و پرهیز غذایی، تعدیل و درمان قلیان 
و التهابات درونی بدن است و طب سنتی بر این اعتقاد است که در 
فصل بهار به دلیل تعدیل شــدن هوا، موادی که در بدن سکون پیدا 
کرده‌اند به قلیان در آمده و باعث بروز آلرژی‌های مختلف، دمل‌ها، 
التهابات مفصلی، اختلالات عصبی و غیره خواهند شــد وبه همین 

دلیل در فصل بهار باید بدن پاک سازی انجام شود.
گل‌ بنفشه؛ درمان خارش گلو و عطسه و آبریزش‌ فصلی

افرادی که دچار خارش گلو و آبریزش بینی ناشی از آلرژی هستند 
نیز می‌توانند با مصرف دمنوش بنفشــه و شــکرتیغال این عارضه 

را درمــان کنند، بدین صورت که به اندازه یک قاشــق مرباخوری 
گل‌بنفشه و یک قاشق مرباخوری شکرتیغال را در آب داغ درحال 
جوش بریزید و به مدت زمان ۱۰ دقیقه صبر کنید تا بر روی شعله 
غیر مســتقیم دم بکشد وآن را از روی حرارت بردارید تا از جوش 
بیفتد، ســپس مقداری نبات به دمنوش اضافه و پس از حل شدن 

نبات آن را میل کنید.
افراد می‌توانند با چرب کردن حفره بینی با روغن بنفشه از آبریزش 
و عطسه‌های آلرژیک در امان بمانند، البته افرادی که در فصل بهار 
دچار عوارض آلرژیک می‌شــوند باید غذاهای چرب، ادویه‌دار، 
قهوه، سبزیجات تند را کمتر مصرف کنند تا از تشدید علائم بیماری 

جلوگیری کنند.

تدابیر طب سنتی برای درمان آلرژی بهاره

    فروردین :
اگر به این فکــر بوده اید که شــغل تدریس و یا 
 نویســندگی را در پیــش بگیرید امــروز روزی
 ایده آل برای عملی کردن بخشی از نقشه هایتان خواهد بود. قدرت 
تخیل شــما خیلی خوب کار می کند و نیرویی درونی باعث شده 
اســت که کلمات را با مهارتی فوق العاده بــه کار بگیرید. اگر در 
زمینه ی فروشندگی هم فعالیت داشته باشید این توانایی ها به طور 
شگفت انگیزی به کارتان خواهند آمد و به شما کمک خواهند کرد 
تا فروشتان را چند برابر کنید. در بحثی که بین شما و عشقتان پیش 
آمده است حرف هایی مطرح شده اند که شما حالا از به زبان آوردن 
آنها احســاس پشیمانی و خجالت زدگی می کنید. شاید بهتر باشد 

غرور را کنار گذاشته و از طرف مقابلتان عذرخواهی کنید.
 اردیبهشت   :

شــما از آن دسته آدم هایی نیستید که زیاد به خواب 
های خودشان و تعبیرهای آنها اهمیت می دهند، اما 
این اواخر خواب هایی دیــده اید که با چنان دقتی 
تعبیر شــده اند که شما را شگفت زده یا شــاید بهتر باشد بگوییم 
وحشت زده کرده است. شــاید بهتر باشد در مورد این موضوع با 
شخصی که در این زمینه مطالعات جدی و گسترده ای دارد صحبت 

کنید.
خرداد  :  

وقتی پای قانع کردن دیگــران به پذیرفتن نقطه 
نظرات و عقایدتان بــه میان بیاید هیچکس نمی 
تواند رقیب خوبی برای شــما باشــد. امروز این 
مهارت شــما مورد آزمایش قرار خواهد گرفت و از شما خواسته 
خواهد شد تا در برابر افراد نسبتا زیادی از یک دیدگاه و یا محصول 

خاص دفاع کرده و آنها را قانع به پذیرفتن آن کنید.
  تیر  :

اگر امروز بــه صورتی کاملا غیر منتظره مبلغ قابل 
توجهی به دســتتان رسید اصلا تعجب نکنید! شاید 
این پول به صورت نقدی باشد، اما احتمال اینکه به 
صورت یک فرصت یا پیشنهاد سر راهتان قرار بگیرد خیلی بیشتر 
خواهد بود، به طور مثال ممکن است شریک تجاریتان فعالیت های 
تازه ای را به شما پیشنهاد کند که می توانند درآمد شرکتتان را چند 

برابر کنند.
 مرداد:

امروز شما احساس کســالت و رخوت می کنید و 
دلتان نمــی خواهد هیچ کاری انجام بدهید، اما باید 
تکانی به خودتان داده و مشــغول به کار بشوید، در 
غیر این صورت تمام روزتان به همین حالت خواهد گذشت. ذهنتان 
را از هر احساس ناخوشــایند و رخوت آمیزی پاک کرده و سعی 
کنید هرچند ممکن اســت برایتان دشوار باشد، روزتان را با انرژی 

شروع کنید تا در انجام کارهایتان موفق باشید.
شهریور  : 

امروز از لحاظ عاطفی برای شــما روز بســیار 
دشــواری خواهد بود. در حال انجــام کاری که 
برایتان بســیار جالب است و از آن لذت می برید 
ممکن است به یکباره با به یاد آوردن برخی خاطرات و احساساتی 
که فکر می کرده اید برای همیشه آنها را فرموش کرده اید غافلگیر 
شوید. کنار آمدن با این احساسات کار سختی خواهد بود، اما شما 

هم نباید خودتان را زیادی با آنها درگیر کنید.
مهر:

امروز اســتعدادهای هنری شما که برای مدتی غیر 
فعال شــده بودند دوباره به کار افتاده اند و نه تنها 
خودتان، بلکه اطرافیانتان را نیز از این توانایی های 
خود بهره مند خواهید کرد. همین که دست به کار شوید اطرافیانتان 
نیز وسوسه شــده و در انجام این کارها با شما همراه خواهند شد. 
امروز شریک و یا همکارتان برای انجام کاری آنقدر به شما اصرار 
خواهد کرد که رد کردن تقاضای آنها برای شما بسیار مشکل خواهد 

بود. 
آبان :

اوضاع امروز کمی آشــفته خواهد بــود و مجبور 
خواهید شــد با برخی پســتی و بلندی ها روبرو 
شوید. به عنوان مثال در برقراری ارتباط با دیگران 
با مشکلاتی روبرو خواهید شد و یا مشکلات اینترنتی و کامپیوتری 
حســاب و کتاب های مالیتان را تحت تأثیر قرار خواهند داد و در 
انجام کارهایتان ایجاد مشکل خواهند کرد. به راحتی میدان را خالی 
نکنید و پشتکار لازم را از خودتان نشان بدهید تا به موفقیت دست 

پیدا کنید.
آذر  :

شما و شریک کاری و یا همسرتان دارید روزهای 
ســختی را می گذرانید و با مشکلات مالی نسبتا 
زیادی دست و پنجه نرم می کنید که کنار آمدن با 
آنها دشوار به نظر می رسد. این وضعیت شما را مجبور کرده است 
که خریدهایی که قــرار بوده بکنید را به تعویق انداخته و یا برنامه 
هایی که برای سرمایه گذاری داشته اید را تا زمان به دست آوردن 

پول کافی برای عملی کردن آنها کنسل کنید. 
دی  : 

امروز خلاقیت شما در سطح بالایی قرار گرفته و 
دلتان می خواهد قدرت تخیلتان را به کار گرفته و 
کارهایی مثل نقاشــی و یا نوشتن انجام دهید. اگر 
وقت کافی برای اینکه این استعدادهای خود را پرورش دهید نداشته 
باشــید هم بد نیست چند قدم کوتاه هم که شده است برای ارضای 

میل درونی خود به انجام این فعالیت ها انجام دهید.
 بهمن:

امروز دلتان می خواهــد ارتباط خود را با تمام دنیا 
قطع کرده و با افکار خودتان خلوت کنید. شــرایط 
کیهانی موجود باعث شده است که تمایل چندانی به 
همکاری با دیگران و انجام فعالیت های گروهی نداشــته باشید و 
ترجیــح بدهید کارهایتان را به صــورت انفرادی پیش ببرید. هیچ 
اشــکالی ندارد اگر به این نیاز درونی خــود توجه کرده و کمی از 

دیگران فاصله بگیرید.
  اسفند :

 شــرایطی کــه امــروز بــرای شــما پیــش آمــده
 نشان دهنده ی این است که شما برای جهشی بزرگ در 

زمینه ی حرفه ای آماده اید. 
هوش و ذکاوت شما و مهارت قابل توجهی که در برقراری ارتباط 
با دیگران دارید در چند ماه گذشته کمک های زیادی به شما کرده 
اند و راه را برای پیشرفتتان فراهم نموده اند. برای حصول اطمینان 
از اینکه ترفیع رتبه ای که انتظارش را دارید دریافت خواهد کرد باید 
تلاشتان را بیشتر کنید و از اینکه بالادستی هایتان اشتیاق و تلاشتان 
را می بینند اطمینان حاصل کنید. در نهایت این را هم به یاد داشته 
باشــید که کار و فعالیت های حرفه ای فقط بخشی از زندگی شما 

هستند و نباید باعث شوند از دیگر کارهایتان غافل شوید.
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۷:۰۱  اذان صبح
 ۰۵:۵۹:۴۳
 ۱۲:۲۷:۰۴
 ۱۸:۵۳:۳۹
 ۱۹:۱۰:۰۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۰۹:۵۵  اذان صبح
 ۰۶:۳۲:۴۷
 ۱۳:۰۰:۱۸
 ۱۹:۲۷:۰۴
 ۱۹:۴۳:۲۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۰:۳۱  اذان صبح
 ۰۶:۱۴:۰۳
 ۱۲:۴۲:۱۳
 ۱۹:۰۹:۳۹
 ۱۹:۲۶:۱۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۱:۳۷  اذان صبح
 ۰۶:۳۵:۳۶
 ۱۳:۰۴:۱۳
 ۱۹:۳۲:۰۶
 ۱۹:۴۸:۴۲ :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۷:۵۶  اذان صبح
 ۰۶:۲۳:۱۳
 ۱۲:۵۳:۰۱
 ۱۹:۲۲:۰۷
 ۱۹:۳۸:۵۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۰۱:۰۴  اذان مغرب  اذان مغرب
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    اگر شب ها احساس گرسنگی می کنید هیچ اشکالی 
ندارد که برای خود یک میان وعده در نظر بگیرید. اما 
وقتی بحث ، دیر وقت غذا خوردن است باید انتخابی 

هوشمندانه داشته باشید.
   به گزارش سلامت نیوز؛ یک وعده غذایی سنگین در شب می تواند 
بر سیستم گوارش شما تأثیر بگذارد و خواب را مختل کند. علاوه بر 

این، ممکن است به افزایش وزن نیز کمک کند.
زیرا بدن شــما نمی تواند به راحتی کالری زیادی که در هنگام خواب 
مصرف کرده اید را بسوزاند.به جای اینکه نزدیک ترین خوشمزه ترین 
چیزی که در یخچال پیدا می کنید بخورید، بهتر است ابتدا کمی فکر 

کنید.
غذاهای روغنی و پرچرب:

غذاهای روغنی، سنگین و چرب نه تنها باعث می شود صبح روز بعد 
احساس تنبلی کنید، بلکه باعث می شوند معده دوبرابر کار کند تا بتواند 
هضمشان کند. از فست فودها، آجیل، بستنی، و یا غذاهای سرشار از 

پنیر قبل از خواب اجتناب کنید.
غذاهای سرشار از کربوهیدرات یا غذاهای 

قندی:
شاید خوردن غذایی شیرین قبل از خواب دقیقا چیزی باشد که قبل از 
خواب می خواهید، اما اگر یک تکه بزرگ از کیک شکلاتی بخورید، 
بالا رفتن سطح قند خون باعث بالا رفتن انرژی و در نتیجه بهم خوردن 

خوابتان می شود.
از خوردن کیک، کوکی، و میان وعده های حاوی کربوهیدرات مانند 

کراکرها، چیپس، و نان سفید پرهیز کنید.
گوشت قرمز و دیگر پروتئین ها:

مانند غذاهای چرب، خوردن گوشت قرمز در آخر شب باعث می شود 

معده سخت مشغول هضم شود و به خواب رفتن برایتان دشوار شود ) 
گوشت قرمز بدترین تاثیر را دارد، اما خوردن گوشت مرغ و ماهی نیز 

تاثیر خود را دارد (.
لازم نیســت همه پروتئین ها را کنار بگذارید، فقط مطمئن شوید از 
پروتئین بدون چربی و در اندازه کم استفاده می کنید، مانند یک لیوان 

ماست یا شیر.
غذاهای تند:

ادویه ها شــاید دوای طیف وسیعی از بیماری ها باشد، اما وقتی آخر 
شــب هوس خوردن غذایی به سرتان می زند، از سس و غذاهای تند 

دوری کنید.
غذاهای تند می توانند باعث ناراحتی معده می شوند، و مواد شیمیایی 
موجود در غذاهای تند می توانند باعث تحریک حواس شــوند، و به 

خواب رفتن را سخت کنند.
وعده های بزرگ:

خوردن میان وعده ی آخر شب نباید تبدیل به یک وعده کامل غذایی 
شــود. مجموع کالری این میان وعده را از 200 کالری پایین تر نگه 
دارید، تا موقع خواب دچار مشکل نشوید. با این کار همچنین قبل از 
خواب خیالتان راحت است که تمام تلاش روزتان را با یک پرخوری 

بی فکرانه در آخر شب به باد ندادید.
به جای غذاهای مضر چه غذایی بخوریم؟

خب حالا که فهمیدیم چه چیزهایی را نباید استفاده کنیم ، به جایشان 
چه غذایی بخوریم؟ وعده های کوچک و سبک هم هوس غذایی را 

آرام می کند، هم به خواب بهترتان کمک می کند.
برای مثال غذاهایی مانند غلات کامل، موز، شــیر، نخود، آب آلبالو، 

دمنوش های آرامش بخش و انگور توصیه می شود.

با بهترین و بدترین غذاها برای سلامت کبد آشـنا شوید

 

          سالم ترین گزینه بین ۴ بیسکویت پرطرفدار

   بســیاری از ما هنگام انتخاب مواد غذایی 
تلاش می‌کنیم تا گزینه‌های سالم‌تر را انتخاب 
کنیم اما واقعیت این است که انتخاب گزینه 

سالم‌تر، همیشه هم آسان نیست.
   به گزارش سلامت نیوز به نقل از روزنامه خراسان 
،اطلاعات درست و دقیق همیشه دردسترس نیست 
یا شــکلی کاربردی ندارد که بتوانیم سریع از آن ها 
نتیجه گیری کنیم. نتیجه این موضوع هم این است 
که بسیاری مواقع تنها بر مبنای شنیده‌ها یا تصوراتی 
انتخاب می‌کنیم که ممکن اســت خیلی هم درست 

نباشد.
در این مطلب به ســراغ چند بیسکویت پرفروش 
رفته‌ایم. بیسکویت مغزدار فندقی ، بیسکویت مادر ، 
بیسکویت جو با شهد توت و خرما ،بیسکویت‌هایی 

با آرد گندم کامل 
بیسکویت مغزدار فندقی

بیســکویت ‌های مغزدار، محبوب بســیاری  این 
ازکودکان ونوجوانان هســتند اما همان طور که از 
جدول نیز پیداســت، مصرف آن ها باید با احتیاط 
و حســاب شده باشــد. خوشــبختانه با توجه به 

بسته‌بندی‌های به نسبت کوچک این بیسکویت، در 
صورتی که فرزند شــما هر بسته را در چند نوبت 
مصرف کند یا آن را شــریکی بخورد، می‌توانید تا 
حدی اطمینان حاصل کنید که میزان دریافت کالری 

او کنترل شده است.
در کنار مصرف تقسیم شده، شاید بهتر باشد چنین 
خوراکی‌هــای پرکالــری‌ را در صبح مصرف کنید 
و خــوردن آن را به عصر و شــب موکول نکنید. 
مطالعات نشــان داده دریافت کالری بالا در شب، 

بیشتر می‌تواند به افزایش وزن منجر شود.
* مصرف بیش از ســه بیســکویت در یک وعده 

توصیه نمی‌شود.
بیسکویت مادر

چه کسی حدس می‌زد محصولی که هدف‌گذاری‌اش 
کودکان است، قندش این قدر بالا باشد. با توجه به 
قند بالای این محصول، بهتر اســت هنگام مصرف 
مراقب تعداد بیســکویت ‌ هایی که فرزند خردسال 
شــما مصرف می‌کند باشید و درعین حال از همراه 
کردن آن با محصولات دیگری که قند بالایی دارند، 

مانند آب میوه، خودداری کنید.
البته بیســکویت مادر مزیت خاص خودش را هم 
دارد و آن هــم ایــن که اســیدهای چرب ترانس 
پایینی دارد. یادتان باشد هر چه اسیدچرب ترانس 
خوراکی‌ها به صفر نزدیک‌تر باشد، برای قلب شما 

بهتر است.
* مصرف بیش از 5 بیسکویت در یک وعده توصیه 

نمی‌شود.
بیسکویت جو با شهد توت و خرما

از نظر میزان قند، چربی و وجود فیبر شباهت زیادی 
به بیسکویت‌های با آرد کامل یا ساقه طلایی دارد. 
البته به صورت معمول قند و چربی‌شــان به شکلی 
بسیار خفیف بالاتر است. اما آن چه به نظر می‌رسد 
مسئله جدی‌تری در خصوص این محصولات باشد، 
تنوع اندازه و شکل آن هاست. این تنوع زیاد، کار 
را به ویژه برای افرادی که دوست دارند میزان کالری 
دریافتی خود را محاسبه کنند، دشوار می‌کند. توجه 
کنید که به صورت معمول هر چه اندازه بیسکویت 
بزرگ ‌تر باشــد )که در برخــی از این محصولات 
بســیار بزرگ اســت( احتمال مصرف بالاتر نیز 
بیشتر است، پس بهتر است در زمان خرید به سراغ 

سایزهای خیلی بزرگ نروید.
* مصرف بیش از 30 گــرم در یک وعده توصیه 

نمی‌شود.
بیسکویت‌هایی با آرد گندم کامل 

از سالم‌ترین گزینه‌های موجود در بازاراست که قند 
و چربی آن در حد متوســط است و وجود فیبر در 
آن، کمک می‌کند تا احساس سیری بعد از خوردن 
آن، برای مدت طولانی‌تر باقی بماند. از طرفی میزان 
اســیدهای چرب ترانس آن نیز بسیار ناچیز است. 
البته این سالم تر بودن، نمی تواند دلیل موجهی برای 
مصرف زیاد آن باشد چرا که به هر صورت مصرف 
بیشتر از دو یا سه عدد از این بیسکویت، به معنای 

دریافت کالری بالاست.
در کنارنوع ســاده این نوع بیســکویت‌ها، انواع 
جدیدتری از آن‌ مانند بیسکویت‌های با شهد خرما 
در بازار موجود اســت. از نظر میزان قند و چربی 
بین این محصولات با انواع ساده آن، تفاوت اندکی 
وجود دارد. البته این که تفاوت این محصول از منظر 
نوع قند موجود در این محصولات، با انواع ســاده 
به چه شکل است، بحث دیگری است که بر مبنای 
اطلاعات مندرج روی بسته‌بندی محصول نمی‌توان 

درباره آن چندان اظهارنظر کرد.
یکی دیگر از محصولات این گروه، بیسکویت‌های 
ساقه طلایی با روکش شکلات است. هر چند لایه 
شکلاتی روی بیسکویت بسیار نازک به نظر می‌رسد 
اما توجه داشته باشــید که همان لایه نازک باعث 
افزایش قابل توجه قند و چربی و به ویژه اسیدهای 
چرب ترانس می‌شــود، پس در مصرف آن محتاط 

‌تر عمل کنید.
* مصرف بیش از ســه بیســکویت در یک وعده 

توصیه نمی‌شود.
به صورت کلی غالب بیســکویت‌ها از نظر میزان 
قند و چربی نزدیک به مرز بین میزان متوســط و 
زیاد هستند. براین مبنا بهتر است به صورت کلی از 
همراهی بیسکویت‌ها با خوراکی‌های با قند بالا مثل 
آب میوه یا حتی خود میوه‌های شیرین خودداری 
کنید و در عوض آن ها را با نوشــیدنی‌هایی چون 
شــیر، چای یا با همراهی ســبزیجاتی چون خیار 

مصرف کنید.

 ،C پیاز محصولی بسیار مغذی و حاوی ویتامین    
فیبر، اسید فولیک، کلسیم و آهن است. 

اما آنچه پیاز را خاص می ســازد، آنتی اکسیدانی به نام 
کوئرستین است که روند آسیب اکسیداتیو به سلول ها و 
بافت های بدن را کند می سازد.به گزارش سلامت نیوز؛ 
هنگام خرد کردن پیاز خام اشک انسان بی اختیار جاری 
می شود، اما این ماده غذایی میزبان فواید سلامت جالب 

توجه ای است.
 پیاز محصولی متنوع بوده و هزاران ســال است که در 
آشپزی کاربرد دارد. اما مصرف روزانه پیاز می تواند فواید 
سلامت شــگفت انگیزی را نیز ارائه کند که در ادامه با 

برخی از آنها بیشتر آشنا می شویم.
تقویت سلامت قلبی عروقی

پیاز محصولی بســیار مغذی و حاوی ویتامین C، فیبر، 
اسید فولیک، کلسیم و آهن است. اما آنچه پیاز را خاص 
می سازد، آنتی اکسیدانی به نام کوئرستین است که روند 
آسیب اکســیداتیو به سلول ها و بافت های بدن را کند 

می سازد.
زمانــی که موضوع ســامت قلب مطرح می شــود، 
کوئرســتین موجود در پیاز به حفظ فشار خون سالم 

و انعطاف پذیری و نرمی ســرخرگ ها کمک می کند. 
همچنین، به نظر می رسد که کوئرستین به کاهش سطوح 
کلسترول بد )LDL( در افرادی که با خطر اختلالات قلبی 
عروقی مواجه هستند، کمک می کند. این فواید در کنار 
هم نقش چشمگیری در حفظ سلامت قلب ایفا می کنند.

کاهش خطر سرطان
مصرف منظم پیاز می تواند به نابودی مواد سرطان‌زایی که 
از رژیم غذایی خود دریافت می کنیم، کمک کند. به طور 
خاص، ترکیبات ارگانوسولفور از متابولیز شدن عوامل 
سرطان‌زا به روشی خطرناک پیشگیری می کنند. نتایج 
یک مطالعه نشان داد که ترکیب پیاز با زردچوبه اثری هم 
نیروزا دارد که توانایی سرطان برای بقا در روده را کاهش 
داده و به طور قابل توجهی خطر سرطان روده بزرگ را 

کاهش می دهد.
حتی مصرف متوســط پیاز نیز می تواند برخی فواید 
ســامت را ارائه کند، اما به گفته پژوهشــگران هرچه 
مصرف این ماده غذایی بیشتر باشد، بهتر است. سیر نیز 
می تواند نتایجی مشابه را رقم بزند، از این رو، به جای 
مصرف مقدار زیادی پیاز به تنهایی، می توانید این دو ماده 

غذایی را در وعده های غذایی خود استفاده کنید.

تقویت عملکرد سیستم ایمنی
کوئرستین برای مقابله با ترکیبات التهابی نیز مفید است. 
اما زمانی که موضوع عملکرد سیستم ایمنی مطرح می 
شود، کوئرستین موجود در پیاز به واسطه محتوای سلنیم 
این ماده غذایی قدرت بیشتری می یابد. سلنیم یک ماده 
معدنی است که تراکم بالایی در پیاز دارد. سلنیم به کاهش 
التهاب و تحریک عملکرد سیستم ایمنی کمک کرده، در 
شرایطی که از واکنش ایمنی بیش از حد نیز پیشگیری 

می کند.
ســلول های که با کمبود سلنیم مواجه هستند، سریع‌تر 
پیر می شــوند و تکثیر آنها ناکارآمد صورت می گیرد. 
التهاب یک واکنش ایمنی است که به منظور جداسازی 
منطقه صدمه دیده یا مریض از بافت سالم بدن شکل می 
گیرد، اما التهاب بیش از حد موجب شرایطی دردناک و 
خطرناک می شود. به نظر می رسد مصرف پیاز می تواند 

به حفظ تعادل عملکرد سیستم ایمنی کمک کند.
تسکین آلرژی

از آنجایی که کوئرســتین ترکیبات آلرژی‌زا و التهابی را 
مســدود می کند، این ماده می تواند برای افرادی که از 
آلرژی های فصلی رنج می برند نیز بسیار مفید باشد. به 
جای استفاده از داروهای ضد حساسیت، مصرف پیاز 
را برای توقف تولید و ترشح هیستامین ها امتحان کنید.
هیستامین دلیل خارش چشم ها، احساس خراشیدگی 
در گلو، و آبریزش بینــی مرتبط با آلرژی های فصلی 

محسوب می شود. اگر بو و طعم پیاز را نمی توانید تحمل 
کنید، مکمل های کوئرستین نیز در دسترس هستند.

کاهش خطر دیابت
مصرف پیاز می تواند مقدار انسولین موجود در بدن انسان 
پس از یک وعده غذایی را افزایش دهد. انسولین برای 
پردازش قند موجود در غذا ضروری است و آلیل پروپیل 
دی‌سولفید موجود در پیاز می تواند انسولین آزاد بیشتری 
را برای مدیریت ســطوح قند خون باقی بگذارد.دیابت 
نوع 2 زمانی رخ می دهد که انسولین در پردازش گلوکز 
ناکارآمد عمل می کند. با مصرف منظم پیاز می توان از در 
دسترس بودن انسولین به میزان کافی اطمینان حاصل کرد. 

این در شرایطی است که همچنان باید بر میزان مصرف قند 
خود نیز توجه داشته باشید.

کاهش خطر لخته های خون
زمانی که با یک بریدگی یا زخم باز مواجه هســتیم، به 
 لخته شــدن خون برای توقف خونریزی نیاز داریم، اما 
لخته های خون که در ســیاهرگ ها یا ســرخرگ ها 
تشکیل می شوند می توانند جریان خون را مسدود کرده 
و حتی مرگبار باشند. پیاز حاوی ترکیبی به نام روتین 
)Rutin( است که در آزمایش هایی با حضور سوژه های 
حیوانی توانایی خود برای پیشگیری از تشکیل لخته های 

خون را نشان داده است.

نتایج شگفت انگیز مصرف روزانه پیاز

    ســرطان معده که به نام سرطان گاستریک 
نیز شــناخته می‌شود، یکی از دردناک‌ترین و 

ترسناک‌ترین اشکال سرطان است. 
  به طور معمول، این نوع سرطان در سلول‌هایی که 
مــرز بین معده و تولید مخاط، که به فرآیند گوارش 
کمک می‌کند، را تشــکیل می‌دهند، پدیدار می‌شود.

به گزارش سلامت نیوز ؛ سرطان معده از شایع‌ترین 
انواع ســرطان در جهان نیست، اما این به معنای در 
امان بودن ما نسبت به این بیماری محسوب نمی‌شود.

 توجه به نشانه‌های اولیه سرطان معده می‌تواند کمک 
بزرگی به تشخیص زودرس و روند درمان کند. در 

ادامه با برخی از این نشانه‌ها بیشتر آشنا می‌شویم. 
ناراحتی معده 

سرطان معده اغلب با مشکلات معمول و نسبتا بی 
خطر معده، مانند حالت تهوع عادی، اشــتباه گرفته 
می‌شــود، و این یکی از دلایــل خطرناک بودن آن 
اســت. از آنجایی که ما اغلــب ناراحتی معده را با 
غذا‌های مصرفی خود مرتبط می‌دانیم، نادیده گرفتن 
سرطان معده در مراحل اولیه و حتی میانی بیماری 

آسان است. 
اگر بــرای مدتی طولانی ناراحتــی معده را تجربه 
می‌کنیــد، تنها فرض را بر ایــن نگذارید که چنین 

شرایطی با رژیم غذایی شما در ارتباط است.
 به پزشــک مراجعه کنید تا دلیل دقیق این شرایط 

مشخص شود. 
کاهش وزن 

چاقی یکی از مشکلات اصلی دنیای امروز محسوب 
می‌شــود و از این رو، هنگامی که موضوع سلامت 
مطرح می‌شود، کاهش وزن به عنوان گامی در جهت 
درست مد نظر قرار می‌گیرد. اما کاهش وزن می‌تواند 
نشانه‌ای از وجود یک مشکل سلامت بزرگ، مانند 
سرطان معده، نیز باشد. در حقیقت، یکی از نشانه‌های 
اصلی ابتلا به سرطان معده کاهش وزن بی دلیل است. 
اگر تغییری در رژیم غذایی یا برنامه ورزشــی خود 
ایجاد نکرده اید، امــا روند کاهش وزن غیر معمول 
را تجربه می‌کنید به پزشک مراجعه کرده و شرایط را 
با وی مطرح کنید. اگر به ناگاه با کاهش علاقه خود 
به غذا و کم اشــتهایی مواجه شده اید نیز مراجعه به 

پزشک ایده خوبی است. 
معده درد 

ناراحتی معده شرایط خوشایندی نیست. این شرایط 
ممکن اســت چنان ناراحت کننده باشــد که مدت 
زمانی زیادی را در طول روز در توالت سپری کنید. 
همچنین، ناراحتی معده می‌تواند انجام فعالیت‌های 
روزانه را غیر ممکن کند. بــا این وجود، معده درد 
موضوعی کاملا متفاوت است. این درد حاد در ناحیه 

شکم اغلب در اطراف محل ناف احساس می‌شود. 
معده درد می‌تواند با تورم و تجمع مایع همراه باشد 
که هر دو می‌توانند به دلیل ظهور ســرطان شــکل 
گرفته باشند. اگر به طور مرتب در این منطقه از بدن 

احساس درد دارید به پزشک مراجعه کنید. 
احساس سیری 

احساس سیری می‌تواند در حقیقت یکی از نشانه‌های 
ابتلا به ســرطان معده باشد. اگر پس از خوردن تنها 
چند لقمه از غذای خود دیگر احســاس گرسنگی 
نمی‌کنید، ممکن است دلیلی نگران کننده در پس این 
شرایط وجود داشــته باشد. با پزشک در این زمینه 

صحبت کنید تا دلیل دقیق شناسایی شود. 
سوزش سردل 

بازگشت اســید معده به مری به یکی از مشکلات 
سلامت شــایع در جهان مبدل شده است. مصرف 
زیاد مواد غذایی سرخ شده و تند ارتباط نزدیکی با 
سوزش سردل، سوء هاضمه و بازگشت اسید معده 

دارد. 
خبر خوب این است که بازگشت اسید معده به مری 
و سوزش سردل با اســتفاده از دارو‌های بی نیاز از 
نسخه پزشک قابل درمان هستند. خبر بد این است 
که در صورت تداوم این مشکلات و عدم بهبود پس 
از مصرف دارو ممکن است نشانه‌ای از ابتلا به سرطان 

معده باشند. 
استفراغ 

ناراحتی گاه به گاه معده یک چیز است، اما استفراغ 
منظم مشکلی کاملا متفاوت است. البته، استفراغ منظم 
می‌تواند معرف مشــکلات مختلفی باشد که همگی 

آن‌ها با معده در ارتباط نیستند. 
از این رو، مراجعه به پزشــک برای بررســی دقیق 
شرایط و شناسایی دلیل شکل گیری استفراغ اهمیت 
دارد. این مســاله به ویژه در صورت مشاهده خون 
در استفراغ اهمیت بیشــتری می‌یابد، زیرا می‌تواند 

نشانه‌ای از ابتلا به سرطان معده باشد.

۶ نشانه و علامت ابتلا به سرطان معده
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مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان هشدار داد

جریمه غیرقابل بخشش برای کتمان درآمد مودیان مالیاتی
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان نسبت به کتمان درآمد مودیان 
مالیاتی هشــدار داد و آنرا منجر به جریمه غیرقابل بخشش 

خواند.
  بــه گزارش خبرنــگار روزنامه دریا،  شــاکررضا مریدی افزود: 
در اجــرای ماده 192 قانــون مالیات های مســتقیم، مودیانی که 
دارای کتمان درآمد باشــند، مشــمول جریمه غیرقابل بخشودگی 
معادل30درصد مالیات متعلق می باشند.وی اظهار داشت: همچنین 
در راستای اجرای بند2 ماده274 قانون مالیات های مستقیم، کتمان 
 درآمد جرم مالیاتی محســوب می شــود و مرتکبیــن این جرم به 
مجازات های درجه 6 محکوم می شوند.وی اظهارداشت: بااجرای 
ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم، وزارتخانه ها، موسسات 
دولتی، شــهرداری ها، موسسات وابســته به دولت و شهرداری ها، 
موسســات و نهادهای عمومی غیردولتی، نهادهای انقلاب اسلامی، 
بانک ها و موسســات مالی واعتباری، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور وسایر اشــخاص حقوقی اعم از دولتی و غیردولتی موظفند 
اطلاعات تحصیل درآمد و دارایی اشــخاص را از طریق ســامانه 
به سازمان امور مالیاتی ارســال نمایند.مریدی تاکید کرد: با اجرای 
صددرصــدی این مهم، درصدفرارهای مالیاتــی و کتمان درآمد به 

حداقل می رسد.
  مدیــرکل امور مالیاتــی هرمزگان بابیان اینکه نمــی توان وجود 
فرارمالیاتی را درکشــور انکار کرد‌؛ خاطرنشــان کرد: اما بااجرای 
این قانون، فرارمالیاتی به حداقل ممکن رســیده است.وی با اشاره 
به اهمیت فرهنگ سازی مالیات و تعامل با مودیان مالیاتی نیز گفت: 
در ســال جاری نیز مانند سال گذشــته برگزاری جلسات مختلف 
با همکاری شــهرداری ها ومناطق آزاد و اطلاع رسانی به مودیان 
درخصوص انجام تکالیف قانونی خصوصا تسلیم اظهارنامه مالیاتی و 
ارتباط بیشتر با اصحاب رسانه ادامه دارد تا بتوانیم مانند پارسال در 
بخش تسلیم اظهارنامه الکترونیکی مشاغل، رتبه نخست کشوری را 

به خود اختصاص دهیم.

  مریدی درخصوص آخرین وضعیت کارت های بازرگانی و فرارهای 
مالیاتی دراین حوزه نیز گفت: با توجه به تفویض اختیار سال گذشته 
وزیر صنعت، معدن و تجارت هرمزگان به روســای ســازمان‌های 
صنعت، معدن وتجارت اســتان ها، اقدامات مناسبی باهمکاری این 
ســازمان در هرمزگان صورت گرفته اســت. مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان افزود:سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان باتوجه به 
تفویض اختیار مذکور درصورت عدم مراجعه و تعیین تکلیف کارت 
های بازرگانی، این کارت ها را ابطال می نماید.وی اظهار داشت: از 
74 کارت بازرگانی که به  سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان 
معرفی شــده اند، تاکنون تعدادی ابطال شده اند وتعدادی نیز جهت 

تعیین تکلیف مراجعه کرده اند که این روند ادامه دارد.
پایان فروردین، مهلت تســلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 

افزوده
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیــات بر ارزش افزوده دوره زمســتان 97  تا پایان فروردین 98 
می باشد.مریدی افزود: مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
دوره ســه ماهه زمســتان ۱۳۹۷ تا پایان فروردین ماه سال جاری 
تمدید شد.وی اظهارداشــت:‌ مطابق قانون، مودیان نظام مالیات بر 
ارزش افزوده حداکثــر ۱۵ روز پس از پایان هر فصل مهلت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند؛ اما باتوجه به مصادف بودن مهلت 
ارائه اظهارنامه دوره چهارم )فصل زمســتان( با تعطیلات نوروز و به 
منظور تکریم و رفاه حال مودیان گرامی بنا به اختیار حاصل از قانون 
و مقررات مالیات بر ارزش افزوده مهلت ارائه اظهارنامه این دوره تا 

پایان فروردین ماه ۱۳۹۸ تمدید شد.
  مریدی خاطرنشــان کرد: مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده فصل زمستان ســال ۱۳۹۷ را تا پایان روز شنبه ۳۱ 
فروردین ماه ۱۳۹۸ ارائه کنند، می توانند در صورت درخواست کتبی، 
از بخشودگی جرایم عدم ارائه اظهارنامه و تاخیر در پرداخت مالیات 

و عوارض متعلق در موعد مقرر برای دوره مزبور برخوردار شوند.

بــه گفته مدیــرکل امورمالیاتی هرمزگان، درصورت عدم تســلیم 
اظهارنامه ،حســب بند5ماده 22 قانون مالیات های مستقیم، معادل 
50درصد مالیات متعلقه مشــمول جریمه می شود.وی تاکید کرد: 
همچنین در اجــرای ماده23 قانون مالیات های مســتقیم موجب 
جریمه‌ای به میزان دو درصد درماه نسبت به مالیات پرداخت نشده و 

مدت تاخیر خواهد بود.
 مریدی افزود: بر این اساس، مودیان مالیات بر ارزش افزوده می‌توانند 
از طریق سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به آدرس 
WWW.EVAT.IR اطلاعات تکمیلی در ایــن ارتباط را دریافت و 

نسبت به تسلیم اظهارنامه و پرداخت مالیات متعلقه اقدام نمایند.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان بابیان اینکه درآمدهای مالیاتی استان 
پس از وصول، به خزانه کشور واریز و مطابق با قانون برنامه بودجه، 
صرف امور جاری و عمرانی کشــور می‌شــودو با اشاره به مالیات 
بر ارزش‌افزوده گفت: بر اســاس قانون، سه درصدعوارض وصولی 
مالیات بر ارزش‌افزوده پس ازواریز به خزانه، به نســبت ۷۰ درصد 
شهرها و ۳۰ درصد روستاها بر اساس جمعیت به‌حساب شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها واریز می‌گردد.وی گفت: همچنین سهم روستاهای فاقد 
دهیاری به‌حساب فرمانداری‌های شهرستان‌ها واریز می‌گردد تا در 

همان روستاها هزینه شود.
مریدی توزیع عوارض ارزش افزوده را در توسعه و عمران شهرها و 

روستاهای کشور حائز اهمیت خواند.

فروردین  ماه
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فرمانده منطقه یکم امامت نداجا:

رژه روز ارتش نشانگر اقتدار جمهوری اسلامی ایران است
 فرمانده منطقه یکم امامت نداجا گفت: رژه 29 فروردین 
نشانگر اقتدار جمهوری اسلامی ایران بوده و نشان‌دهنده 
این اســت که جمهوری اسلامی ایران کشوری نیست که 
هرکسی بخواهد به آن چشــم طمع داشته باشد، بلکه 
کشوری است که ارتش، سپاه، بسیج و مردم، نیروی زمینی، 

دریایی و هوایی دارد. 
  امیر دریادار دوم مجتبی محمدی در نشستی خبری که به مناسبت 
گرامی داشت 29 فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی 
زمینی برگزار شد، اظهار کرد: این روز در زمان دفاع مقدس برای 
حفظ جایگاه ارتش و مبارزه با معاندین نظام این روز به عنوان 
روز ارتش توسط امام خمینی )ره( در نظر گرفته شد و دستور داده 
شد که در این روز توسط نیروهای نظامی مراسم رژه برگزار شود. 
وی افزود: امسال هم در تمام استان ها به جز استان های درگیر 

سیل ارتش و سایر نیروهای مسلح در برابر مردم رژه می‌روند. 

فرمانده منطقه یکم امامت نداجا تصریح کرد: در 29 فروردین 67 
واقعه مهم دیگری هم به ثبت رسیده است، تلاش های انجام شده، 
وساطت های کشورهای عربی و قدرت ها برای پایان جنگ بین 
ایران و عراق به نتیجه نرسید و جمهوری اسلامی ایران در موضع 
قدرت وارد شد، تمامی اراضی اشغالی را بازپس گرفت و حرکت 
به سمت بصره و بغداد آغاز شد، تصرف فاو در دستور کار قرار 
گرفت و عملیات مختلفی صورت گرفت و دخالت مستقیمی برای 
تغییر سناریوی جنگ تعریف شد که دخالت مستقیم آمریکا در 

جنگ ایران و عراق بود. 
  امیر دریادار دوم محمدی ادامه داد: دخالت آمریکا در تیر ماه با 

حمله به هواپیمای مســافر بری و در 29 فروردین با دخالت در 
خلیج‌فارس نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با عنوان 
حماسه های ناوشکن سهند، سبلان و ناو موشک انداز جوشن وارد 
شد و حماسه آفرینی بزرگی کرد که برای نیروی دریایی ارتش نیز 
روز بزرگی است. وی عنوان کرد: امروز با اقتدار اعلام می کنیم رژه 
29 فروردین نشانگر اقتدار جمهوری اسلامی بوده و نشان دهنده 
این اســت که جمهوری اسلامی ایران کشوری نیست که هرکسی 
بخواهد به آن چشم طمع داشته باشد، بلکه کشوری است که ارتش، 

سپاه، بسیج و مردم، نیروی زمینی، دریایی و هوایی دارد. 
  فرمانده منطقه یکم امامت نداجا خاطرنشــان کرد: اگر در 29 

فروردین 67 ناوشکن سبلان آماج نیروهای آمریکا قرار گرفت و 
نگذاشتیم غرق شود هنوز در حال کار در ناوگان ارتش جمهوری 
اسلامی است و در سال 97 سهند دیگری ساختیم و ملحق کردیم، 
اگر ناو جوشن را حفظ کردیم، امروز ناو جوشن و پیکان دیگری 

را در دریای خزر مستقر کردیم. 
  امیر دریادار دوم محمدی بیان کرد: به پاس پاسخ به رشادت‌های 
شهیدان و جانبازان سخت‌تر و محکم‌تر و راسخ‌تر تلاش می کنیم 

که نیروی مسلحی مقتدر داشته باشیم. 
  وی ابراز کرد: رژه در ساعت 8 صبح 29 فروردین آغاز می‌شود، 
مراسم رژه شناورهای سطحی و زیرسطحی نیز در 8 صبح 28 

فروردین برگزار می‌شود. 
به گزارش ایسنا، فرمانده منطقه یکم امامت نداجا اضافه کرد: 
برنامه‌های مختلفی پیش‌بینی شده است، دیدار با نماینده ولی‌فقیه 
در هرمزگان با حضور کلیه فرماندهان ارتش، گلباران دریایی، 
غبارروبی گلزار شــهدا، ســخنرانی یکی از فرماندهان ارتش 
پیش از خطبه‌هــای نماز جمعــه در 30 فروردین، برگزاری 
ویژه برنامه‌هایی برای خانواده ها در شــهرک ولی عصر )عج( 
و شهید نامجو، برگزاری برنامه های مذهبی مثل دعای کمیل و 
زیارت عاشورا، برگزاری محفل انس با قرآن با حضور قاریان 
برجسته استان، حضور فرماندهان منتخب ارتش در مدارس، 
برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی، دیدار با بازنشستگان و 
خانواده‌های شهدا و جانبازان، مردمیاری و کمک به سیل‌زدگان 
کشــورمان، مختصری از برنامه ای اســت که به مناسبت 29 

فروردین برگزار می‌شود.

کمبودهای حوزه درمان گریبانگیر نونهالان هرمزگانی؛

 تنها بیمارستان تخصصی کودکان 
با کمبود فضا روبروست

  کمبود تخت و فضای درمانی مناســب بزرگترین 
مشکل پیش روی مراجعان به تنها مرکز تخصصی 
درمانی و در عین حال آموزشــی کودکان استان 

هرمزگان است.
   بیمارستان کودکان بندرعباس با ظرفیت ۱۵۲ تخت تنها 
مرکــز تخصصی ویژه کودکان در هرمزگان و تامین کننده 
نیاز درمانی سراسر استان است که بعضا با مراجعه بیمارانی  
از اســتان های همجوار با کمبودها و کاستی ها در حوزه 
خدمات رسانی مناسب همراه است. این مرکز درمانی در 
سال ۱۳۷۱ با ظرفیت ۱۳۰ تخت ثابت با کاربری بیماران 
پوستی مزمن احداث شد که با تصمیم مدیران وقت از سال 
۷۲ تاکنون به عنوان بیمارستان کودکان مورد استفاده قرار 
گرفته است.بنا به تدابیر اتخاذ شده در ساخت بیمارستانی 
مختص به بیماران پوستی محیط کنونی بیمارستان کودکان 
بندرعباس چندان مناســب وضعیت جســمی و روحی 
بیماران حاضر در بخش نیست چرا که راهروهای تاریک 
و خفقان آور در کنار تخت های بهم فشــرده و کوچک 

بیمارستانی علاوه بر درد بیماری حس انزجار و ترس را 
به دل کودکان و خانواده ها القا می کند از این رو بسیاری از 
خانواده ها برای فراغت از چنین محیطی راضی به بستری 

کردن فرزندان نمی شوند.
فقدان پزشــک های فوق تخصص کودکان در زمینه های 
مختلف از دیگر دغدغه و آسیب حوزه درمانی این قشر به 
شمار می رود که موجب شده خانواده با تحمیل هزینه‌های 
گزاف و ســختی راه به امید بهبود حال فرزندانشان راهی 

استان های همجوار شوند.
فقدان مراکز تخصصی ویژه کودکان و نوزدان در سراســر 
اســتان هرمزگان موجب سرازیر شدن شهروندان از نقاط 
مختلف به مرکز استان می شود که روزها و بعضا هفته ها 

برای طی مراحل درمان آواره بندرعباس می شوند.
ظرفیت محدود بیمارستان و کمبود تخت ویژه کودکان از 
مشــکلات ثابت این مرکز درمانی است که موجب شده 
راهروهای بیمارســتان به بخش های تخصصی درمانی 
تبدیل شوند. رئیس وقت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

شاخص تخت بیمارستانی در استان 0/9 و درکشور 1/8 
برآورد کرده و با اظهار امید راه اندازی بیمارســتان‌های 

جدید نوید رسیدن به استاندارد‌های مطلوب داده بود.
بیمارستان در دســت احداث کودکان شامل بخش‌های 
ســرطان، جراحی کودکان، ســلول درمانــی، تجهیزات 
مراقبت‌های ویژه کودکان )PICU( و بخش مراقبت‌های 
ویژه نــوزادان )NICU( بوده و همــه امکانات لازم در 
بیمارستان فوق تخصصی کودکان تدارک دیده شده لذا با 
ساخت این بیمارستان و با احتساب تخت‌های ساختمان 
غرب بیمارستان کودکان تخت‌های بیمارستان کودکان به 

۲۳۰ تخت استاندارد افزایش می‌یابد.
علی ای حال بســیاری از پروژه های عمرانی و خدماتی 
اســتان هرمزگان در بحران اعتبارات و تخصیص بودجه 
قرار دارند که به پشــتوانه وعده های مکرر و بی اساس 
گذشــته امیدی برای برخورداری از محیطی مناســب و 

استاندار در آینده نزدیک نمی رود./ هرمز
 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 برای مناقصه عمومی

شرکت توســعۀ منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 
» تهیه مواد اولیه، طبخ و ســرو غذا در کارگاه ســرنی )استان هرمزگان(« را با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 2098001083000003 برگزار نماید. از متقاضیانی که دارای 
گواهی صلاحیت مربوطه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشــند، دعوت می شود با توجه به 
تاریخ های زیر جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به آدرسwww.setadiran.ir مراجعه نمایند.

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه »ستاد«: 98/01/26            
 مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: 98/01/31                           

 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 98/02/15              
کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال دعوتنامه جهت سایر 

مراحل مناقصه  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.
شناسه آگهی : 435120

نوبت اول


